
Z  Liqt N a ro ió w .
Genewa, 7 ^-rześnia. (Pat.) Dziś przed 

południem rozpoczęło się plenarne posiedze­
nie Zgromadzenie Ligi Nar. Otwierając po­
siedzenie, przewodniczący Zahle odczytał 
rezolucję prezydjum Zgromadzenia, doty­
cząca ponownej obieralności Hiszpanji 
i prosił o jej przyjęcie. Przedstawiciele Kor 
wegji i Szwecji wnieśli o odrzncenie rezo­
lucji, W  głosowaniu 44 głosy padły za przy 
jęciem rezolucji, a 4 przeciw. "W ten spo­
sób rezolucja prezydjum została przyjęta.

P o głosowaniu Zgromadzenie przystąpi­
ło do dalszej dyskusji generalnej nad spra­
wozdań :em o dziaialnośc: Radv Ligi Nar. 
i  sckretarjatu generalnego

UFICŁRSftIE czapki
L  8 . Sapak u w  iw  LESJ&kÓW 3 25$

LITW A ZMIENIA FRONT!
Ryga. L września. (AW) Na skutek pole­

c e ń  '.. lldemarasa oficjalna gazeta K o w ie ń ­
ska — „Litucos Aidass“ 5 .^spodziewanie 
zmieniła front i pisze, żo ^ząd litewski zgodzi 
się ohęraie pa pośrednictwo L. Nar. w roko- 
wuniach polsko-litewskich. Litwa sądzi o neo­
nie, i. rokowania t,.owadzono z udziałem 
przedstawiciela Ligi dadzą lepsze wyniki

Dnia 6-go bm. zginął podpisanemu pa­
szport rumuński Uprasza się o zwrot te­
goż za wyuagrodzeulcm. Targi Wschodnie 
stoisku fabryki czekolady »Anglas“ Pawi­
lon Centralny . b a k  Abelowicz, 3706

rowy FTEROWNiK POLMINU.
Waissawa, 7 wraespia. (Pat,). vYobec 

zgłoszenia ] eaygnacji przez dra Pilaca ze 
stanowisko dyrektora Polminu, p. minister 
prze uysłu i handlu Kwiatkowski na wnio­
sek la d y  administracyjnej Polminu powie 
rzył kie rownictwo Polminu p. naczelnikowi 
ramodzielnego wydziału wojskowego w Mb 
nistrestwLo przemysłu i handlu pułkowni 
Łowi sztabu gcneialnogo, inż. Boernerowi.

Pożar tartaku na Lewandćwce.

Pozostałe mury z kotłowni spalonego onegdaj lariaku nRoliadustria“ 'n a  Lewandówce za ro­
gatką Gródecką. (Fotogr. red. Daniluk.)
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Ś w i a t na opak.
Konserwatyści w obranie -? dem$kraj£ji. -  Pnsclw

proporc]onainó$@.
W organie krakowskich konserwaty- 

Btów „Czasie“ ogłosił jeden z wodzów te­
go stronnictwa prof. Wł. L. Jaworski 
kilku ustępów ze swojego „Projektu Kon- 
stytucji“, mającego niebawem znaleźć się 
na półkach księgarskich. Pozwalamy 
sobie przytoczyć je tu vś streszczeniu, al­
bowiem dotykr.ią najbardziej dyskuto­
wanych kwestji a trVeb:| przyznać, że w 
pewnej mierze nie są pozbawione słusz­
ności.

Redakcja.
Projekt wprowadza tę zmianę, że odrzu 

ca proporcjonalność, a to z następujących 
powodów.

Demokracja polega na zasadzie większo 
ści. Usunięcie tej zasady jest negacją de­
mokracji. Proporcjonalność zrywa z zasadą 
większości, a wskutek tego jest instytucja 
nntidemokratyczną. Jeżeli przeto demokra­
ci, którzy uważają, że wybór Prezydenta 
Rzplitej odbyć się może tylko wedle za- 

*' sady większości, żo każda ustawa w parla­
mencie może przyjść do skutku tylko więk­
szością i to urządzanie uważają za sprawie­
dliwe i jedynie możliwe, jeżeli więc ci de­
mokraci uważają wybór posłów wedle zasa­
dy większoścD zą niesprawiedliwy i dlate­
go domagają się proporcjonalności, to w tej 
niekonsekwencji tkwi nie trudna do odga­
dnięcia zagadka.' Inaczej nie uzyskaliby 
mandatów, a ta obawa czyni ich wrażliy/y- 
m ina niesprawiedliwość, która gdzieindziej

ze spokojem znoszą. Niechętnie słuchaja. 
gdy się podnosi, żo tą drogą, tj. z okazji o- 
breny proporcjonalności wychodź5 na jaw 
bezzasadność zasady większości, będącej i-

N£JWEĘKS?E POWODZENIE W DZIE­
JACH MASZYNY 00 PISANIA OSIĄ­

GNĘŁA m?z> a

R E M I N G T O N
NOWY MODEL Nr. 12.

TRWAŁOŚĆ i „IDEALNE UDERZENIE11 
TEJ MASZYNY, TO ZDOBYCZE TECH­
NIKI, OPARTEJ NA 50-CTO LETNTEM 

DOŚWIADCZENIU.
fgv/. b lo ck -b & u n  sp. m c .

CENTRALA W WARSZAWIE.
@ ODDZIAŁY: KATOWICE, KRAKÓW, UL. 
% BRACKA 17, LWÓW, JL. PIŁSUDSKIEGO 
8 11, ŁODŹ, POZNAŃ, WILNO i GDAŃSK.

stotą demokracji. Dopóki nie zostanie wy- 
naięzmny inny sposób uchwalania ustaw 
w parlamencie, jak przez zasaag większo - 
śeit dopóty nie można od prawdziwych de- 
m ikratów wymagać, aby niekonsekwencje, 
tkwiącą w proporcjonalności, znosili.

Co więcej ! Niema instytnoji bardziej 
piętnowanej przez stronnictwa demokraty­
czne, niż kurjalność Tymcza*>em proporcjo 
nalność jest zaprowadzeniem kurjalności, a 
tylko kryterjum przynależności do kurji 
nie polega ną ma iatku, podatku etc., ale na 
przynależności do stronnictwa politycznego. 
S tronnictwa poPtyczne staja się kurjami. 
ki dyby indywidualiści, racjonaliści, wy­
znawcy volonte generale, którzy są twórca- 
ii’ i nowożytnej demokracji, powstali z gro­
bu, położyliby się do niego napowrót, zodo- 

i czy wszy, “o wnukowie. zrobili z ich atomi- 
! styczna demokracja.

Kurje są jej charakterysŁyeznem za- 
} przeczeniem. Sprawa staje sie tem hardziej 
i interesującą, że i konserwatywne stronnic- 
itwa nie ćhęą sie pr-yznać i zaakceptować 
| takiej kurjalności. Kryterjum jej, przyna­
leżność _ partyjna, jest najszkodliwszą ze 
wszystkich, dających się pomyśleć kryte­
riów kurjalności.

To, cośmy dotychczas powieckieljj. po - 
wicdzianem zostało w obronie czystości te- 
orji demokracji. Do czystości takiej nie 
przywiązują stronnictwa polityczne wagi 
Idzie o mandaty, nie o teoiie. Przetoczmy, 
więc tęyaz argumenty praktyczne. W  razie 
proporcjonalności wyborca nie glosuje ng 

i znanego mu. mającego jego zautanie kan ­
dydata. ale głosuje nawet nie na stronnic 
two polityczne — bc stronnictwa to np. u 
nas nie są ustalono — ale na przywódcę..

89
im .  ANTON! MARCZYŃSKI.

WYSPA NIEZNANA.
lilm  fantastyczno-egzotyczny w 3 częściach 

Część draga.

MS £! £ IE t & A.
(Ciąg dalszy).

Katuj się, miłościwa królowo... Uciekaj 
jakim przejściem tajemnem, a my tu ich ja ­
kiś czas swenri ciełami zatrzymamy... Sły­
szysz ?... Oto cią jtną tiumy...

Raes umilkł zadyszany, zmęczony. U 
drzwi wiodących do ookoJu dziewcząt służeb­
nych dało się słyszeć gwałtowno kołatanie i 
krzyki niewieście. A 0+he rozszerzone od j 
zgrozy oczy utkwiła w synie Sycheusa i mil-| 
czała. Straszna wiadomość ogłuszyła ją  zu­
pełnie.

— Na Aszerę, ocknij się k, 61 owo i u( hodz. 
Czas nagli. Dłużej jak do biahgo dnia nie 
zdzierżymy przemocy. In  dePj ujtizr sz w 
tym czasie, ten. lepiej Ocknij się, królowo! 
Kaes padł na kolana ostatnie słowa wypo­
wiedział prawie przecz łzy...

Otbe oprzytomniała wreszcie. Pochwyciła 
leżące w pobliżu peplon i rzekła wcale spo­
kojnie: _ . . .

— Idź, przygotuj obronę. Nie z?czepiajcie, 
ani nie pozwólcie sie odciągnąć od brani pa­
łacu. Wodzowie i dostojnicy niechaj się zbio­
rą w sali tronowej. Odzieję się i zaraz te a, 
przyjdf Idź! Sp:esz! Jeśli zwyciężysz, słodka 
cię Ezeka nagroda... w moich ramionach

Wyciągnęła dłoń do ucałowania, ale Raes 
n'e;*fcpostrzcg! tego ruchu i jak szalony wy­
biegł.

Otbe podeszła spiesznie ku zapartym 
d"z\viom. Wpuściła służebne, które obudził 
ii męt panujący w pałacu, a które jeszcze uie

znały przyczyn niezwykłej nocnej wrzawy., 
Wybrała dwie z pośród nich zawiodła je do 
eufwculum, polecając pozostałym przy goto-: 
wać szaty. Znalazłszy się w sypialni, zdjęło 
jedną z tkanin i nacisnęła szpilką maleńki 
guziczek Natychmiast w odkrytym kawałku; 
ściany zaczerniała wąska, a dł” ga szpara, 
która jęła się wolno rozszerzać. W  głębi uka­
zała się ciemna czeluść jakiegoś niskiego ku- 
rytarza.

— Wam ufam najbardziej, przeto was wy­
brałam. Tym gankiem dojdziecie do świąty­
ni. Zobaczycie czv iaey ludzin znu.idują się w 
chramie Aszery. Zbadawszy Jokładn ie, powró­
cicie czemprędzej. Zabierzcie z sobą lampę 
oliwną i nnprzóu.

Posłuszne dziewczęta znikły w otworze. 
Dwa głazy, za zaciśnięciem zamaskowanego 
hebla, zsunęły się do siebie i zniknął natych 
miast wszelki ślad przejścia. Za w'es ™Tszy 
makatę na swoim miejscu, zaklaskała królo 
wa w dłonie:

— Chcę ubrać pomarańczową przeź-oczj 
stą tunikę -  rzekła do schodzącej służby...

Lubiąca stroje królowa, _ dawno już nie 
ubierała się +ak starannie, jak lym razem. 
Dwie damy dworskie poczerwieniały ze_ zmę­
czenia, trzymając przed swoją panią ć >ść du 
że zwierciadło, które musiały podnosić, zni­
żać, obracać i nastawiać we wszystkie strony, 
stosownie do zaehceń kapryśnych... W mię­
dzyczasie trzykrotnie przybiegał gomao z 
wiadomością^ że dostojnicy zebrani w san: 
tronowej niecierpliwie oczekują^ przybycia; 
władczyni. Kiedy miała już opuścić cubiculum 
usłyszała głuchy łoskot d o b y w a j ą c y  się jak-| 
by z za ściany. Natychmiast oddaliła tferiśj-’ 
oraz służebne do dalszych komnat i podeszła 
do zamaskowanego otworu. Łoskot powtórzył 
się kilkakrotnie. Otbe nacisnęła szpilka gu 
ziezek mechanizmu i wymierzyła rewolwer 
w stronę otworu.

Z przejścia wysunęła się zdyszana dziew­
czyna.

— Gdzie tamta? - -  spytała Otbe.
— Tamta nie wróci już.

— Co? Jakto?

-— Miłościwa królowo. Ona szła przodem i 
niosła mmpę. Mnie się rozwiązał rzemyk san­
dała więc pozoslałam znacznie w tyk. Nagle 
lampka zachwiała się, i zakołysała Porwały 
ją  jakieś ręce, i muja towarzyszkę obalono na 
wznak ra ziemię... Óh!... Miłościwa królowo! 
V/ moich oczach z ej szaty zdzierali. Nie 
mogłam się mszyc od zgrozy i stałam % dale­
ka w ciemnościach jak ogłuszona... Nagie ona 
zawołała mnie po imieniu... Wtedy domyślili 
się, że nie szła sama .. Jeden drab zapuści! 
się w głąb kurytarza... Ściga! mnie, aż do za­
krętu za schodami...

— Więc jest, tam? — spytała Oihe i ra,' 
jeszcze zbadała, czy głazy zasunęły się szczel­
nie. Oczy dziewczyny służebnej zabłysły zło­
wrogo:

— On tu już nie przyjdzie. Legł na scho­
dach z moim sztyletem vr sercu.

— Ty moje dzielno dziecko! Przyjaciółką 
mi będziesz, nic służącą

W  tej chwili dały się słvszeć donośne 
stąpania. Nadszedł sam Syeheus z dwoma 
oficerami.

— Miłościwa królowo, ty zwlóczysz, a 
czas ucieka. Już świta...

— Jestem gotowa i idę z wami — odparła 
Otbe... • • •

Ciężkie milczenie przerwała wreszcie kró­
lowa:

— Z tego co słyszałam, widzę, żo jest bar­
dzo źle. ale jeszcze nie wszystko stracone. 
Możemy się bronić, zanim Olbrzymy z odsie­
czą nie nadciągną...

Straszliwy ryk tysiąca gardziel, za­
brzmiał w tej chwili za oknami. Słychać było 
wyraźn e zgodny chór tłumu:

— Śmierć Othe! Śmierć najedźeom!
— Słyszysz królowo? — zapytał Syeheus 

bledszy niż ściana.
(C. d. n.).

I i  UMr » S? męskie, damskie i dziecinne. 
*" hJ> V  9 L  z różnych fabryk krsj. i zag#.

po ce"ack eniżonych poleca 3523 
R. R E K K , Lwór-, ulica Piekarska 8.
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Tak się też dzieje zwykle : na Tifjach czoło­
we miejsce zajmuje w szeregu okręgów 
przywódca lub osobistość znana i szanowa­
na, ale nie mająca w razie wyboru i:u m i a - 
ru zatrzymania mandatu, po nich zaś idą 
nieznani wyborcom kandydaci, wyznaczeni 
przez cetralny za~ząd stronnietw-a. Jest to 
W'i co w rzeczywistości nie wybór dokonany 
przez wyborców, ale nominacja posłów 
przez stronnictwo. W yborca może już tył 
ko przyjąć lub odrzucić listę, a  wiec zdekla 
rować się jako zwolennik lub przeciwnik 
stronnictwa, ale osoby indywidualnie nzna 
czenej jednostki, nie wybiera, bo ta jest mu 
narzuconą. K to więc ubolewa nad rozwiel- 
mGŻriieniem się u nas partyjności, ten nie 
może oświadczwć się za proporcjonalnością. 
Zaprowadzoną została w interesie stron­
nictw politycznych, a nie w interesie pań­
stwa. jako całości.

Projekt uważa jednomandatowe ok rę­
gi za w  danych -warunkach iecly nie odpowie 
dnie. W ychodzi z założenia, że to musi 
stronnictwa w każdym okręgu do kom pro­
misu, który oczywiście będzie zrobionym 
na tle kompromisów w szeregu okręgów. 
Proporcjonalność czyni kompromisy w ©- 
kręgach między wyborcami z.bętinemi, prze­
rzuca wiec konieczność doprowadzenia do 
kompromisu na Izbę poselska. Z jakim re - 
znltai em. w idzieliśmy i widzimy. Izba poseł 
ska wybrana systemem proporcjonalności 
nie jest w  stanic utworzyć większości. — 
I  dzieje się znowu rzecz paradoksalna. Izba 
wybrana na podstawie Konstytucji, o któ­
rej twórcy jej mówili, że jest ostałpiem sio 
wem aemokratyczncści, nie jest w stanie 
wyłonić ze siebie r;\du parlamentarnego 

* i musi ulegać rządowi, który większości nie 
ma i o nia się nie stara.

Jeżeli oclem urządzeń konstytucyjnych 
ma być zbudzenie w obywatelach poczucia 
państwowego, to proporcjonalność wrwoiu 
je  elekt wprost przeciwny. W yborca nie 
może mieć poczucia, że on właśnie o c-zemś 
decyduje. Decyzja zapada gdzieś w siedzi - 
bie centralnego zarządu stronnictwa, o ezein 
dowiaduje się dopiero z ust agitatora lub 
z plakatów wyborczych.

Ordynacja wyboi cza w rzecz ypospo! i i ej 
austrjackiej z dnia 18 grudnia 191.8 roku 
przyjęła proporcjona Iność. a poseł socjali - 
.styczny Karol Eeniicr, ówczesny kanclerz, 
moi'w-owal ią w następujący sperób :

„Przedłożenie zaprowadza proporcjo­
nalność, aby interesy gospodarcze nie upa­
dały. aby cenne mnie jaz >ści nie były  zmia­
tane przez z wyeięskie większości. Stronnic­
twa bedą się i nadal koalizować. ale bez 
zewnętrznego przymusu kurji (ohne a us - 
serlichen Z.wang) i bez sztywnych i mecha­
nicznych rezultatów., walką przestaje być 
przy proporcjonalności nienawistną i osobi 
etą. stanie się hardziej rycerską i rzeczową. 

^ Obyczaje wyborcze poprawią się. Zasada
”  większości jest grą va Lanąim: -wszystko

lub nic.. Propoi eionalność zachowuje ludzi 
zdolnych i doświadczonych w czynnein ży­
ciu politycznem...“ .

Ta idylla się nie spełniła. P roporcjo­
nalność nie uszlachetniła wyborców. A.le 
co więcej ! Proporcjonalności zrobiono zar 
rzut. że nie czyni zadość „sprawiedliwości", 
dla której sprowadzenia na ziemię została 
przyjętą. Jeżeli się bowi un propoi cjonal- 
ność złączy z podziałem kraju na okręgi 
wyborcze to zdarza się, że więKszość wy- 

p. borców piwnego stronnictwa zyska mniej
' mandatów-, niż inne stronniot wo. które w

kraju jest w mniejszości. Kelsen (Allge-

3180

K r e t k jo w i f t n k a pow iacta:

Moja bielizna jest 
zawsze śnieżno-biała, 

bo w wyborze mydła 
. jestem bardzo osłrożna. 
U ż y w a n e  p r z e z e  m n i e  

m y d ł o  mu s i  o s z c z ę d z a ć  
bieliznę, być w ydajne i łanie. 

D l a t e g o  też z a w s z e  k u p u j ę :

gemtine Stautslehre, str. 347) ilustruje to 
następującym przekładem : 10 okręg ór.yiyy- 
borczych ma wybrać 10 posłów. Każdy o - 
kręg wyborczy ma 100 wyborców, wszyst­
kie są więc tpwno wielkie. 13 w a. stronnic­
twa — A  i 3  — walczą zo sobą w każdym 
okręgu.

V czterech okręgach A  zyskuje po 90 
giosów, 3  zns po 10 głosów, natomiast w 8 
okręgach pyskuje po 40 głosów, a B po 60 
giosów. "Wskutek tego stronnictwo A, które 
zyskało razem 600 giosów, zdobędzie tylko 
cztery rr and ary, podczas gdy strona: ci wo B 
które uzyskało razem 400 głosów, zdobędzie 
6 mandatów. Jak ówczesny kanclerz Ren - 
ner na zarzut ten odpowiedzi ad? Na zarzut

N iefortunne projekty , którym
(c) M il jon ow ym  rzeszom lokatorów  i sub­

lokatorów  grozi poważne niebezpieczeństwo, 
wobec którego zawczasu za jąć pt Winni 
-wszyscy stanow isko obronne. N iebezpieczeń-

ten nie znajdujemy w jego przemówieniach 
odpowiedzi. Natomiast odpowietiź_-nh-ruirzut; 
żo minio proporcjonalności pozostaną rc 
szty bez reprezentacji, jest charakterysty­
czną. „Tak". mówił, „można żądać od sy­
stemu proporcjonalnego, aby i te resziy 
miały swoich reprezentantów, ale rozdrob 
nienie narodu na stronnictwa, jest jego me* 
szczęściem, potrzebujemy wielkich sku­
pień", j Tymczasem proporcjonalność wiedzie 
właśnie do rozdrobnienia, a przez to do 
niezdolności parlamentu do prac-y: Możemy 
wiec ze spokojem porzucić wybory p. o- 
porejonaine.

dw staw IC  shą trzsb a  en ergiczn a^
stwo to zbliża się chyłkiem  w postaci porf- 
wyżki komornego. Zra żH m niej w ięcej dwa 
m iesiące temu, m ów iło się o zam ierzonej, 
w a loryzacji czynssów, lecz z powodu jeduo
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inyślnego głosu obui lenia wycieńczonej eko­
nomicznie ludności miast, sprawa przycichła, 
a Midinterstwo skarb: uznało za wskazane
uspokoić opinję publiczny zapewnieniem, 
ugłoszonem w prasie, że „nigdy takiego pro­
jektu nie opracowy waJo i nie wnosiło *

dokazuje się jednak, że samej myśli pod 
wyżki komornego nie zaniechano, jak donio­
sły mianowicie wczorajsze depesze z War­
szawy, Ministerstwo skarbu — zrezygnowaw­
szy wielkodusznie z waloryzacji czynszów — 
chce uszczęśliwić ludność inrym, kunsztow­
nie D o m y ś la n y m  prezentem w formie, spe­
cjalnego „dodatku le komornego w wyeubo- 
ści 32 p ro ce n t! W a lo ry za c ji) komornego, jak 
wiadomo, miała wynosić 172 za 100 wiąj 
wspaniałomyślnie chcą nam teraz „ooniżyć*4 
nowy karać., o przeszło połowo, tak, aDyśn y 
za 100 płacili „<ylko“ 132. Nię pałitą, to-kl- 
jem!

Projekt powyższy ma być wi najb’ iższyin 
„czasie przedmiotem konferencji "lięm.ymini- 

st.erjalncj, poczem wniesiony bidzie do Ko­
mitetu ekonomicznego Rady ministrów. A 
już sama argumentacja w jaką zaopatrzony 
jest ten projekt podwyżki, każe oczekiwać, że 
zostanie on niewątpliwie uchwalony. Uza ■ 
sadnia sic go mianowicie, wedle informacji 
z Warszawy, tem, że ponieważ niema obee- 
liie widoków na uzyskanie ka] * fałów amery­
kańskich z powodu niepomyślnych d.a tti- 
kicli transakcyj konjunktur przeto trzeba 
radzić oam m  sobie, aby jakoś zasilić fun­
dusze na rozbudowę. A "aua na vo — zda­
niem sfer odnośnych — podwyższyć komorne! 
fnnonn blowy, chce się l e c z y ć  mizerję mie­

szkaniową kosztem wyłącznie lokatorów, a 
więc kosztem i yCb olbrzymich zastępów 
prawdziwych parjasów które już i tak led­
wie wegetują, ledwie dyszą, z ominięciem 
warstw posiadających, wśród nich przede- 
wszystkicm — najbardziej chyba obowiąza­
nych do świadczeń w tym wrzględzie — wła­
ścicieli realności.

Wobec niebezpieczeństwa, jakiem realiza­
cja powyższego projektu grozi szerokim rze­
szom lokatorów i lublokatorów, korieezue jest 
z mh strony podjęcie żywiołowej akcji, któ, 
raby niefortunpym autorom tych wszystkich 
nieiortuńnych koncepcji podwyżkowych data 
poznać, że podwyżka czynszów w dzisiejszych, 
niesłychanie " ciężkich warunkach bytowania, 
io naprawdę prowokacja tycli wszystkich, 
którzy żyją z pracy i ze stałych, ledwo już na 
opędzenie ’ ajniozbędnłejszych potrzeb wy­
starczających poborów t Dróg i sposobów do 
ożywienia mchu budowlanego jest wie'e_ in­
nych. tylko irzeba szczerzo o nich pofiyśleć. 
Ale nie wolno ćbejeó rzucać nowe ofiary na 
tych, którzy jui dotychczasowych Ciężarów 
udźwignąć nie są w stanic. Nas: domorośli
„ekonomiści**, siedzący na oleiły ch po< adach 
w biurach ministerjalnycł., „hyba nie zdają 
sobie z rozpaczliwego położenie w jukiem 
męczą się warstwy robotnicze, urzędnicze i 
inteligencji zawodowmj, jeżeli mają odwagę 
mówić dziś o podwyższeniu czynszów. To też 
zagrożeni tym ich niewczesnym pomysłem lo­
katorzy i sublokatorzy muszą zi gaSrtym szere­
giem wystąpić do obrony przed takimi pro­
wokacyjnymi zakusami.

Sabotaż brtsSowców naftowph.
Przez iż sderwanie lonsismcji ki ajowej chcą się zemścić za odrzucenie

podwyżki cen nafty
Prasa -warszawska donosi o  charaktery- •'Wogóle, mimo interwencji policji, w ż a - 

etycznym wypadku sabotażu, zastosowane- dnym ze składów' benzyny n a można było
go przez kartel naftowy z zemsl y za nieza- 
twierdzenie przez Ministerstwo przemysłu 
i handlu uchwalonej przez kartel podwyżki 
cen nafty i benzyny,

D yi. Starzyński, który zramienia min. 
ti sarbu był delegowany na otwarcie Targów 
Wseb. ppwracał ze Lwo-wa sauiochcdeni. 
Około godziny 11 w nocy zatrzymał sic w. 
Lublinie celem nabranip benzyny. Lecz ben 
zyny w calem mieście nie można było do­
stać.

Osławiony Kartel naftowy'", niezadowo­
lony mocno z tego, że minister przemysłu 
i handlu nie zatwierdzi! uchw a­
lonej przez kartel bez żadnego uzasadnienia 
podwyżki cen, postanowił zahamować w 
Państwie ruch samochodowy, -wstrzymując 
sprzedaż benzynm

Wszystkie pompy uliczne firm y Nobel, 
która av zagadkowy, sposób otrzymuje od 
wielu samorządów wyłączne prawo ustawia 
nia tych pomp, były nieczynne. W  lubel­
skim Syndykacie Rolniczym, który trudni 
się detajliezną sprzedażą benzyny N obla, 
oświadczono, iż benzyny od kilku dni niema.

otrzymać.
Dopiero dzięki uprzejmości lubelskiego 

przedsiębiorstw^, autobusowego udało się 
dyr. Starzyńskiemu wreszcie uzyskać tro ­
chę benzyny i wyjechać po dwntgodzinnem 
jej poszukiwaniu w stolicy województwa 
lubelskiego.

Przy tej okazji udało się stwierdzić, że 
wielki koncern naftowy „Małopolska** 
chciał również wstrzymać ruch autobusów 
lubelskich, odmawiając od 24 września br. 
sprzedaży benzyny. Dopiero wskutek ener­
gicznej wymiany depesz i uświadomienia 
skutków odpowiedzialności za tego rodzaju 
sabotaż interesów publicznych, dyrekcja 
koncernu „Małopolska" we Lwowie pozwo­
liła wreszcie lubelskiemu oddziałowi „K ar­
paty" sprzedawać benzynę w drobnych ilo­
ściach lubelskiemu przedciebiorstwu auto­
busowemu, jednak po cenie o  23 i pół rroc. 
wyższej (98 gr. zamiast 79.4 gr. za kg.)

Oczekiwać należy, że rząd zajmrn od- 
por od nie stano-msko wobeo tego rodzaju 
akcji sabotażowej, zmierzającej do poder - 
wania konsumeji krajowej.

iŁ i brodnla uczciwe! kobiety.
Straszne skulili r.ies lasek rodzinnycSC

Cały Berlin poruszony został onegda? 
straszną zbrodnią, jaka miała miejsce w 
mieszkaniu majstra rzeźnickiego Ileiducka 
Oto znaleziono tam zwioki siostry Heiducka 
nazwiskiem Birkner. Ofiara zamordowana 
została przy pomocy siekiery. Policją skiero­
wała podejrzenia na jedyną osobę, która w 
czasie zbrodni była w domu, tj, na żonę rze­
zu i ko Christinę Feiduok.

Ta Tjoezątkowo zaprzeczała wszystkiemu, 
ale*-' po upływie dwu dni przyznała się do 
zbrodni.

Oto jak brzmi opowieść o niesnaskach w 
rodzinie Heidueka:

Podczas świąt wielkanocnych Heiduck o- 
żenil się poraź czwarty.

Z trzema poprzednicmi żonami był bar­
dzo nieszczęśliwy. A przyczyny tych niesz­
część były zawsze te same.

Heiduck miał trzy siostry, któ re patrza­
ły w niego jak w obraz i przy_ ladajakiej 
sprzeczce stawały, oczywiście po jego stronie 
rozdmuchując drobiazgi do rozm;aru skan­
dalów. Siostry to'lubiły też ogromnie radzić 
często radziły niedobrze

JAK -----
LATARNIA 
ŻORSKA.. .

Jak „d latarni mor­
skiej znikają cienie tak 
od „TAKY" znikają wło­
sy i puszek, które ciem­
ny i:,- plamami oszpecą 
najbielszą skórę. Każda 
e j . jancka kobieta to wie. 
Wh ona taKżc, że pu­
szek i włoski niepotrze­
bne la ramionach, Szyi, 

twarzy i nogach u s u w a  
»TATCY“, znakomity wyna­
lazek, pod postacią pach­
nącego kremu, którego u- 
żywa się wyclikaląe go 
z tuby. W przeciąg j  0 mi­
nut usuwa z każdego miej­
sca ciała niepotrzebne * do- 
skl i puszek nadając- skó­
rze białość i gładk ość. W ło­
ski uiszczone z korzeniem 

niejednokrotnie znikają zupełnie. „TAKY“ 
odniósł świetne zwycięstwo nad brzytwą, 
która rozdrażn.a naskórek ł .wywołuje prysz­
cze ł nad starymi depiIatoires‘ami niepaeh- 
nącemi i których użycie jest skomplikowane.

U’ AGA. „TAKY** jest do nabycia we 
"wszystkie! Kosmetycznych sklepach po cenie 
Zł. 5’— za tubę.

Generalne [.rzeonlawicielstw-o: A. BOltN- 
STEIN & Co Gdańsk, BSttchergasse 23?27. 
Teł. Gda<ófk 266-14. Pocztowe Konto Czeko­
we P. K. O. Poznań 27C.1/0 3008

Tylko przy tuhasii z nedr ikie.a fir­
my A. Bon stein i ko. dołączony jest 
sposób użycia w Języieu polskim i tyiko 
za to gwarantujemy.

Ostatnia żona, Christina, była inn,., «?ż 
poprzednie. Od wczesnej młodości pracowała 
na utrzymanie swoje i matki.

Była samodzielna i nie uznawała wpły­
wu sióstr męża.

Toteż prędko wymogła na mężu, żo uvu 
nąl siostrr z domu.

Te jednak daiałaJy i zdaleka i wmszeie 
Heiduck, uIegająu ich wpływom, przyjął je 
dna z nich, panią Birkngr, z powrotem.

I tu zaczęła sic trageaja. W  drobnych 
sprzeczkach małżeńskich na widownię wy­
stępował?, siostra i kc raj stając z okazją 
starała się odmalowywać żi-uę przed mężom 
w mnatraszniej jzyel barwi eh.

Skutek był taki, że Christina Heiduck. 
fanatycznie znienawidziła szwugierkę. Bra 
kło tylko iskry do rozdmuchania pożaru.

W  niedzielę wieczorem, Heiduck zapro­
ponował żonie, Ky poszła i  nim do Ogrodu 
Zoologicznego. Odmówiła, tlómocząe się bó-: 
lem Iowy. Jak zwykle, gdy był z czegoś nie 
rad. Heiduck powołał się na £ ostrę.

— „Jeśli nie pójdziesz, siostra też będzie 
zmujzona zostać przez ciebie w domu

To mówiąo, wyszedł, zabierając ze sobą 
córeczkę, a zostawiając zonę i siostrę

Christina Eeiduck położyła się do łóżka 
Po upływie pół godziny jednał; wstała, by. 
przy -ządzić sobie herbaty. W kuchni spotka­
ła siostrę męża.

Gd słowa do słowa zaczęła się sprzeczka, 
w czasie której pani 3irkner zawołam:

„Nic nic wniosłaś do tego małżeństwa. 
Zrujnowałaś ;nteres! Jesteś memu bratu tyl­
ko ciężarem!*".

Płowa tr ubodły głęboko Christinę 
Wychodząc zamąż, wnlosłr dc interesu 

męża wszystkie swoje oszczędności, wyno­
szące 2 tysiące marek, pracowała ciężko ra­
zem z mężem, a interes ^zedi wuc marnie, io 
nie miała możności pomagać matce którą u- 
trzymywała przed zanm żpojśeiem

Ogarnęło ją szaleństwo gitóyru. Niępi;zy4 
tomna, wpadła do sklepu, schwyciła sićlaęrę.
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Z  T a r g ó w  W s c h o d n i c h .

Wysoki komisarz Gdańska Van Harnel (w środku) z małżonką i sekretarzem swoim 
Gastmanem (z prawej strony), zwiedził onegdaj Targi Wschodnie we Lwowie, oprowa­
dzany przez dyrektora p. Grossmana.

izeźmoną i nie wiedza o oo czyni, paroma u- 
derzentamt zamordowała swą przeciwniczką.

Christina Heiduck cieszyła się dotąd jak- 
najl. p&zą opinją. Wszyscy znajomi joj, są- 
ziedzi, klijenci charakteryzują ją zgodnie, 
jako osobę pogodną, wesołą, równego, miłego 
^sposobienia.

Okropny czyn, jakiego się dopuściła, mu­
siał zapewne być dokonany , etanie szaleń­
stwa, do którego doprowadziły nieszczęsną 

kobieta codzienne drobne niesnaski rodzinne.

J u b i l e u s z  

k ' p l « w < > p a t r j o t y .
, v KS. I)R. BOLESŁAW DOMAŃSKI.

W dniu 9. września br. upływa 25 lat od 
chwili objęcia przez ks. I i „  Bolesława Do­
mańskiego probostwa w Zakrzewie pow. Zło­
towskiego na Pograniczu. Data ta jest waż­
ną aietylko dla parafjan Zakrzewskich, ale 
odgrywa niepoślednią rolę w życiu Polaków 
zamieszkałych w Niemczech.

Sz. Jubilat uri jzil sie w Kełpin pow. 
Chełmińskiego na Pomorzu. Po "kończeniu 
nauk gimnazjalnych wstępuje do semina­
rium duchownego w Pelplinie, gdzie w dniu 
9. marca 1895 r. otrzymuje święcenia kapłań­
skie. Podczas pobytu w seminarium, młody 
kleryk bardzo szybko wybija się swojemi 
•zdolnościami ora z zaletami charakteru na 
czoło wychowanków; staje się ulubieńcem 
kolegów, profesorów a zwłaszcza ówczesnego 
biskupa chełmińskiego ks. Dr. Ępdnera, któ­
ry zdołał odrazu poznać w młodym kapła­
nie nieprzeciętne zalety duszy i nmysłu. Po 
skończeniu seminarjum wysyła ks. biskup, 
ks. D. na dalsze studja uniwersyteckie do 
Mouasteru, które kończy z tytułem Doktora 
filozofji „summa cum lamie". Z Monasteru 
wraca do dyecezji chełmińskiej i obejmuje 
wikarjat w Lubawie, by po roku objąć sta­
nowisko prokuratora i profesora w semina­
rium ducliownem w Pelplinie. W roku 1902 
ołjojmuje administrację parafji w Złotowie, 
a we wrześniu 1903 r. przenosi się na probo­
stwo w Zakrzewili, gdzie dotychczas pozo­
staje.

Podczas 33-letniej pracy duszpasterskiej 
wykazuje ks. Domański swoje niezwykłe 
zdolności organizatorskie i administracyjne: 
buduje nowe kościoły, zakłada bractwa i to­
warzystwa religijne, odbudowuje i odnawia 
kościół w Zukrzewiu, który w chwili obec­
nej jest jednym z najpiękniejszych, jeżeli 
nie najpiękniejszym kościołem na Pogra­
niczu

Dobry kaplan-duszpasterz jest jec ocze- 
śnie dobrym a dzielnym Polakiem. Przed 
wojną pracuje nad rozwojem spółdzielni -a- 
rolkowych i organizuje towarzystwa wło­
ściańskie. Doskonały mówca — umie porwać 
tłumy do pozytywnej prac:.

W  dniu ogłoszenia mobilizacji niemiec­
kiej w 1914 rokn po płomiennym kazaniu na 
odpuście w Krajence, władze niemieckie are­
sztują ks. D., wywożą do więzienia wojsko­
wego n Bydgoszczy i stawiają przed sąd wo-

’ Jenny. Cudem prawie uchodzi śmierci przez 
rozstrzelan e, w race do Zakrzewa i choć w 
nauzwyczaj trudnych warunkach pracuje na 
dal z poświęceniem na polu narodowo-spo- 
łeeznym.

W  Zakrzewie doczekał się zakończenia 
wojny światowej i zdawało się, że po prze­
prowadzeniu granic politycznych. któr» więk­
szą część polskiego powiatu złotowskiego z 
Zlotowe' i i Zakrzewem przydzieliły Rzeszy 
Niemieckiej, ks. Dr. Domański przeniesie się 
do Polski i ofiaruje,_ jak wielu innych, odro­
dzonej i niepodległe;; Ojczyźnie swój zapał i 
energje. Umysł przewidujący widzi, że nie 
m '-na zostawić samych bohaterskich obroń­
ców na krańcowych szańcach naszego naro­
dowego stanu posiadania na zaohodnich kre­
sach bez kierowników. Pozostaje w Zakrze­
wie i vn zdwojona enorgja poświęca się na­
rodowej piacy wśród polskiej mniejszości 
w N^mczeeh

Jest prezesem Rady Nadzorczej Banku 
Ludowego i Rolnika Złotowie, Linku I u- 
dowego w Zakrzewie, Pr !zescm Związku To- 
v arzystw Młodzieży Polskiej na Pograniczu, 
Prezesem Kółka RoTniczego i Tow. Mło­
dzieży Polskiej w Zakrzewie, zast. prezesa 
polsko-katot. Towarzystwa Szkolnego na ob­
wód rejencyjny w Pile, członkiem Sejmiku 
powiatowego w Złotowie, członkit-.m zarządu 
Związku Spółdzielni Zarobkowych w Niem­
czech. W  roku ubiegłym otrzymuje zaszczyt­
ny wybór na wiceprezesa Związku Polaków 
w Niemczech a podczas swego krótkiego 
urzędowania na tern stanowisku zdonyy a ffli- 
’ osó i zaufanie sze,okich mai Kandyduje 
jako pierwszy na liście polskiej na Śląsku 
do Parlamentu Rzeszy w ubiegłych wybo­
rach dnia 20. maja. W akcji wyborczej wy­
kazuje niepospolitą energję i żywotność. Po­
mimo olbrzymich wprost do nlepokonania

trudności, odwiedza wszystkie ważniejsze 
sKunienia polskie po całych Niemczech.

W dniu 9. września popłyną rzęwzjs Pola­
ków z całych Niemiec do Zakrzewa,; by od­
dać hołd dzielnemu kapłanowi-Polukowi, za 
Jego prace niwie narodowej. Uroczystość 
ta powinna odbić ię głośnem pechem wśród 
społeczeństwa polskiego, które nitfepowinno 
poprzestać na złożeniu w ogOJuej wiązance 
życzenia „ad multos anuos", ale czynnie w 
myśl przewodniego hasła Sz. Jubilata odpo­
wiedzieć po drugiej strome kordunu.

Polonja polska w Niemczech odczuwa 
niekiedy brak książki polskiej — spąleczeii- 
stwo polskie stać na ufundowanie kilku przy 
najmniej bibljotek, które otrzymawszy ty­
tuł „Biblioteka ks. Dr. Bolesława Domań­
skiego", byłyby godnem uczczeniem czło 
wieka, którego życie całe było jedną gamą 
poświęcenia dla pracy narodowej.

Rozstrzelanie of Iterówchlrtskl r.h
za rabunek w grobowcach cesarskich:

W Pekinie policja skonfiskowała n jubi­
lerów klejnoty i kosztowności, zrabowane w 
grobowcach cesarskich. Konfiskata nastąpi­
ła wskutek polecenia rządu nankińskiego. 
który uważa klejnoty te za własność narodo­
wą ludności chińskiej.

Wśród skonfiskowanych przedmiotów 
znajduje się między innymi djadem cesarzo­
wej - wdowy, który za śmiesznie niską ccuę

nabył jakiś jubiler. W  Szanghaju, Tien-Tsi- 
nie i Tsang-Tsa policja również poszukuje 
zrabowanych skarbów.

Czterech aresztowanych chińskich ofice­
rów, którzy kierowali akcją rabunkową, roz­
strzelano. Zarządzenie rządu nankińskiego 
zyskało wielką popularność w cliiijlkiej opi- 
nji publicznej.

Skandal poclass ślubu.
TEAGEDJA NIEŚLUBNEJ MATKL

(?) W kościele św. Piotra 1 Pawła w Gli­
wicach ksiądz dawał ślub młodej parze, gdy 
nagle przecisnęła się przez tłum weselników 
saozupła postać niewieścia z dzieckiem dwu- 
leinini na ręku, wdając: „Przyglądnij się ta- 
łuslowi swojemu, jak bierze śinh z 'nim k"-

bietą!’1 I zanin zdołano jej przeszkodzić, o- 
tworzyła sobie brzytwą żyły u ręki.

W kościele powstaio zamieszanie. Jedni 
zajęli się dzieckiem, drudzy matką. Założo-. 
żono jej na prędce opatrunek i odwieziono 
ciężko ranna 1 bezprzytomną do szpitala.
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Jak się okazało denatka miała jeszcze w 
kieszeni płaszcza nabity rewolwer. Niewia­
domo zatem, czy Bie ®heiała także zastrzelić 
niewier.u-go koohauka. W kaiaym razie 
islniejc podejrzenie, że planowała zamach.

fiinb mimo wszystko odliył się, a tylko 
nastrój weselny prysnął.

Asystent uniwersytetu komunistą.
SKAKANO GO NA CZTERY LATA WĘZIENIA,

Z rfcłju wyborczego do 
Zyd. gm. Jifyzn. we Lwowie.
Inteligencja za listą bioi;u gospo­

darczego Nr. 1.
Wczoraj odbyło się w wielkiej sali Izby 

giełdowej zebranie obywatelskie inteligencji 
żydowskiej, na którt przybył kwiat inteli­
gencji Lwowa- adwokaci, profesorowie, urzęd­
nicy wszelkich deka itepyj itd. Po zagajeniu 
zebrania przez dyr. Eltersa i po w; borze pfe- 
tydjum w osobach dyr. Sussera. Eltersa i Fi­
schera, zabrał glos, powitany burzą oklasLów 
czołowy kandydat listy nr. 1. prof. dr, Alle:-- 
hand,

W dosadnych jzeczowych słowach przed­
stawił prelegent powod , któr9 skłoniły go 
do objęcia rządów w kahals w J924 r. — u- 
czynił to uproszony przez wszystkie stronnic­
twa a szczególnie przez syjonistów, którzy 
sądzili, ż imieniem swojern będzie pokrywał 
ich szkodliwą robotę. Następnie przedstawił 
czteroletnią działalność gminy, stwierdzając, 
żu "i, o których zasłużonej działalności dla 
gminy yjońsks praca partyjna całe szpalty 
rozpisuje, albo nic nie zdziałali, albo też mi­
mo przynależności do jod iei partji, wzajem­
nie się zwalczając, szkodzili normalnej pracy 
gminy, a nie mając odpowiednich do rządze­
nia kwalifikacy j wprowadzić chcieli do gml 
ny zgubną politykę. Biorąc w obronę odsą­
dzonych od czci 1 wiar7 tak zwanych asymi- 
1; ułów, przypomniał, że ci asymilanci są naj­
bardziej religijnymi 1 ofiarnymi w żydow- 
stwie. Ich wszak zasługa są wiekopomna dzie 
Ja ofiarności, szpitale, domy starców, demy 
sierót i ich ;dea wkońcu zwyciężyła, ho niema 
obecnie żyda, któryby nie był dobrym obywa 
telem polskim.

Przedstawiwszy następnie plan pracy na 
przyszłość, kończy mowea swe przemówienie 
wezwaniem wszystkich, którzy gminę uchro­
nić pragną przed zalewem parcyjnictwa, w 
szczególności zaś inteMgencję, afty w dniu 9 
lun. tłumnie głosowała na tę Cstę, która daje 
gwarancję, żo losy gminy śydowskiej nie bę­
dą na szwanK narażone, Tą listą jest lista 
Zjednoczonych Żydowskich Żrzeszpi Oosp.

Nasiennie przemawiali pp. dr. Wasser i 
Bnndstiidter, którzy napiętnowali niesłycha­
na brutalność metod walki obozu syjonistycz- 
neg<.

Po przemówieniach pp. radcy Fischera i 
Gelo.irda. uchwalono następującą rezolucję:

Zebranie obywatelskie żydowskiej inteli­
gencji m Lwowa po wysłuchaniu referatu 
prof. dr Allerhonda oraz przemówień dal- 
mowców uchwala:

1) Popizeć czynnie listę nr 1 Bloku Zjedu 
Żyd, Zrzeszeń Gospod ;

2) Głosować na tą jedyną, bezpartyjną, de 
mokratyczną listę obejmującą reprezentantów 
wszystkich stanów i wszysikń h zawodów ży- 
dowckioąo społeczeństwa we Lwowie;

o) Wezwać całą żydowską inteligencję m. 
T wn-wa do wyteżi nej agitacji celem zapew­
nienia liście m- 1 Bloku Zjedn. Żyd. Zrzeszeń 
Gospodarczych z czołowym kandydatem proF. 
djfem AL Allrrhandem bezapelacyjnego zwy­
cięstwa,

Warszawski sąd okręgowy rozpatrywał 
onegdej sprawę dr, Saionmna Jaszuńskiego, 
i svstenta przy katedrze filologicznej prof. 
Nitscha na Uniwersytecie krakowskim, o- 
skarżono go o należenie do partji komuni­
stycznej. Jaszuński znany jest w świecie fi­
lologicznym z książki o pochodzeniu nazwy 
miasteczka Supraśl.

Wedle aktu oskarżenia, Jaszuński wrpadł 
w ręce policji przypadkiem. Aresztowali go 
dwaj wywiadowcy w czasie patrolowania o-

grodu SasKiego. Przy rewizji osobistej zna­
leziono przy nim notatki, świadczące o nale­
żeniu de partji komunistycznej Rewizja, 
dokonana w mieszkaniu P”y watinm oskarzo 
nego, wykryła również kompromitujące pa­
piery. Aresztą dr. Jaszuński lojalnie san_ 
przyznał, iż jest członkiem partji wywro­
tów J.

Sąd po przeprowadzonej rozprawie ska­
zał go na 4 lata ciężkiego więzienia.

Tajemnica hotelu.
T^AGELJA W AUCIE -  TRUP ZAMUROWANY W ŚCIANIE. —

MORDERCY SAMOBÓJSTWO

Zl. 45--Oarsonki Kasha
KBS&SfSS tylko Kopernika 17.

Przed dwoma miesiącami w. angielskiem 
mieście Combroog w hrabałwie Kent zniknę­
ła nagle żona właściciela hotelu „The King" 
— Bur ter a.

Burter znany był w mieście jaku człowiek 
zpmożny, chociaż od pewnego czasu ogólnie 
byio wiadomo, że zaciąga długi.

W przededniu tajemniczego zniknięcia 
pani Burter miała wyjechać do Londynu. 
Sfu ,ba hotelowa widziała ją wsiadającą do 
maicgo auta. Przy kierownicy siedział mąż.

Pani Burter pożegnała się ze swym 16-let- 
nim synem, odjechała i od tej chwili już jej 
nin widziano.

Właściciel hotelu znajomym, którzy go 
zapytywali o żonę, opowiadał, że wyjechała 
do Londynu celem podjęcia wielkiego spadku 
po zmarłym, krewnym.

Burter postara! się o to, aby wieść o spad 
ku dotarła do jego wierzycieli. Zaznaczał on, 
że lada dzień oczekuje powrotu żony z Dle- 
niądzmi.

llni mijały a pani Barter nie wracali. 
Właściciel ńot-ilu „The Klng“ telegrafował 
do Londynu kilkakrotnie, "te odpowiedź nie 
przychodziła. Wreszcie wyjechał sam do sto­
licy ł oto okazało się, że pani Barter tam nie 
było

Sprawa kształtowała się wielce ta.iemui 
czo, wszczęto poszukiwania, które nie dały' 
jednakże żadnego wyniku,

Przed dwoma tygodniami Burter zachoro­
wał nagle. W  gorączce bredził i mówił dziw­
ne rzeczy, pozwalając wnioskować, że wie­
dział on więcej o losie swej żony, aniżeli są­
dzono.

Stan chorego po kilku dniach tak się po­
gorszył, że przewiezione go do szpitala, a kie­
rownictwo hotelu jobjął syn.

Ouegdaj przy pracach nad odnową hote­
lu zrobiono tragiczne odkrycie... Oto w wy­
drążeniu muru znaleziono zwłoki w stanie sil­
nego rczkła&n

Personel hotelowy "ozpozna! w tych zwlo-j 
kach zaginioną żonę Burtcra... J

Dwaj detektywi udali się do szpitala i ,, 
wzięli Burtera w ogień krzyżowych zapytań.

Początkowo próbował zapierać S ię , potem 
jednak przyznał "io do winy,

— Żona moja chciała rozwieść się ze 
mną — oświadczył Burter — spadek, Który 
odziedzicz, rła utwierdzał ją w tem postano­
wieniu. .uękalem się tedy, że żona opuści 
mnie, a yrćwczas wierzyciele rzucą się jak 
kruki,.

Ar.biłera ją w uucie, którem miała doje­
chać do dwjrea... Sztyletem ugodziłem ją w 
plecy, a potem dusiłem, dopóki nie wyzionę­
ła ducha...

Burter wieczorem powrócił do hotelu. —- 
auto sam umieścił w garażu, a zwłoki nie­
szczęsnej kobiety zamurował.

Po tem zeznaniu chorego mordercę miano 
przewieźć do szpitala więziennego.

Nie doszło jednak ao tego, albowiem Burs 
ter korzystając z chwilowej nieuwagi pielę- 
gn.arki wyjął z szuflady nocnej szafki rr  ̂
wolwer i celnym strzałem w skroń odebrał 
sobie życie.

m  NAJLEPSZA, R O Ś L IN A

1F Jl, 11 IB Ja, €S@
W Ł O S Ó W

ftrs JIMA
Łatwa w  użyci u. ,— r
N ś e  irstSACzy w ł o s 5 v y .  = ^ =  
O&Je oirrazu żą d m y  kolor:

wszystkie aotsKi, — 
parfumerja I efrogs^je. • I

Echa gorszącego zajścia 
w c®rkwi.

Przed kilku dniami donieśliśmy o za. ściu 
w cerkwi nowosamborskiej, gd&ie podczas 
uroczystości odpustowych ks. biskup Koeyło- 
wsk.i wezwał wygłaszającego kazanie ks. K ul­
czyckiego do. opuszczenia kazalnicy, rzekomo 
dlatego, że ks. K. poruszy! w kazarru tematy 
polityczne, wychwalając ukraińską partję 
„Undo“. Obecnie otrzymaliśmy od ks. Kn! 
czyr.kiego następujące pismo:

W imię prawd-- proszę o łaskawe sprosto­
wania art, pod tyJSem: „Zajście w cerkwi w 
Samborze z 4 9 br. w tym duchu — że ja ni­
gdy polilyką 'się nie zaimywalem a tembar- 
dziej w kazaniu — par.ji ,,Undo‘ ani słowem 
nie wspomniałem Z głębokim uszanowanym 
ks. S. K iriezyekyj, gr. kat. proboszcz w Wo- 
szczańcacli-

Sprzedała własne dziecko,
(b) Na d'-ouze do Agen (Ameryka) młoda 

cyganka, Blanche Smith, sprzeczała się za­
wzięcie z cyganem, Henrykiem Benoni. — 
Przedmiotem_speru było dziecko, które „pan­
na" Smitn, wyrodna matka, sprzedała Betio- 
niemu, mieniając je  za strzelbę i róg na 
proch. Po pewnym jednak czasie zaczęły 
ją dręczyć wyrzuty sumienia i zażądała zwro 
tu dziecka od Benouiego Sprzeczka ich 
ściągnęła całe piemię cyganów, koczujące 
w tej okolicy. Od gwałtownych słów, doszło 
uô  walki na pięści. Potem błysnęły noże i 
lufy rewolwerów. Przyjaciel panny Smith, 
Rogi er Ygier, krwawo pobił Benoniego, Wie­
lu cyganów odniosło rany. Sprowadzona żan­
darmeria aresztowała Ygiera i jego przyja­
ciółkę, a rannych odesłała do szpitala w 
miejscowości Coiulom,
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Zamiast przysięgi —  
przyrzeczenie

dla ssktantćw witępującyefr do wojska.
Wobec lego. że sektanei, nleuzna.jący 

przysięgi. zwiali zwolnieni od akia-'1 unia je j 
w wojsku, ustalono dla nich specjalny tekst 
przy—Łt>~u en i a wierne j służby.

DuehowDy danej grupy wyznaniowej lub 
oficer zwraca sic; z następjjjącem pytaniem: 
„Zgodnie z nauka Chrystusa Pana, która ua- 
kaasuje, aby mowa wasza była „Tak-tak, 
nśe -nia'‘ , pytani cie was, czy ojczyźnio wa-j 
tizji, Rzeezj pospolitej Polskiej, jako prawi 
żołnierze polscy wiernie będziecie ilużyli ł 
czy rozkazy dowódców i przełożonych wier­
nie będziecie wykonywali?"

Odpowiedź: „Ze szczerego serca „Tak!“.
Do tej odpowiedzi redukuje się całe przy ■ 

rf.eoEOMe wojskowych, należących do wyznań 
chrzęści ja oskich, nieużyws jąych przysięgi.

III. Ogólny Zjazd pratgwjit- 
kcfw kolej*, we LWowi&

(s) W niedzielę 9 bm. o godz. 10.80 przed­
południe; a rozpocznie w sali konfea-ency nej 
Dyrekcji lwów. obrady Zjazd pracowników 
polskich kolei państw. Przybędzie około 200 
delegatów z całej Rzeczypospolitej. Związek 
pftt«ownik<m będzie obradowa! w dniach 9, 
10 i 11 hm. v  sprawach administracyjno pra­
wu'c syoh dotyczących zarządu kole 'wego.

Wygłoszony będzio szereg fachowych od­
czytów o kolejnictwie. Zjazdy pracowników 
kolejowych cieszące się dużą frekwencją, ma­
ją  za zadanie powzięcie uchwał co do waż­
niejszych zagadnieii z dziedziny kolejnictwa. 
Niekrępowani stroną urzędową, m< gą ucze- 
itricy Zjazdu swobodnie wypowiadać się o 

bolączkach naszych kolei, dając cenny mate­
riał dia chcących zapoznać się z polakiem 
kolejnictwem. Program Zjazdu jest bogaty, 
urozmaicony i doniosły.

Pierwszy dzień tj 9 bm. rozpocznie się 
przyjęciem delegatów na dworcu głównym 
przez komitet organizacyjny miejscowego 
*voł? pracowników, poezom w obecności de­
legatów' 1 licznych góści zaproszonych odbę- 
laio się w sali konferencyjnej Dyrekcji ko­

lejowej uroczj sta :n uiguraeja Zjazdu. Na 
cześć uczestników Zjazdu wydaje obiad w 
betelu krakowskim, mięjteęoury komitet pra­
wników kolej owry eh.

10 bm. uczestmcy Zjazdu zwiedzą Targi 
Wschodme, a 11 bm. odjadą do Chyro wa, 

i gdzie gościnnie podejmować ich będą OO 
j  ezuici.

Izy można pić wodą 
p o  o w o c a c h ? ’

W  sezonie owoców bardzo często spotyka­
my dę z przestrogami i radami aby nie pić 
nigdy wód*, po owocach Reguły tej przestrze 
gają i ludzie na icsi, twierdząc, że ovToce i wo­
da powodują czerwonkę, cholerę itd. Kwest ją 
tą, bardzc w aż mą w miesiącach, kiedy oko 
ludzkie wabią rumiano jabłka i soczyste g u- 
fczkl zając się ostatni numer tygodnika „Me- 
dizinischo Welt“, zamieszczając liczne arty­
kuły wybitnych lekarzy.

Dr. F. Eeinhard z Dusseldorfu w ten spo­
sób przedstawia to grożąc-o niebezpieczeństwo: 
zaburzenia żołądkowe a nawet zatrucia, które 
się przypisuj o w odzie i owocom, są oznaką 
niesprawnie;' działalności żołądka ludzi, któ- 
» y  w’ nni dokładnie przestrzegać djaty 
Zdrowi jednak mogą czynić te eksperymenta 
zupełnie bezkarnie. Smakosay-Yowocńw uspo­
kaja też i prof. Roucnfeld, który twierdzi, ża 
zdrowy żołądek strawi naw'et wfiaio i ogórki 
zmieszano z wodą bez gwałtownych zabu­
rzeń. Przyczyną zaś dotychczasowych dolegli­
wości czy chorób było obżarstwo lub bakte­
rie. Tr? iba więc zachować tylko czystość i 
przed jedzeniem obmyć owoce. Umiarkowanie 
wkońen w spożyciu owoców nigdy nie zaszko­
dzi nawet słabemu żołądkowi.

irZ IE W IY  N A ” S Z Ó P
Chcąc P. T. Odbiorcom umożliwić nabycie

ł a n i o  dobrago kapelania
otwiera :3646

Pierwsza kraj. fabryka kapeluszy

RUDOLFA NEUWELTA
wa L W O W I E  = = =

drugą wytwórnię w nowo wybudowanym czte- 
ropiątrowym budynku przy nL Piastów L 23 
zaopatrzywszy ją wedle najnowszych wskazań 
techniki w maszyny i formy nowoczesnego 
typu i odtąd doi tarczać będzie LapełusŁy 
najnowszych modeli, pierwszych gatun­
ków, po cenach n i s k i c h ,  s t a ł y c h  

ułożonych wedl6 grup.
Dewizy tedy każdego Obywatela będzie

ko^riy kapelusze Meuwelta
zakupione w składnicach, lwowskich

przy ul. Balonowej 1.3, pl. Mariacki I. 8, 
ul. Krakowskie] 1.25, ul. Sródeekiej i. 72, 

ul. KailinSerzowsklGl I. 23 ’
1 w nowo założonej składnicy w D ioh obyczn  

(Hala targowa) 
po cenach poniższego cennika:

DAMSKIE
\7eJr. grupa I. zł. 8JS0 

H. „ 12.50 
,  III. 

strojny grupa I.
. n.

r n u d i l i  . . 
filcowy il-a. . 
ve!o; ur l-a. .

MĘSKIE

15 —

22.60

40.—
52.50

DliEfSKNE
grupa I. . . . .

, H............. 12.50

Gaborów* . . zł. 12.—
„ i  podsz. , 12.50

Prima . . . . , 15.?5
,  z podsz. . . 17 M)

Specyał . . . . 18.50
„ z podsz.. „ 21.—

Tnordy specy J 25,—
. .  z u. 21.50

Twardy prima . 18.50
> - ip -  , 22 50

Filcowy własny
z podszew. „ 85.—

Filc. zagraniczny
od 45 do . „ 60.—

Howl lokatorzy ogrodu 
zoologicznego.

Dyrekcja ogrodu zoologicznego w War­
szawie zabrała się wreszcie do intensywnej 
pracy nad urządzeniem ogrodu. Przychówek 
powiększa się, zwierzęta zyskują odpowiednie 
pomieszczenia.

Y/ychowana w Warszawie przy pomocy 
smoczku dzika świnią obdarzyła w tych dniach 
ogród zoologiczny 5 dziczkami.

Pikwin (Bezlotek) z ogrodu p. Pągow- 
skiego w Al. 3 Maja, nabytego przez miasto, 
został już przewieziony do og^oau na Praaze 
i zamieszkał w oddzielnej sadzawce razem z 
pelikanami.

Do wykończonych wielkich „woljer“ zo­
stały przesadzone cztery gatunki bażantów: 
brylantowe, srebrne, złote i krajowe myśliwskie.

W tych dniach małpy przejdą do nowe­
go dużego murowanego budynku i oglądanie 
ich będzie w ten sposób udostępnione publicz­
ności. Wśród nich wyróżnia się małpa induska.

Na budynek dla słonia ogłoszono kon­
kurs architektoniczny. Budynek ma być wznie­
siony według planu wykańczanego obecnie 
takiegoż bydynku w Lipsku. Budowa jego bę­
dzie trwała około roku, gdyż poza pomiesz­
czeniami dia kilku słoni, będą się wśhim znaj­
dowały pomieszczenia w liczbie 8 dla innych 
zwierząt, między in. dla hippopotama. Na zi­
mę słoń umieszczony będzie w specjalnie 
wznoszouym obecnie budynku, zaopatrzonym 
w centralne ogrzewanie do którego publicz­
ność nie będzie miaia dostępu.

Uroczyste w ręczeń  
dyptamów totforowytft.

Stryj, w wrześniu,
(r) Na posiedzeniu Zarządu miasta Stry­

ja  dnia 19. lipca uchwalono nadanie obywa­
telstwa honorowego miasta, p. min. rob. publ. 
inż. Jędrzejowi Moiaczewskiemu i prezesowi 
sądu stryjskiego, p. drowi Yarcelemu Maliń­
skiemu, za wybitne zasługi dia doora miasta 
i Państwa,

W wykonaniu tej uchwały, w pięknie u- 
dekorowanej sali posiedzeń Magistratu, za­
brali się onegdaj star os „a p. Pajączkowski, 
zarząc miasta z kierownikiem p. Ożgą na cze 
le, rada miasta in corpore, oraz licznie zgro­
madzona publiczność, przeważnie przyjaciele 
i b; npatyoy p. Ministra.

Zebranie zagai# kler. zarz. p. Ożga, który 
w krótkich zarysach przećstr—ił zasługi Ju­
bilatów dla dobra miasta i Państwa. Następ^ 
nie radca mag. p. Somerfeld od' aytał treść 
dyplomu honorowego, yoosem wśród Iźwią- 
ków orkiestry Kolejowej, pod batutą kapel 
mistrza p. Bomhert* . odbyło tię uroczyste 
wręczenie pięknie i artystyczni# wvkoranego 
dyplomu honorowego p. ministrowi Mora 
szewskiemu, który do głęlil waroszony podzię 
kował za zaszczyt, który — jak oświadczył — 
jest jednym z najdroższy eh w jego życiu.

Wręczenie dyplomu honorowego dla o. 
prezesa dra Mtsiń B kiego nie mogło niestety 
i dbró się w « .11 Magistratu, gdyż zachoro­
wał nj grypę. Wo&eo tego Zarząd miasta u- 
dał się do ioma jubilata gdzie nastąpiło wrę­
czenie dyplomu Honorowego.

Zjawiska astronomiizne 
w r i c ś u i u .

Na wieczornem niebie już pojawiają się 
„jesienne kan«telaojo“. Na zachodzie domi­
ni je nadal Xrcturus, najjaśniejsza g w i a z d a  
gwiazdozoic-ru Wolarzr w zeui'ie p r z y ś w i e ­
ca wieczorami na tle Drogi mlecznej r o z l e ­
gły krzyż Łabędzia oraz trójkąt g w i a z d o ­
zbioru Lutni, z jasną gwiazdą p, er wrze j 
wielkości, Wegą, ku  itórej, jak w ia d o m  i, 
poei’ wa sie nasz cały system planetarny i 
szybkością około 20 kim. w jednej sekundzie.

Na wschodzie widnieje obszerny czworo­
bok Pegaza wraz a Andromedą i 1 'erseu- 
szem. W pobliżu jasnej gwiazdy „bota1 koi: 
stelacji Andromedy mrżua obacuin dostrzec 
golem okiom Wielka Mgl iwic  ̂ Andromedy 
w postaci mgHstej świeJnej plamy, 
nie jest niccem innem, 1ak tylko „S tis ied n ią *  
Drogą Mleczną, odległą o jeden roiljon lat 
świetlnych.

Nad południowo - wscbodn im horyzon­
tem przyświeca nu de gwiazd konstelacji 
Wężownika planeta fiatu: n. V7 ni oczna jest 
pc zapadnięciu zmroku rylkc przez dwie go­
dziny. W  godzinę po zacb >dsio słones wyla­
nia się z ood wschodniego horyzontu Jowisz. 
Świeci białem, jasnein światłem, jako naj­
jaśniejsza gwiazdę obecnie na niebie — pra- 
wdziwra jego ozdoba. Na lewo oh niego w są­
siedniej kostelaojl Byka, w godzinę po nim 
ukazuje się planets Mars, znacznie od mego 
blednza, o charakterystycznym czerwonym 
blasku . . . .

Dnia 25 września rozpoczj na s.ę jesies 
astronomiczna. Odtąd dzicr staje się krótszy 
od nocy

Plaga wHków na Wile^szezyznle,
Ludność gminy worniańskiej zwróciła się 

do starosty Witkowokiego z prośbą o zarzc- 
dzenie śrrdków zaradczych, mających na celu 
obronę ludności wiejskiej przed plagą wil­
ków.

Wilki pojawiły się w tych okoucach w 
niebywałej dotychczas ilości. Siadami Hib 
pojedynczo napadają one na pasące się bydło 
i konie. Starosta zarządził zorganizowania 
szeregu obław.
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Zastn śniąca statystyka.
300.800 oblali anych znajduje się w szpitalach amerykańskich. — Utrzymanie

kosztuje rząd Stanów Zjednoczonych 300,090.0bl) doi. rocznie,
(!)  Już kilkakrotnie zwracano w A m e­

ryce uwagę na niebezpieczeństwo, jakie za 
graża mieszkańcom wielkich centrów han­
dlowo - przemysłowych nie tylko pod 
względem fizycznym, ale także umysło­
wym. .Uhoroby nerwowe na tle wyczerpania 
umysłowego i spowodowane „szalonym1* 
zgiełkiem ulicznym w Ameryce, jako na­
stępstwo przyspieszonego tempa, w  jakiem 
się tam żyje — dały wiele mąterjału do roz­
ważań.

W  fabrykach i biurach niektórych 
przedsiębiorstw,' robotnicy i funkcjonarju- 
&ze poadawani su opiece neurologów. W ła­
ściciele tych przedsiębiorstw doszli do prze 
konania, że lepiej i korzystniej dla ni cii, 
gdy „ich ludzie**, tj. ci, którzy na nich pra­
cują, m ają staranną oniekę lekarską. Przy­
były też ubezpieczenia na wypadek choro-

irh

by umysłowej. Poczyniono próby zapobie­
gania tym chorobom, o ile sie tylko da. A l- 
bcwmm statystycznie dowiedziono, żew S ta  
naeh Zjednuczonych znajduje się obecnie 
przeszło 3U0.000 obłąkanych, zamkniętych 
w specjalnych szpitalach, nie licząc znacz­
nej liczby tych, którzy pozostają w domu 
1 Prywatnych sanatorjach. Utrzymanie 
tych chorych r państwowych szpitalach 
kosztuje rząd 300 miij. doi. rocznie.

Na; większy procent obłąkanych przypa 
da na emigrantów, (132.001). Ciekawym 
jest także iąkt, że wśród obłąkanych prze­
ważają ludzie nieżonaci i kobiety niezamęż­
ne. tuczna kobiet jest procentowo znacznie 
mniejsza. 1

Największa liczbę obłaE anyeh  dostar­
czają miasta Chicago, Nowy Jork i De­
troit. —

^ttera sprytnej cygarslii.
UCIEKŁA z  d o m u  r o d z ic ie l s k ie g o , a b y  z o s t a ć  g w i a z d ą  f il m o w ą .

Na terenie Poznańskiego i Pomorza gra­
suje <d dłuższego czisu cyganka, niejjka Na- 
talja Doleńska, które pod pozorem wróżny 
doposzcza się kradzieży. Oszustka ta, objeż­
dżając wioski 1 niasteczka w celacn uprawia­
nia swego oszukańczego procederu, nawie­
dziła także Sierakowskie Huby, _iow. Obor­
niki, gdzie poznała 18-letnią Martę Schmidt, 
Opętała ona tak biedną dziewczynę, wróżąc 
j t j  świetna przyszłość gwiazdy filmowej, że 
pod jej namową dziewczyna zdecyaowała się 
opuścić dom rodzicielski, zabierając prócz 
garderoby 400 zł gotówki rodzicom. Była 
ona jednak na tyle jeszcze przezorna, że na 
wszelki wypadek ukryła 150 zł. w buciku.

Cyganka wywiozła Schmidtównę do To­
runia na Kępę Bazarową i tam upiwszy ją

do nieprzyto mieści, ograbiła ją z pieniędzy 1 
z całej garderoby, zostawiając Jziewczynę 
nagą. w pończo ibach i bucikach. Ubrała się 
na miejscu w skradzioną garderobę, a statą 
spódnicę swoją porzuciła trzy dziewczynie.

Schmidtówna, przyszedłszy do przytomno­
ści, zrozpaczona, zmuszona była ub ać się w 
łachmany, pozostawione jej przez zbrodniczą 
cyganka i udać się do miasta, aby powiado­
mić policję.

Z" schuwaue 150 zł.; “nie znalezione piz.cz 
cygankę- kupiła bieliznę i garderobę, udając 
się z powrotem do domu rodziców.

Cyganka zdołała się ąkryć tak, że jej na 
razie policja odnaleźć nie może, jednak jest 
ona dobrze znaną policji, gdyż zamieszKiwa*- 
ła w jednym z hoteli w Bydgoszczy.

H e rle rs tw o  zazdrości.
BURMISTRZ ZABIŁ SWOJĄ ŻONĘ I SAM ODDAŁ SIĘ W  RĘCE SPRAWIEDLI-

WOŚCL
(.!) Z Gracu nonoszą pod data 6. bm.: Bur- znowu do takiej sceny. Młoda kobieta leżała

mistrz gminy Klostcr. Karol Moser, iiczący 
lat 48, ożenił się niedawno temu z młodą ko­
bietą o blisko dwadzieścia lat młodszą od sie­
bie. Szalenie o żonę zazdrosny, często urzą­
dzał w domu sceny, a pożycie małżonków z 
dniem każdym stawało się nieszczęśliwsze. 
W  nocy z niedzieli na poniedziałek przyszło

w łóżku. Moser zadał jej nożem pięć ran kłó- 
tycb Ciężko chorą przewiezioi 3 razaz do 
szpitaia. W dwa dni potem nmaria

Moser zaraz po zamachu na zonę poje­
chał do Graou i sarn oddał się w ręce spra­
wiedliwości.

Mocznica zamordowania 
cesarzowej.

Ubok nieszczęśliwej cesarzowej meksy­
kańskiej Karoliny, żadnej cesarzowej nie spot, 
kał los tak tragiczny, jak Elżbietę austrjacką, 
córkę księcia badeńskiego Maksymiljana Jó­
zefa. Urodzona w r. 1837 w Monachjum, po­
ślubiła 24 kwietnia 1854 cesarza austrjackiego 
Franciszka Józefa. Małżeństwo nie było szczę­
śliwe. Cesarzowa, uwolniwszy się od obowiąz­
ków dworskich, żyła zdała od Wiednia, w swoim 
zamku na Korfu lub odbywała podróże. Pod­
czas jednej z takich podróży została zasztyle­
towana dnia 10 września 1898 reku nad jezio­
rem genewskiem przez anarchistę Lucchemego, 
w chwili gdy w towarzystwie swojej damy 
dworu zdążała z hotelu na okręt.

Posiedzenie Komit. Orrenizdc.
|j|»y handlowej. poisko-ruercUhski3j.

Onegdaj 24. zm. w gabinecie Radcy Han­
dlowego Poselswta Rumuńskiego w Warsza­
wie odbyło się pizy licznym udziale zebra­
nych, konstytucyjne posiedzenie Komitetu 
Organizacyjnego Izby Handlowej Polsko Ru 
niuńskiej.

Po zaaprobowaniu dotychczasowych po­
czynań organizatorów, zatwierdzono prelimi­
narz budżetowy Komitetu, oraz wybrano pre- 
zydjum Komitetu Organizacyjnego w skła­
dzie: Prezes Komitetu: Redaktor Wiauysław 
Ludwik Eveit, wiceprezes Jan hr, Miączyń- 
fcki, sekretarz dr. Marjan Borowski i skarb­
nik dyrektor Mieczysław Szczęsny Evert. Ho 
norow prezesurę objął pan radca handlowy 
Balacesko.

Tymczasowy sekretarjat Komitetu mieści 
się przy ul. Hożej 74 m. 4 teł. 125-36.

Wszelkie zgłoszenia i zapytania kierować 
należy bądź do Sekretarjatu Komitetu bądź 
pod adresem referatu Handlowego Królew­
sko Rumuńskiego Poselstwa w Warszawie 
Alem, Ujazdowska 32.

Prezydjum Komitetu przystąpiło energi­
cznie do prac, związanych ze zwołaniem wal­
nego zebrauia Izby. ______

Nagość niema już powodzenia.
Berlińezycy zmieniają charakter swoich 

rewij.
(b) Dyrektorowie musie-hallów w Berli­

nie stwlej dżili, że rew je, polegające na poka­
zywaniu nagich kobiet na scenie nie mają 
już iadnyeh szans powodzenia. I rzoszli  ̂więc 
z jednej k^aueowośoi w drugą. Ostatnie na 
nowej rewji Hermana Hellera ukazało się 120 
girls (dziewcząt) ubranych od stóp do głów.

Nowy ten pomysł zyskał : Jo tnie aprobatę 
publiczności, która licznie uczęszcza na re- 
wję, znudzona ,'uż nagością.

7 Teaśru Wie?H:ego.
(Występ gościnny Yi ł. Kaczmara w „Opowie­

ściach Hoffmanna**).
Najczęściej tak się dzieje, że uwaga wi- 

dza-słuchacza skupia się na postaciach Hoff­
manna i jednej z jego ukochanych: Olimpji, 
Giulietty, Antonji, pozornie głównych boha­
terów zawsze nieknej opery Offenbacha: „O- 
powieści Hoffmanna**. iV7aściwy sprawca 
przeżyć młodego poety niknie na planie dru­
gim, mimo, iż na nim ciaściwie pełna uwaga 
skupić się powinna. Wydobył, jeśii wolno tak 
powiedzieć, tę niesamowitą postać znakom'- 
ty gość naszej sceny p. Włodz. Kaczmar, i to 
wydobył ją, nie narzucając je j zresztą niczeni. 
tak przepysznie, i i  chętnie przyznaję, żc tak 
postawionej kreacji Lindorfa — Copeljusa - -  
Dapertutta — Mirakla nie widziałem. Arty­
sta umiał położyć odpowiedni nacisk : la stro 
nę wokalną dajac śpiew znakomity, pełen si­
ły, wyrazu, piękna, interesujący każdą frazą, 
wzorowy pod względem dykcji, impopujący 
pięknem brzmienia głosu, umiał jednak w 
równej mierze rozwiązać znakomicie wielce

/
skomplikowaną postać pod względom s jenie* 
nym. Nie było w jego grze takich efektów, 
które tak bardzo łatwo można wydobyć z po­
staci o charakterze demoniczno-wizyjnym. 
Była wielka, potężna siła, były przepysznie, 
uchwycone rysy przygniatającej swoją wc ■ 
lą indywidualności, nie ironizującej jednak* 
nie pełnej zadowolenia z takiego triumfu, od­
noszonego parokrotn.o nad młodym poetą, 
była w jegc grze wielka głębia, było wczucie 
się w skomplikowaną postr* potężnego demo­
na, który kążdem posunięciem krzyżuje pro­
ste, czy pozornie proste ścieżki życia tragicz­
nej swej ofiary. P. Kaczmara słyszałem w pa­
ru jego partjąch, uważam jednak wczorajszą 
z jedną z najświetniejszych z jego repertua­
ru.

Współpartnerzy p. Kaczmara starali sie 
stworzyć jak najkorzystniejsze ramy dia jego 
przepysznej gry, głosowo z i dostroić do jego 
równie świetnego śpiewu. Na plau pierwszy, 
wysunęła się p. Platówna w roli Giulietty f, 
obok niej p. Okońska, lepsza jako Antoaję, 
niż jako Olimpja, p. Eedlewicz dobry H off­
mann i szereg pozostałych artystów. Uważam
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P F “ F U  F R A
wszelkiego rodzaju, p o  u a ju iźszy eh  cenueh  — 

hurtownie i detailiczaie — poleca Firma

jednak, że postaciami drugorląriowemi nale­
żałoby się zająć. Odbijają metyle grą, ile 
śpiewem, ńiezawsze fortunnym. Wolałbym nie 
cytować zbyt często opinji Wagnera, że nie 
można być doić wymagającym od postaci 
drugoplauowych, które w operze może ist- i fa l* !!® ®  £w,s yL Legjoncw 19.
nie ją, których jednak de facto niema. Ile szko1 * ©S «>> eief. 29—48. - ,%ta
dy dla całości może przynieść jeden nieodpo 
wiedni głos — rzeczy to zbyt znane, by im 
warto -^lecej słów poświęcać. Mam to nie­
zbite, przekonanie, że powodzenie oper zależy 
właśnie ml tych tak zwanych drugoplanowych 
'pokłuci. Zatem... Prof. Lesław Jaworski.

modelowe

NADESŁANE.
Dr, EMIŁ DAWIDOWICZ
p o w r ó c i ł  i ordynuje od 11—12 i od 3—5 

UL. ZIMOKGWICZA 5. 34601

Dr. MARIA POGONOWSKA
P O W  k  Ó C I Ł  ,1

i órdy-uijO w chorobach skórnych i wenerycznych 
od 2—4, L w ów , UL. A SN YK A  6. 3215

B r r  a T b  l M e i f e T 'o
Choroby skóry, włosów. - Kosmetyka lekarska. 
Choroby weneryczne. -  L w ów , ul. Etom, Tań- 

ukiej 1 (obok Hotelu George’a). 15
ELEGANCKIE

K A P E L U S Z E  DAMSKIE
poleca 3451

S, OEPERTp ul. %ademlcka 1k.

3453

im m m im iE.
Nowo eiw orsony pls. *szorządny

m m zw i mm .uk
p zy u!. Leg|onu*a/ 43
(papr<ieclw Teatru Wielkiego)

„FEL-KRA“
joleea na nadchodzący sezon N A J­

NOWSZE MEODELE krajowe 1 «a- 
graniczne po cenach bardzo przy­

stępnych.
0 liczne odwiedziny ujSrasza przedsiębiorstwo.

Telefon 19—85. 8605

MAGAZYN J S  U  " f "
ipraćtijlfiria ■  H

KAROLA CWYKARA
wykonuje wszelkie roboty kuśnierskie najtaniej, 

według najnowszycn fasonów 8285

uL Krzywa 10 ul. Ruska 18
o b o k  B anka h ip o te cz n e g o .

Notatki, Bruliony, Zesiyfy
i wszólASfr inne przybory szkrine — najtaniej 
w2 iv.S3Aic — BAZAR BUECL.iCY, Pas? i  Mlko- 

lasilss, obok Rina „Uclscha5*. 3678

I C ip i lu s z s
Iw w ielkim  w yborze, po nader niskich 

cenach  — poleca

Salon mm ZOFJt H A N D
PAS,AŹ HAUSHAłłA 7. 35423

ej3?rator D r.F 7N ar6g
b. i-szy Asystent kliniki okulistycznej 

ordynuje Lwów, ui. Katowskiego 3. is !  29—77. 
Lamoa szczelinowa, kwarcowa, diatermia. 35450

R A D J O  R h D l u
h ?  A O T Y

i kompletne stacje odbiorcza — dostarcza 
-------------- bezkonkurencyjnie firma--------------

N E U I R f O b i N
ZAKŁADY RAP JO - TECHNICZNE 
M t 1 Lwów, plac kfarjatki 10. “SSM 
PIERWSZOiUĘDNS REFERl INCE £ i 

Kompletne stacje odbiorcze w a z  z postawie­
niem anteny we Lwov..e, począws zj on aoO zł. 

Żądać p ro s p e k tó w  bezpłatnie.
NA RATY 3b87 m  R^TY

JAK ARMJA PRZYGOTOWUJE SIE. DO 
SP JTK „NI'A W  BU CARESZOIE

W ?zora i zostali telegraficznie wezwani 
do Warszawy przez władze wojskowe, nastę­
pujący gracze, pełniąc; służuę wojskową we 
Lwowie: Olejniczak, Kosiński i Drapała z
Czarnych, oraz Deutsełunan z Dogoni.

Jan z tego wynika armja polska przy­
gotowuje się bardzo dokładnie do spotkania 
z armją rumuńską w dniu 23. października w 
Bukareszcie.

Z dwudziestu kilku graczy wojskowych, 
będących podporami klubćw ligowych, wy­
brana zostanie reprezentacja arinji polskiej, 
która wyjedzie do BukaresDu. Przez dwa ty­
godnie wybrańcy będą w Warszawie 'skosza­
rowani i poddani p!lnemt treningowi, by 
stworzyć jednolity. zespół, któryby mógł 
godi de wystąpić w małym Paryżu.

Ten dwutygodniowy trening w Warsza­
wie pokrzyżował szyki niektórym klubom 
ligowym, opierającym się na graczach woj­
skowych, nie mogą., ich zastąpić godną re­
zerwą. Pogoń traci Deutschmana Wisła Rey- 
mana L, Turyści Kara-iaka Czarni Olejni­
czaka i Kosińskiego, ŁKS. Gałeckiego, War­
ta rzekome Fontowiezą itd,

Copi awda statut Ligi przewiduje, że w 
razie oddan'a graczy dc lepręzentacji pań­
stwowej lub okręgowej, klub może uchylić 
się od obowiązku rozgrywania mistrzostwa li­
gi, w tym wypadku zachodzi jednak zupeł­
nie inny wypadek, albowiem gracze ci nie‘ 
zostali wybrani do reprezentacji państwowej 
le«z z racji swego charakteru zawodowego,! 
wezwani zostail rozkazem do przyjazdu,- 
przez swe władze przełożone. I

Zawodw urużyn wojskowych dwu państw 
mają porcie! ąd charakter państwowy, wobec 
czego nie ulega kwestji — jak oświadczył; 
jeden z członków zarządu Lig’ — że Liga; 
pójdzie klubom w tym wypadku na rękę (o 
ile dadzą więcej niż jednego gracza do woj­
skowej reprezentacji) i terminy zawodów li- ] 
gowych przesunie. Dotyczący kłub musi ty! -i 
ko wnieść prośbę w tej sprawie do zarządu' 
Ligi-

TOUłi DE POLLUNE.
Dziś około godziny trzeciej spodziewani 

są na rogatce żółkiewskiej uczestnicy gigan­
tycznego wyścigu kolarskiego dookoia Polski, • 
którzy kończyć będą drugi etap Lablił--— 
Lwów, by nazajutrz, tj. w niedzielę, wystałr 
tować z pod gmachu posejmowego o godz. 7 
rano w dalszą drogę, tj. do Rzeszowa.

Poyoń —  Hasinones.
Po zawodach Pogoń—Cza,ni, sportowy' 

Lwów czeka dalsze derby lokalne w postaci 
rewanżowych zawodów o mistrzostwo Ligi, 
Pogoń—Hasmonea.

Zawody powyższych arużyn stale stano­
wią atrakcję sezonu piłkarskiego, a obecnie 
zainteresowanie zawodami spotęgowała świet 
na forma Pogoni i pozycja obu klubów w 
tabeli ligowej. Obie drużyny grały dotych­
czas w walkach o mistrzostwo ze zmiennym 
szczęściem. 3o ubiegłego roku bezwzględnie 
górowała Pogoń, w ubiegłym jednak roku 
Hasmonea osiągnęła nad Pogonią pierwsze 
zwycięstwo w z.iwodach o mistrzostwo, a re­
wanżowe zawody zakończyły się wynikiem 
nierozstrzygniętym. W bieżącym roku Ha- 
smenea poniosła niezasłużona klęskę, to lei 
spodziewać się należy, iż dążyć będzie do 
osiągnięcia korzystnego wyniku.

Pogoń po wspaniałym zwycięstwie na-! 
Czarnymi znajduje się na najlepszej drodze 
dc zdobycia mistrzostwa Ligi i niewątołiwit 
dołoży' wszelkich starań, by zdobyć dalsze, 
wyjątkowo cenne punkty. Z drugiej strorw 
Hasmonea znajdująca się obcc-me w nie­
zwykle krytyeznem położeniu, starać się bę­
dzie zrehabilitować w oczach swych przyja­
ciół i dążyć będzie wszelkimi siłami do zwy 
cięstwa, które umożliwiłoby jej może pozosta­
nie w lidze.

Zawody odbędą się w niedzielę na bo­
isku Pogoni.

ZENIT—MZE. LWOWIANKA. W soboli) 
dnia 8. września br. odbędą się zawody przy­
jacielskie w piłce uonej miedzy powyższemu 
drużynami: Początek zawodów punktualnie
o godz. 4.30 pop. Poprzedzą o godz. 3 zawody 
Zenit II—MZS. Lwowianka TT Boisko LKS 
Świteź ul. św. Marcina, dojazd tramw. 9, f  
Wstęp na boisko 50 gr.
JESIENNE WYŚCIGI AUTOMOBILOWE.

W niedzielę dnia 9-go września br. odbę 
dą się na szosie stryjskiej na przestrzeni 2(1 
kim. Mięuzynarodowe wyścigi automobilowi? 
org, różowane przez Małopolski Kłub Auto­
mobilowy kt re są integralną częścią zawo­
dów o tytuł Mistrza Polski.

Zgłosz mia napływają licznie, między in-^ 
nemi spodziewany jest udział znakomitego 
kierowcy austrjackiego ks. Lichtcnsteina, i 
wytrawnego kierowcv szwajcarskiego Yet- 
terlieąo, obok naszych kierowców, jak mi­
strza Polski Liefelda zwycięzcy wyścigu Ta- 
lrzańckiego Jana IPppern, zwycięzcy Rai do 
M. K. A. Skolimowskiego, daiej kierowców 
tej miary jak: Szwarcsztąjn, Ludomir. Cień- 
ski, Adam hr. Potocki, Maurycy br. Potocki, 
Kellermann, Zawidowski i wielu innych.

Szosa stryjska od startu przy kamieniiC 
kilomerowym 23.1 do finischu przy 3.1 p<v 
zwala_ na rozwiniecie znacznych szybkości, u- 
stępującym jednakowoż szybkościom uzyski- 
wanj ir na drogach zagranicznych, ze wzglę 
dów terenowych. Kierownictwo wyścigu do­
łożyło starań, by publiczność informowaną 
była megafonami o wynikach. 1

Przed wyścigami odbędzie sio konkurs 
elegancji wozów, do którego dopuszczono bę­
dą zgłaszający się właściciele automobili, bez 
wzglęjju na to czy są członkami Klubu, czyi 
też nie. M. EL A. przeznaczył na konkurss 
t&n 4 nagrody, a które jury przyzna najpię- 
plękniej się prezentującym wozom, przyczem. 
decyduje wygląd zewnętrzny całości tj. po 
jazdu, kierowcy i obsady. Konkurs obejmuj* 
trzy kategorje a to: wozów otwartych, kry- 
tyoh ł spmtewyeh i w każdoj s tych katego- 
ryj zostanie jeden wóz nagrodzony, pozatem 
będzie nagrouaony ten pojazd któ-y ot'-zy 
ma najwięcej punktów w ogólnej klasyfi­
kacji.
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Premiera
słynny aramat w 10 aktach

Marce La filStani, Vivian Sibsoit. Mary Kisi, Jack Trsr&r w  g łiw . ro&tii. 35429

Zgłoszenia do konkursu przyjmuje i bliż­
szych informncyj udziela Sekretarjat Mało- 
poliśliego Klubu Antomebilowego we Lwo­
wie pl. Marjacki 1. 4 (Hotel Europejski). O 
godzinie 8-ej -ano odbędzie ?fe ustanowienie 
polskiego rekordu szybkości ua przestrzeń: 
jednag'9 kilometra za rogatką sirjską.

BUDOWA TE/JENÓW I URZĄDZEŃ 
SKÓRKOWYCH. WarszajSta 1928. Główna 
Księgarnia Wojskowa. Cena 35 zł. Jest to 
praca zbiorowa pod redakcją ppik, Osinól- 
skiego i IL Jezhowskiego, opatrzona przed­
mową dyrektora Państwowego Urzędu W. P. 
ł P W. ppłk. S. G. Ulryehc,, Autorami po­
szczególnych działów są n;ij\vybitniejsi_ zna­
wcy różnych dziedzin naszego sportu i budo­
wnictwa sportowego, a mianowicie: ppłk. dr. 
Osmćlski. dr. mż. Kłoś, P. Kurnicki d: Or­
łowicz. T. Makarczyk, S Facher, pik. S. G. 
Pieniążek, ro!.ra. Lł Mon, gen Sochaezewski, 
\V. Prażmowskn, iuż. A. Lotb i kpt. otocz­
ka. Działy te obejmują: sale ćwiczebne, boi­
ska sportowe, korty tenisowe, kąpieliska i 
pływalnie, tory kolarskie, motocyklowo i sa 
mochorjowfi, obozy letnie, domy wycieczkowe 
i schroniska turystyczne, tory saneczkowe i 
bobsieighowe, tory do zawodów- konnych, u 
jeżdżalmo kryle, ogrody jordanowskie przy­
stanie i baseny wioślarskie oraz skocznie 
narciarskie. Każdy dział zawiera projekty 
wszelkich urządzeń sportowych, od najskro­
mniejszych do najdoskonalszych wraz z ich 
kosztorysami. Objętość książ.ki z górą 100 
stron dużego formatu ora.z około 500 planów, 
rysunków i ilustraeyj.

U ludzi z osłabiopein działaniem serca, szklan­
ica naturalnej wody gorżkiej Franciszka-Józef a 
urzjjęta codziennie zraca naczcro, powołuje łatwe 
wypruinienie. Lekarze specjaliści chorób serco­
wych orzekli, *0 nawę1 pizy ciężkich wadach 
jserca woda Franciszka Józefa działa pewnie i bez 
żadnych dolegliwości. 3423

Program rsdlokoiicertdw.
NIEDZIELA, 9 WRZEŚNIA, 1928. 

W ARS3AW A. Kongres Eucharystyczny 
ua Jasnej Górze 11‘00 i .16*00;

Kom.: 13‘00: 14*55; 22 00.
03.: Holu 15*00, 15*20 i 15*40; Rozm. 18*39; 

Demokracja w St. Zjodn. 18*50; Wycieczka an­
gielska w Polsce 19'45

K.: Filh. 20*15; Muz. tan. 22*30.
KRAKÓW. Z Warsz? U ‘00 i 17*00.
® ora.: 13*00; 20*00 i 22-00.
Gd.: P.oln 10*00, 16*20 i 16*40; Rozm. 18*30; 

Kraków literacki 18*50.
Ku 15*30- Wiecz. 20*30; Muz. tan 22*30. 
POZNA!? Nabożeństwo 11*15.
Kom.: 22*00.
Od.: Biuletyn Z.i. MŁ P. 18*30; z Warsz. 

18*50 i 19*45; Silva rerum 19*15; Na-lpr. 2ż*29.
K.: Z Waniz. 17*00; Muz. lekkiej 20*30; 

Muz. tan. 22*30;
KATOWICE. Z Warss. U ‘00 i 16*00.
Od.: Z Warsz. 18*00 i 19*45; Rozm. 13*15; 
Kom.: 22*00.
K.i Z Warsz. 20*15; Muz. tan. 22*30. 
WILNO. Z Wars*. 1T00 i 16*00.
Kom 1S*00; 13*45; 22*00 
Od.: Chwilki 1 litów, 18*50; z Wars*. 18*50; 

Zdobycie bieguna północnemu 13*20.
II.: Chórów' wileńsk. 20*00; Muz. tan. 22*30

FO#f 5EDZIAIiEK, 19 WRZEŚNIA, 1928.
WARSZAWA. Kom.: 13*00, 15*00; 19*55;

22* 00—22*30
Od.: Przegl. komunikacyjny 16*30: Dla

dzieci 17*00; UniwT. ludowy 17*25; Rozm. 19*00; 
Lekcia je z. franc. 19*30. Chwilka łoi nicza 20*05 

K.: Muz. gram, 12*00; Muz. lekka 18*00; 
Wieczorny 20*15.

KRAKÓW. Kom.: 13*00; 15*00; 16*40; 19*55, z 
Warsa 22*00.

Od.: Z Wars z 17*00; Parlamentaryzm we 
Francji 17*25; Rozm 1900; Lekcja jęz. franc. 
19*30;

K.: Muz. gram. 12*00; Muz. lekka 18*00; 
z Wnrsz. 20*15.

POZNAŃ. Kom. 14*00: 14*15; 2000; 2200. 
Od.: Tyd zioń misjdogiczny 17*15; Lekcja 

jęz. franc 17*35; Silva rersnn 19*00; Sądownic­
two polskie 19*35; Nndpr. 22*20.

K.: Muz. gram. 13*00; Popoł. 18*00; z Warsz. 
20*30.

KATOWICE. Kom.: 16*40; 19*55; 22*00.

Od.: Z Warsz. 17*00: Ogrodnik śląski 17*25; 
Rozm. 19*09: W języku fra.no. 19*30;

K.: Muz. lekka 18*00; z Warsz. 20*30. 
WILNO. Kem.: 15*00; 16*45; 19*43; 22*00. 
Od.: Chwilka Iitew. 17*00; z Warsz. 17*25 1 

20*05: Kronika życia mlodz. 19*05; Audycją 
niespodzianka 19*30;

K.: z Warsz. 18*00 i 20*15.

Mord obole Teatry wielkleoo*
Robotnik budowlany zamordował 

zd rs ię  5 fiabawśgpis gi
(d.) W czoraj o godzinie 14 popołudniu 

pod murarui gmachu Teatru W ielkiego ro- 
ezgrał się na uiicy krwawy dramat. W  o- 
czach setek przechodniów

formalnie zarżniętą 
została nożem Kazimiera Horyń, zarcbnica. 
ostatnio zamieszkała przy ul. Warstakrwej 
1.3. Zbrodni morderstwa na niej Popuścił sic 
kochanek, Eetiks Kuc, lioząey 26 ląc, robot­
nik budowlany, karany za lrrr.dzież i w łó­
częgostwo, a zamieś znały przy' plaeu Teo­
dora 1 12.

Zamordowana Kazimierę H oryń po­
znał zeszłego roku Kuc n swego brata, na 
Persenkowee, poczem z nią razem zamie­
szkał. Po roku H crynićwna opuściła, jego 
mieszkanie i zamieszkała osobno. W ówczas 
K uc począł ją nagaby wad i żądać cd niej, 
aby powróciła do niego, przyczem groził 
jej zamordowaniem, ieśli tego nie uczyni 
Toteż Koryniowna ukrywała się przed Ku­
cem i po dłuższem njcwicLzeniu d ę  wczo­
raj zetknęła się b nim oboit AYielkiego 
Teatru

Kuc., nie namyślając się wiele, wyjął 
z kieszeni stalowy scyzcryip, długości 20 
cen tymetrów, który wpakŁjyał jej najpierw 
w kark, przy esom ostrze noża na osadzie 
kięgosłupa zajęło się. Następnie jewą ręką.

przytrzymał sweją kochankę 
i  zadał iej nożem cięcie ped brodę, przeci­
nają- zupełnie tak zwaną tętnicę dpgłowó- 
wą. Wskutek tego Horyniówna runęła na 
ziemię i momentalnie kończyła życie. Wńw 
czas K uc zadał jej nożem pchniecie w śro­
dek serca, przyspieszając śmierć.

Przechodnie, którzy byli w  pobliżu 
tego morderstwu., z przerażenia oniemieli 
1 zanim ocknęli się, już było po wszyst­
kiemu.

Kuo po zadaniu swej ofierze trzeciego 
pebnięcsia nożem w serce, stojąc obok trupa

s w o j ą  k o c h a n k ą . — Z e m ś c i ł  s ię  s a  
1 nieuieczagfte] ch oroby .
z zupełnym spokojem fcjwróeił się do grupy 
zebranych przechodniów i wołał do nich: 

„gdzież jest ta pPScja!**
Naocznym świadkami te.1 sceny byli: 

Eacjbmieł Kiwitz, inkasent, zamieszkały 
przy ułiey Stromej 1. 5 i M aurycy Leon 
2-irn. W ittłia, pomc-csaik handlowy, mic- 
*ka .'ący  przy ulicy Panieńskiej 1 . 1  a.

Po chwili na miejscu zbrodni zjawił się 
posterunkowy, który K uca przyaresztowął 
i autem odstawił do Wydziału śledczego, 
gdzie go zaraz przesłucha! referenk Wnę- 
kiewicz. Przybyło tam również Pogotowie 
ratunkowe, którego lekarz dyżurny stwier­
dził tylko śmierć Eorynićwny.

W jadom ość o dokonać em morderstwie 
rozeszła ab; po mieście łcte.in błyskawicy, to 
też dokoła trupa, zanim go zabrano do In­
stytutu medycyny sądowej, zebrał się w iel­
ki U mii mieszkaeuów, tak, że- policja z tra­
nem przez pewien czas utrzymywała po­
rządek .

Przesłuchany Kuo podał do protokołu, 
/-e Horyniówna zdradzała go, a nadto za­
mieszka,ła z innym kochankiem, mianowi- 
etie podmajstrzym murarskim St., ponadto 
nabawi)a go nieuleczalnej choroby wenery­
cznej, 00 pchnęło go do zbrodni, tembai- 
dsiej, żs nie chciała z powrotem zamieszkać 
u niego.

Dziś Kuc odstawiony będzie do sadu.
W  czasie, gdy dokoła tgupa obok Tea­

tru gromadziły się tysiączne tłumy mie­
szkańców aresztow ać' został kieszonkowy 
złodziej, Edward Stek. On to, korzystając 

i ze sposobności, wsadził rękę do kieszeni 
' Wywiadowcy policjinego Eandrowskiego 
i usiłował wyjąć mu portfel, zawieraj,-my 
80 złotych. Na teni iłandrowski przytrzy­
mał Stella, który tyin razem rzeczywiście 
miał wielkiego pecha.

Samobójstwo malarza pokojowej
Zastrze lił s ię  w  k a s k a c h  o b o k  toru k o l c o w e g o .

(d.) W czoraj rano strażnik kolejowy 
Andrzej Łaba, mający służbę na strażnicy 
Nr. 3, na linii Lwów - Stryj, telefonicznie 
zawiadomił W ydział śledczy policji państ­
wowej we Lwowie, że cbnk semafora ostrze 
gawczego w Skndowie leżą zwłoki jakiegoś 
mężczyzny. Wiadomość tę otrzymał od nie­
znanego mu mężczyzny; który na strażnicy 
zjawił się z jakąś kobietą. Ela przezorności 
Łaba parę przybyszów zatrzymał u siebie 
aż do chwili przybycia policji.

Dochodzenia, przeprowadzone przez Po­
wiatowa Komende policji państwowej, u-

i tal iły, że to Józef Mae ku lek i. malarz peko- 
jow y ze Lwowa, popełni: samobójstwo przy 
pomocy rewolweru. Powodem ramoloójstwa 
prauuicpodoiaiie była. nieuleczalna choroba 
weneryczna.

Z IH E
Lw^w, dniri 8. września. 

Na dzisiejszej fńeMzie porawlrti; nieoficjalnid 
żądano zł dolary efektywne zł. 8.88.
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LYA « PUTT
W yświetla w dalszym ciągu z nadzw yczajnem 
powodzeniem wielki program w 16 ak iach ; — 

3 BSTTY BROWSOF. RICAR30 CC-RTE2, BEN IY01,
&J"T? „Mnteli na rozdrożu™ 
S Ł g i i n  jFan szuka im f

Z SALS SADOWEJ.

Tragiczna zabawa u Kleparowskia] Mańki
Zabójca iózk ow a - -  Gradowski s m s i z r j  na rek w ię że n ia .

(KD) W Marji Góralównej z Klegarową i dał się niezwłocznie na policję. Spisano tam
tamże zamieszkałej, kochał się dawniej JdjeJ: 
Józków, jak mówią swoj chłop z wiary. U- 
ehodzil nawet za jej oficjałr ego narzeczone­
go. Później popsuły się miedzy mmi stosun- 
k i. Zerwali ze sobą Z jakiego powodu różni 
różnie plotą. Która że siron naprawdę zawi­
niła — nie wiedzieć. Dość,~_że Jóźkow nim o 
wszystko nie mógł o Mańce zapomnieć. Ubó­
stwiał ją przecież kiedyś. A wiadomo, że 
prawdziwego uczucia — nie można tak łatwo 
z duszy wydrzeć.

W  sobotę, dnia 15. lipca br. wieczór Józ­
ko w słysząc, że Mańka urządza u siebie ja­
kąś „grand-zabawę“, na którą zaprosiła kil­
ku jego kolegów — wiedziony żalem, że sam 
zaproszenia nie otrzymał — poszedł do niej. 
Gdy stanął na progu, okropny ból chwycił 
go za serce. Ujrzał bowiem Mańkę czynia.ea 
gorąco umizgi pod adresem starego jego ry- 
w s 'f Franciszka Gradowskiego. Jóźkow po­
czął Mańce z tego powodu gorzkie czynić wy­
rzuty. bardzo ostre nawet.

Franek Gradowski stając w obronie heno 
ru niewieściego chwycił Jóźkowa za bar’7 i 
na podwórze go wypchnął. Podrażniony Jóź­
kow dobył noża, zadajac nim rano Gradow­
skiemu, sam zaś poszedł do domu spać.

Gradowski raną plastrem zalepiwszy, u-

Ijażd farmaceutów we Lwowie.
(u.) W czoraj we Lwowie odbył się ogól­

no - polski zjazd zawodowy farmaceutów 
przy udziale licznych delegatów z wszyst­
kich dzielnie Polski. Imieniem Zarządu 
głównego otworzył go prezes p. Cyrauow- 
ski Następnie przetną wiali: pp. Oellerma- 
jer imieniem Oddziału lwowskiego, inspe­
ktor farmacji Jezierski, reprezentant Oki. 
Urzędu tibezp. Nieć, prezes Izby aptekar­
skiej Ehbar, prezes To_w. aptek. dr. Bora­
tyński, prezes Związku właśe. aptek Dewe- 
chy, delegat Centralnej Organizacji swiąz- 

pracowników umysłowy cdi inż. K o­
ba^ 1 inni.

Ną wmiosek p. Cellermajera uchwalono 
wśród ogólnych oklasków wysłać telegra­
m y hołdrwnioze do Pana Pgezydenta Rize- 
ozyp> opoli tej Polskiej Mościckiego oraz 
m ars ałka Piłsudski egp.

Po w “ Mirze prezydium, do którego we­
szli po. SzIindenUich (Lódź), Morgenstern 
(Chełm), Żybcrski (Kraków) i Olsaańsiti 
fLwdw). przystąpiono do obrad na porząd- 
Kieni dżiennym, na którym znajdują się 
bardzo ważne dla zawodu aptekarskiego 
sprawy, jpk : pro.iekt Lządu wprowadzenia 
jednolitej ustawy aptekarskiej na cełym to- 
renio Ezer-.yp ospoli tej Polski oj, apteki Ka­
sy Chorwoh, zwołanie międzynarodowego 
Zjazdu farmaceutów.

Po ''dczytaniu i  przyjęciu proioLołu z 
poprzedniego Zjazdu dto wiadorpości, Za­
rząd Główny złożył sprawozdanie ze swej 
czynności, poczęm obrady odroczono do 
dziś, a to oplem umożliwienia delegatom 
zwiedzenia wystawy Targów Wschodnich . 
oraz osobliwości miasta Lwowa

protokół i polecono mu wskaztić posterunko­
wemu, gdzie Jóźkow mieszka.'

Usłużny Grabowski udał się czemprędzej 
do mieszkania Jóźka. Jóźkow z D u d z o n y  po­
czął się ubierać. Gradowski wy dobył tymcza­
sem z pod jego poduszki nóż, ten sam którym 
został przebity i w odwet przebił nim Jóźko- 
•va, rozoruwając mu brzuch tak, że aż wyla­
zły wnętrzności.

Po dokonaniu tego krwawego dzieła Gra­
dowski padł na ziemię wskutek nadmiernego 
osłabienia raną, jaką odniósł poprzednio. O- 
becny przy tern zajściu posterunkowy, który 
w krytycznym nomencie odwetu nie mógł 
przeciwdziałać, bo wszystko stało się błyska­
wicznie. zawiadomił Pogotowie ratunkowe, 
które obu rywali przewiozło do szpitala.

K :mo natychmiastowej operacji Jóźkow 
po kilku godzinach męczarni zakończył życie,

Gradowski po dłuższej kuracji wyzdro­
wiał. Za zbrodnię zabójstwa Trybunał pod 
przewodnictwem nadi. Hoszowskiego w rezul 
taero odbytej wczoraj rozprawy — skazał 
Gradowskiego w uwzględnieniu okoliczności 
łagod.-.ącyel na rok ciężkiego więzienia.

Oskarża! prok. Giirtler, bronił adw. dr. 
Kibiiz-

KmM&it w Lwowie
(d) Chaim Szafran, woźnica, zamieszkały 

w Rozdole. doniósł wczoraj do policji, że z 
wozu skradziono mu pakunek z materią o wa 
dze 20 kg.

Następnie wczoraj policja aresztowało: 
Michała Kwiecińskiego, liczącego 24 lata, D8?. 
zajęcia, zamieszkałego przy ul. Piotra Skar­
gi 1. 12, za kradzież pakunku pasażerowi, ja­
dącemu autobusem; Jana Korałusza, liczące­
go 20 lat, mieszkającego przy uL Boiin w 1.
35, za kradzie kosza z jajami, wartości 25 si­
na szkodę Seńka Palucha, zamieszkałego w 
Wierch owcach koło 3óbrki; oraz Morjana 
Florjana. zamieszkałego przy uL Panieńskiej 
T. 8, kieszonkowego złodzieja, za kradzież 2 
zegarków na szkodę Wiktora Kijanowskie- 
go, mieszkającego przy ul. Józefa 1. 2, oraz 
Malei Pdaurund, zamieszkałej przy ul. Smo­
czej 1. 2.

Włamywacza w budynku
Kasy Chorych w Drohobyczu.

(d.) Z Drohobycza telefonicznie zawia­
domi ono lwowski Urzą 1 śledczy we Lwo­
wie, że minionej nocy do budynku tamtej­
szej Kasy chorych dostali się włamywacze. 
W szczególności nieznani sprawcy, wtarg­
nąwszy do biura kasowego, rozbili żelazną 
kasę. W ycięli w  nioj otwór, którym następ­
nie wyciągnęli kwotę 100C złotych, kilka 
dolarówek i kilka akcyj Banku Pol,

Komisarajt policyjny w sprawie tego 
włamania wdrożył dochodzenia i na razie 
aresztował pewnego osobnika, silnie podej- 
rzanegc o współudział w7 tern włamaniu.

C H A U E R 0 W A
żona Dr7®mysłowta

no ciężkich cierpieniach, zaopatrzona św. 
Sakramentami, zasnęła w Panu dnia^ 7-go 

września br., przeżywszy lat 67.
"W smutku pogrążeni: mąż, az.eci i

wnuczka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych na obrzęd pog zeoowy, który 
odbędzie się w niedzielę dnia 9. wrześria 
1928 r., o godz. 3-eioj popołudniu, z krypty 
kościoła 00. Bernardynów na cmentarz 
Łyczakowski.

Osobne zawiadomienia rozsyłane nie 
będą. 35447

Delegacja Ministerstwa Starły 
m Lwowie;

Bawiąca w naszem mieście ceiem zw.e 
dzenia Targów Wschodnich wycieczka wyż­
szych urzędników Ministerstwa Skarbu jest 
ewenementem, którego znaczenie nie ! » '  iuno 
ujść uwadze mieszkańców Lwiego Grodu.

Po raz to pierwszy największ" resort go­
spodarczy kraju, jakim jest Ministerstwo 
Skarbu delegujące większy zespół swoich 
urzędników do naszego miasta daje w ten 
sposób wyraz wadze, aką przywiązuje do 1 
sprawy gospodarczego rozwoju Wschodu cj 
Małopolski z jej stolicą Lwowem na czele.

Delegacja Ministerstwa Skarbu będz:c 
miała możność zapoznać się na miejscu z po­
trzebami tej dzielnicy Polski i gospodarcze 
zaś sfery naszego miasta nie omieszkają nie  ̂
wątpliwie wyzyskać nad uczoną sposobność 
nawiązania bliższego kontaktu z przedstawi­
cielami jednego z najbardziej decydujący0') 
czynników naszego życia gospodarczego.

Kto SsęsHia następcą 
koiftissria Strzeleckiego?

Warszaw*. (j. — telef.) Komisarz rządo­
wy m. Lwowa. p. Jan Strzelecki, był na spe­
cjalnej audiencji u premjera Bartln Jak 
słyehac, p. Strzelecki omiszeza nieodwołal­
nie swoje stanowisko lwowskie i najpóźniej 
w początkach października wjieżdża na wy­
sokie stanowisko w Ministerstwie Spr. Wew. 
W  rozmowie z premjerem Bartlem poruszona 
była m. in. sprawa następstwa p > p. Strzeleo 
kim Ma nim zostać jeden z profesorów jed- 
re j z wyższych uczelni lwowskich.

Delegacja 
we Lwowie,,

Do Lwowa przybyło wczoraj z "Warsza­
wy sowiecka delegacja handlowa w osobach, 
pp. Śłein-Safiera i Kettlera w towarzystwie 
p. Trzeciakowskiego, wiceprezesa Izby Han­
dlowej polsko-sowieckiej i p. Kopyiow.o, rad­
cy handlowego w poselstwie sowieekajetu w 
Warszawie.

Delegacja ta przybyła specjalnie do Łwo 
wa na zwiedzenie Targów Wschodnich oraz 
przestudiowanie techniki organizacji Tar­
gów, a ponadto celem omówienia udziału o- 
sobnej grupy wystawowej Rosji sowieckiej 
we Lwowie w roku przyszłym.

Po placu Targów Wschodnich oprowadza 
li wczoraj gości sowieckich dyrektorowie 
Grossman i Puchalski, zaś wieczorem dyrek­
cja Targów gościła delegację obiadem w lio- 
tęfe. George‘a.
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Dramat według powieści światowej sławy H. H. Ewersa p. t.
BREGtDA HEI M "WAM PETROWICZ, 
PAUL WE6ENER.A L R A U N E

F ^ i s i . i f w e  p o & l t t s k l
w sprawie ewakuacji Nadrenji.

Warszawa (j. tel.)_. Korespondent Genew- 
eki Kur jera I orannego“ donosi, że na temat 
rozmowy kanclerz i Miillera z Briandem po­
jawiło cię wiele fałszywych pogłosek. Poru­
szona w tej rozmowie kwestja ewak laoji Nad- 
renji jest faktycznie tylko postawieniem 
sprawy przez samego Mullera, gdjż 

Briaiid ma instrukcje swego gabinetu i 
nie może przyjmować żadnych konkret­

nych zobowiązań.
Co do lorda Cushendena, to ten zna samą

sprawę bardz< małe i również nie noże po­
wziąć żadnych obowiązujących postanowień. 
W podobnem położeniu znajdują się Hyinansj 
i Scialoja, Którzy zależą w zupełności od 
swych premjfejów.

Wszystkie wiec rozmowy na temat Nad- 
renji mają ch°rakter ra, zei into.macyjny 

i nawet w kolach niemieckicłi nie budzą nad 
miernych nadziei co do konkretnego posu­
nięcia sprawy naprzód^

n a  g r a n i c y .
Cfcólnik Ministerstwa Skarbu do urzędów celnych.

DEKORACJA MIN SKŁADKO WSKIE- 
GU ORDEREM „ŚWIĘTEJ SAW Y*.
Warszawa, 7 września. (AW.) Dzis o 

wodziiue 12 odbyła się w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych uroczystość dekoro­
wania p. ministra Skladkowsliiego wyso­
kim orderem jugosłowiańskim „Świętej- Sa­
wy “ . Dekoracji dokonał poseł SPIS. Jovan 
Milanltowmz. W uroczystości wzięli udział 
wszyscy dyrektorowie Ministerstwa Spraw 
W  ewnętrzny ch.

SS' AN ZDROWIA KAMIŃSKIEGO.
Warszawa, 7 września. (AW .) W  zdro­

du Kazimierza Kamiiiskiego nastąpiło 
ozis znowu pogorszenie. W  ciągu dnia dzi­
siejszego dr. Horodyński dokonać miał am ­
putacji nogi chorego, która ulegia całkowi­
tej gangrenie. Mimo wysoce poważnego 
stanu zdrowia i  osłabienia serca, lekarze 
zmuszeni byli chwycić się tego ostatecznego 
środka dla ratowania życia .wielkiego ai- 
tysty.

Warszwwa (j. teł.). Ministerstwo Skarbu 
/ozesłało okólnik do urzędów celnych w »pia- 
wie wykonywalna rewizyj ua grr nioy. W 
myśl tego okólnika, energia urzędników cel­
nych powinna być skoncentrowani w, walce 
z właściwem p^zemytnici..rem, a niema pole­
gać na utrudnianiu podróżnym formalności 
celnych. Rewidowanie osób i bagaży winno 
następować po uprzedniem zbadaniu paszpor- 
towem.. rrzyezem epec ialną uwagę zwri oać 
należy na osoby podróżujące za paszportami 
dyplomatycznemu

Wobec tych osób, jak również wobec tu­
rystów, ora* podróżujących w uelaeń nauko­
wych, sportowych i zawodowych należy za- 

onowywaó się z największą uprzejmością i za 
łatwiać ict możliwie natychmiast, a w gra- 
nioach dopu„zczalnyol służyć im radą i po­
moc* Rewizja osoMsta, o ile byó musi, ma 
być dekonyv la bez przykrości i obrażania 
godności rewidowanych osób

Sleg kolarski iflok^ła Polski.
Warszawa (j. — telef.) Wczoraj zakończył 

się pierwszy etap wielkiego biega kołowego 
dokołS,*Polski. Na przestrzeni Warszawa — 
Lublin, wynoszącej 151 km., Zwyciężył Euge- 
ri.msz Michalak z Legji warszawskiej w cza­
pie 5 godz. 44 min. 30 bek. Zawodnicy przez ca­
łą drogę byli przyjmowani owacyjnie po 
miasteczkach i wsiach przez szpalery ludno­
ści. Szczególnie owacyjne przyjęcie zgotowa­
no im w Garwolinie. Towarzyszące im samo­
chody czynne były przy rozwożeniu herbaty
1 akwy. Dwóch zawodników warszawskich od­
padło w drodze z powodu defektu maszyny.

Właściwa walka o nierwsze miejsce na 
przestrzeni Warszawa-Lublin rozpoczęła się 
w odległości 60 kim. od Lublina. Gdy grupa 
czołowa zatrzymała się u jedne" z przydroż 
nyeh studni dla napicia się wody, pięciu za­
wodników wyrwało się naprzód z całą siłą. W 
odległości 30 kim. od Lu lilii „  oyu już, tylko
2 zawodników na przodzie. Na 25 kim. przed 
miastem spotkali ni pierwsze samochody, 
które wyruszyły z Lublina na powitanie u-

czestników biegu. W  Lublinie tymczasem pa 
nowało naprężone oczekiwanie. Ulice foimal 
nie zawalone bvły zwartą masą ludzi. O go­
dzinie 1‘28 wpadł, na metę, witany okiHBkami 
i okrzykami, Michalak, staczając jeszcze 
przed samą metą walkę ostatnią z Y/ięckim, 
który przybył do mety o pół koła za nim. Bez 
pośrednio po nich przybywali dalsi zawodni­
cy. Po ukończonym biegu uczestnicy udali 
się do kąpieli, naste,pnie na obiad do gmachu 
Komendy p^-icji, a o godz. 9 wieczór, po spo­
życiu kolacji, na spoczynek.

Za etap Warszawa—Luulin rozdano sze­
reg Dagród, z których pierwszą nagrodę wo­
jewody lubelskiego otrzymał Michalak.

Dziś o godz. 7 rano ruszyli zawodnicy w 
dai=zą chogę, której ost^teczuyr? celem jest 
Lwów. Nowy etap wynosi 211 km., tar. że 
p zybycia zawodników spodziewa^ się należy 
około godz, 5 popołudniu. Laureat biegu War 
szawa—Lublin, Michalak jedzie udekorowa­
ny wstęgą honorową leadera biegu.

Zawody o mistrzostwo 
policji państwowej.

Warszawa, (j. — telef.) W  zawodach o mi 
strzostwo polieni państwowej, któro odbyły 
się wczoraj w Warszawie, lwowianie odnieśli 
znaczne sukcesy. W sztafecie 4x100 zwyciężył 
Lwów w 37‘8 i-ck. p zed lYarseawą 1 Katowi­
cami. W skoku w iai uzyskał piąte miejsce 
Wójcik, uzyskując {PS? m. W  rzuo_e granatem 
zwyciężył Mikołaj c z u l .  j  Łodzi 57*27 m.), dru­
gą nagrodę otrzymał Markiewicz ze Lwowa. 
W biegu lO-kin. odniósł zwycięstw o Sawaryn 
ze Lwowa w 85 m. 17*4 sek. Ponadto jeszcze od 
znaczy Ii się w zawodach lwowianie: Wójkie- 
ki i Winnicki.

POGŁOSKI O DYMISJI CZICZĘRINA,
Moskwa, 7 września, (AW.) W  ewiąs- 

ku z przedłużeniem ol resu urlopowego 
Cbiccmrina do trzech mksfeoy, krążą ta po­
głoski o mają tren nastąpić g0ymis3j długolet­

niego kierownika komisariatu ludowego 
do spraw zagranicznych. Cziczerin objąłby 
stanowisko przedstayficaela Sowjctów w Pa­
ryżu, gdyż bolszewicy przywiązują wielką 
wagę ip  tej placówki. Następcą Oziczurina 
na stanowisko szefa korni sari otu do 6praw 
zagranicznych byłby Litwinow, albo cz ło ­
nek kolegjun sondsarjatu lud. dla snraw 
zagranicznych Stoaniakow.

TRADK .  MONY ZAPOWIADAJĄ  
W ALKĘ Z KOMUNIZMEM.

Londyn, 7 września. (AW.) Obradujący 
9} mieście Swansen kongrea angie1 Mch 
związków Toboiniczych t. zw. 'fbrade - Unio- 
nó,v powziął uchwałę, mocą której Rada 
główna ma przedsięwziąć energiczne zarzą­
dzania celeia wytmrnienia śladów komuni­
zmu z żyda syndykatów robotniczych W . 
Brytanji,

Klitsniafograiny.
MGJa WYCIECZKA 1) j  ż,EŁEML NKI.

Jak sobie zapewne moje nadobne czytel­
niczki i PT. czytelnoy rodzaju męskiego nie- 
przypominn.ji — doszedłem w moim ostat- 
ninc opisie wycieczki zełeiniańskiej do chwi­
li, kiedy moje łóżko złożyło się, jak scyzoryk 
a ja znalazłem się pod nieni. Nad ranem u 
dało ml się przy pomocy żony, dzieci i poko­
jówki szczęśliwie wydostać się z pod gruzów 
łóżeczka. Śtwierdzijr-m z przyjemnością, żt 
oprócz kilkunastu sińców nie odniosłem po­
ważniejszych obrażeń.

Bezsenna noc miała także i dobrą stronę. 
Zdołałem się na własne uszy przekonać, że 
nasz pensjonat je^r wyposażony w sto razy 
lepsze akustykę, niż wszystkie lwowskie sale 
koncertowe. Słyszałem najdokładniej każde 
słowo, wypowiedziane szeptem u mych są- 
s:adów, słyszałem dokładnie, jak w przy­
ległym pokoju jakaś kuracjuszka robiła, mę­
żowi wyrzuty, że nie przywiózł ciepłych pan­
tofelków i waty, z prawej strony słyszałem, 
jak jakaś pani Janka obgadywała swą ku­
zynkę Dozię — z pokoiku zaś na lewo zalaty- 

! wał mnie dźwięk debaty, prowadzonej między 
| panią Dozią a jej mężent — rozumie ię na te- 
| mat wstrętnego charakteru kuzynki Janki. 

Dokładnie słyszałem, ile razy jakiś sąs.iaa w 
pokoiku obrócił się na łóżku, stwierdziłem 

( również, że jakiś inny letnik 6 razy otwierał 
j r zafeczkę nocną, a potem chrapał, niczem za- 

tłuszczony buldog. Słowem znałem już każde­
go z współlokmorów po głosie, wiedziałem, ile 
ęieniędzy czyjaś żon *,dotvchęzaE tu wydała, 
jak długo zamyśla jeszcze zostać i jak się 
sprawowały je j bachory w izasie nieobecno­
ści papy.

Ponieważ byłem śpiący, postanowiłem się 
przespać. Przekonałem się, że w Zelemb ,nee 
przecież można się dobrze przespać. Byle nie 
w łóżu pensji. Pościeliłem sonie pod drzewem 
płaszcz usnąłem cudownie. Gdyby nie mu­
chy, mrów. czki i kurki, które sobie akurat na 
mnie urządzały obrzęd weselny, byłbym mo­
że przespał drugie śniadanie.

Zasada bowiem panuje w Zełendance. 
Jeść, jeść i jeszcze rar robić to gamo. Powie­
trze tutejsze, czyste, ostre, górskie robi wspa­
niały apetyt, a nkromniutkie dania jeszcze 
go bardziej podniecają. Całe szczęście, że o- 
szklona weranda, na której podają to jedze­
nie — jest zawsze zamknięta. Chroni to od 
przykrych przeciągów, oo w iżniejsze, nie po­
zwalaj by wiaterek porywał z talerzy mikro­
skopijne plasterki mięsa, chleba, leguminy 
itp. dań.

W  chwilach wolnych od jedzenia bawią 
się kuracjusze na plaży. Przedstawia ona 

(zwłaszcza w niedzielę przecudny widok. Pa­
nie ubrane w prawoziwe morskie trykrny, 
mężowie-kominiarze, którzy tu poprzyjeźdżtt
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Tragiczne skutki zabawy
i jej następstwa — samobójstwo.

Stryj, we wrześniu, 
(r). Henryka Jasińska, uezenica szkoły 

Handlowej w Drohobyczu przed około 2 laty 
b 'ła  z rodzicami na zabawie (wieczorku). 
Wracając do domu przeziębiła się i od teg3 
czasu zapadała na zdrowiu. Z tego wywiązała 
Bię choroba gruźlicza, któia biedni aziew 
czynie bardzo dokuczała. Niesz jzęśliwa nie 
raz mawiała, że życie jej zbrzj-ło, gdyż mu­
si być ciężarem ojcu, ńższemu funkcjonariu­
szowi rafinerji „Dros\ i?

Dnia 5. bm. około godz. 11 domownicy usły­
szeli hut wystrzału. Gdy wbiegli do pokoju, 
spostrzegli, że Jasińska leży na ziemi, bez 
ruchu, obok zaś znajdował się dymiący re­
wolwer. Celny yrystrzał w serce pozbawił 
życia. Wszołka próby ratunku okazały Bię 
bezowocne. Denatka pozostawiła listy, w któ­
rych prosi rodziców o przebaczenie, a zara­
zem podaje, że dłużej męczyć się nie mogła. 
Tragicz^ją zonę ła była dobrą i u czynną, zo­
stawiła tefó ;rdeozny żel za sobą.

s usffówanrTąDunekś
Rufci u werch. -  Przypadkowe ocalenie.

Stryj, we wrześniu. t Dygocąc, jakby we febrze, zapewniali jadą- 
(r) Drogą w kieruuku Żurawną jecnali mr TiiAnni.,, m>nisn tt*#, -.„n ^

kupcy Izrael Sperler i Simone W „metodc, 
mając na furze załadowane towary. Tuż koh 
wsi Starawieś, ad Żurawno, nagle jakby z 
pod ziemi wyrósł i trzech drabów, z których 
jeden mając n wolwer gotowy do strzału, 
krzyknął: „ruki u werch“, „hrosi abo smert“.

•} 15 J t t i l  U  y  W  U  Z i d y c W H I a l l  J d u q “

c ; , że pjenfędzy nie mcm. Kto wie, jaki o- 
brót wzięłaby sprawa, gdyby na Bzczęśoie je 
-lącycb nie zbliżały si inne fury. Rabusie 
widząc, co się święci, z b ig l i  do pobliskiego 
lasu. Za /łoczyńcam poszukuje policja 1 jest 
już na icii tropie.

li bez „spodenek kąpielowych", payadują w 
pożyczonych żoninych reformach. Czarnych, 
fioletowych, różowych, niebieskich i czerwo- 
nycu. Jakbyś rozsypał konfetti. Moje „refor­
my" były seledynowe a pożyczjła mi je u- 
pr^ejma panna Wisia, która tu ■ trzyjecnała 
na wy wczas j  aż K Kołom? ji. Skromne to 
dziewczątko oświadczyło pod słowem honoru, 
żt reformy leża na mnie, jak ulane, oraz że 
mi w tym kolorze pysznie do twarz'1'.
"  Pozatein niema między tutejszą plażą a 

morską żadnej różnicy. Tu i tam Liegają 
dzieciaczki całkiem nago jak aniołeczki, tu i 
tam widzi się tak k,ornulentne niewiasty, że 
człowiek drży z obawy, aby broń Boże nie 
pekl trykot i wszystko z niego nie wypadło. 
Bóżnica jest UJko tp, że plaża zełemiańska 
nie ma piasku. Same kamienie. Większe, vif.I■ 
kie i największe. Duże, jak grobowce. Siedzi 
się na tern niewygodnie. O leżeniu niema mo- 
eyy. Ja — jak ja, ale dziwiłem się, że tutejsi 
letnicy nie podnstawali nagniotków. Postano­
wieni na przyszły raz przywieźć ze sobą po- 
duszeczkę do nadymania.

Podczas kiedy starsi zajęci są kokieto­
waniem, obgadywaniem i jedzeniem przynie­
sionych zapasów — dzieci rzucają kamienia­
mi do celu albo do siebie wzajem. Mamy się 
tem nie interesują, tak długo, aż któreś dzie­
cko, albo któraś mama nie dostanie kamie­
niem w głowę, plecy lub całkiem gdzieindziej. 
Grzeczniejsze dzieciaczki starają się łapać 
ryby. Siatkami od motyli, kapeluszami. Nie­
które urządzają się bardzo przemyślnie. Z ka­
lesonów papy robią pyszny sak na ryby. No- 
gawice związują u dołu wiszącemi tasiemkami
i “ tarnją jię, by do wnętrza wpadła jakoś
ryoka Wytłumaczono mi, że rzeka tutejsza 
obfituje w pstrągi. Ja zaś zrobiłem cieka­
we naukowe odkrycie, że w niej muszą być
prawdziwe sardynki Na, własne oczy widzia-
łer i; niedaleko brzegu na dnie rzeki oztery 
pudełeczka ze sardynek a ńa piątem przeciął 
sobie nogę mój przyjaciel Niutek.

Około południa staje się każda żona nie­
zwykle troskliwa. Co pięć minut pyta męża, 
która godzina. Pilnuje, by nie spóźnił się do 
pociągu, odchodząr-ego do Lwowa po piątej. 
Jest wprawdzie jeszcze jeden późniejszy — 
ale tym nie radzi żadna swemu mężulkowl 
jechać. Przez czas drogi do stacji dostaje od­
jeżdżający mąż setki rad. Jak się ma prowa­
dzić, jeść, utrzymywać mieszkanie, wydawać 
pieniądze, pisać listy, posyłać pieniądze. Ba­
dy te trwałyby do samej nocy — na szczęście 
zajeżdża pociąg.

Pan naczelnik zełemiański, w skromnej 
granatowej czapeczce — robi porządek, Czło 
wiek ten za.mponował mi. Sam jeden oez 
personalu kieruje tutejszą stacją, sam bez

nic* 1 jej pomocy sprzedaje bilety, nadaje pa­
kunki, zamiata to^y, podnosi 1 spuszcza ram­
py. zapala lampy, P ntroluje bilety.

Jeszcze chwila. Wszystkie żony i rizleol 
padają wszystkim mężom i ojcom w objęcia. 
Wszystkc kiwa mniej lub więcej brudaemi 
chusteczkami okrzyki: ,Pisz! Pisz! Pa! Pa!" 
rozbrzmiewają w..dłuż stacji. Pociąg rusza.

Lekko i wesoło, z poczuciem dobrze speł­
nionego obowiązku — wracają do dnmn nie­
pocieszone, strapione żony. IfOFL

Kronika uisżącr.

WRZEŚNIA

NIEPliELA
rz. kat.: AG. 115 po Św.

Gorgon, 
gr. kat.: BA. 14 po S. Rł.5.

Temperatura w dniu 8-go w m l i i a  o go­
dzinie 8-mej rano s +  19’jC.

REPERTUAR TEATEU WIELKIEGO. 
Jobota: Dolly.
Niedziela 9 bm. c ,odz. 3.30 pop. „Żydów­

ka" opora Wyst, W. Kaczmara.
Niedziela 9 bm. wieoz. „Wesele", dramat

REPERTUAR TEATRU MAŁEGO. 
Sobota 8, niedziel 9 1 poniedziałek rO-go 

bm. o g. 780 wiecz. Potaer i Perlmuttcr". — 
Gościnny wyst A Pcrtnera.

PR^EDUPRZEDAk BILETÓY7 teatral­
nych odbywc się w sklepie „Dellce", pi M_ 
rjaeki 10. 

KINOTEATRY
APOLLO: SvengalL K
AVEłS UE: Łaz ird.
C SINO: Drut kolczasty.
CHIMERA: Mężczyzna, któremu się płaci 
FATAMORGANA: Kiedy mężczyzna mil 

czeć musi.
GRAŻYNA: Zmartwychwstanie,
KC ‘-'ERA IK: Chicago.
LEW : Mnich na rozdrożu,
LUNA: Bcstja morska.
MARYSIEŃKA: Chicago. \
OAZA: Faust. j
PAŁACIE: Szpiedzy.
PAS A Z: Tom Mi®.
UCIECHA: Czerwony korsarz. ‘

„HRa B i NA PARYŻA" Staraniem K,mn» 
sportowego Polic. Państw, we Lwowie wy­
świetlony zostauie nieodwołalnie pc raz o- 
statni we Lwowie najwspanialnszy film świa 
ta pt. „Hrabina Paryża" w całości (4 ser je 
narazi z Mia May, Janningsein i Gajdaro- 
wem, na POI INKU FIMOWYM, który odbę 
dzie się w niednplę duia 9 wrze inia o g. 12 w 
południe w sali kina Pałace. Bilety po znacz­
nie zniżonych cenach do nabycia w rtniu po­
ranku od g. 10 rano w kasie kina Paiaee.

TEATR WIELKI. Operetka H. Hirsza: 
„Dolly", odznaczająca się dowcipem i bogac­
twem melodyjnośei, grana w ubiegiym sezo­
nie z nadzwyczajnem powodzeniem w Tea­
trze Nowości, ukaże się dziś na scenie Teatru 
Wielkiego w doborowej reprezentacji artysty­
cznej.

.WESELE" w zmienionej obsadzie. Na
niedzielny wieczór zapowiada afisz teatral­
ny arcydzieło St Wyspiańskiegi „¥768616", 
które ukaże sic w znacznie zmienione' obsa­
dzie ról i w pełnym piety zn ,, przygotowaniu 
pod kierunkiem reżyserskim Wandy Siemasz­
ków© j.

n a  p i e r w s z e  n i e d z i e l n e  p r z e d
ST iWIENIE PDPÓŁl i r OwE, po cenach 
zniżonych daje Teatr Wielki operę Halei7y‘e- 
go. „Żydówkę" z gościnnym udziałem Włodz. 
Kaczmara. Będzie to zarazem ostatni pożeg­
nalny występ znakomitego śpiewaka.

Z TEATRU MAŁEGO. Jedyną i' ostatnia 
okazja zobaczenia Ant Ferti era i dyr. Czar­
nowskiego, których niep«równ<?ne kreacje 
tak liczne tłumy ich wielbicieli, ściągały w 
ubiegłym sezonie do teatru Małego. Próby 
premjery „Pan Hamelbein" są już na ukoń­
czeniu.

I. POWAKACYJNE POSIEDZENIE KO- 
ŁA DYEEK7 SZK. ŚREBN odbędzie sie tln. 
0 bm. w niedzielę, o g. 11 rano w 11. gimn. (ul 
Podwale 2).

OSZCZĘDNOŚĆ. Skarbonka i książeczka 
oszczędności, jako środek wyclmwania młodzie 
ży. — Pod tym tytułem pojawiła się bro»zura 
Franciszka Zwiikońskiego (nakł. Tow. Oszcz. 
lud. we Lwowie), która winna znaleźć jak naj­
szersze rozpowszechnienie w kołach rodziciel­
skich i  pedagogicznych.

SEKRET ARJAT SODAL1C. MĘŻCZYZN 
Z INTELIGENCJI zawiadamia członków, że 
w poniedziałek 10 bir. nie będzie zebrania z 
powodu zjazdu lubelskiego. Najbliższe zebra­
nie odbędzie się w poniedziałek 17 bm naho- 
żenstwo zaś wrześniowe w niedzielę 16 bm.

JAKZAD ZW. PODOFIC. REZERWY u- 
rządza w dniu 9 bm. na Zamku pod końcem 
Unji Lubelskiej wielką zabawę jesienną z tań­
cami, z nader urozmaiconym programem.

TOW. IM TAD KOŚCIUSZKI we Lwo­
wie postanowiło podjąć akcję zm.erzającą do 
budowy pomnika swęgu patrona.. Myśl ta /.na 
łatoła uznanie w najwyższych sferach a p. Mar 
szalek Piłsudski zgodził się przyjąć protekto­
rat.

PRZED WYBORAMI DO KASY CHO­
RYCH. Dnia 5 bm. odbyło się we Lwowie ze­
branie konstytuujące Bezpartyjnego Polskie­
go Komitetu W? borczego do Kasy chorych na 
m. Lwów. W  zebraniu wzięło udział 55 przed ­
stawicieli Związków zawodowych pracowni­
ków umysłowych i fizycznych we Lwowie,

Prace Bezparh Pol. Komitetu W y D . zosta­
ły natychmiast uruchomione przez utworze­
nie se! ‘etarjatu (ul. Leg jonów 1. oficyny na 
lewo II. p. od g. 17—19). Najważniejszem za­
daniem wyborczem jest ooeenie stwierdzenie 
lisi wyborczych, Dlatego B. P. K. W. zwraca 
się do tych związków sawodowych i instytu- 
uyj, które albo nie zgłosiły jeszcze akcesu do 
Komitetu, albc ale zostały o jego powstaniu 
zawiadomione, by natyc limast zgłosiły swo­
je przystąpienie do BPKW  do Rady Kasy 
chorych na ręce seKretarjatu i w porozumie­
niu z nim przeprowadziły kontrolę listy wy­
borców co Rady Kęsy chorych. Termin wy­
łożenia list wyborców trwa tylko do 15 bm. ;
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S W E N G A U
Dziś wielki dramat 
Paweł Wegerter 3701 A P O LLO  wr

°  £• H '3 0  w ie l«  
JiUtLf U ka atrakcja! —

Poranek sven&£li
Z SOKOŁA MACIERZ*. Kok szkolny 

rozpoczął się w dniu 5-go bra. Ćwiczenia gim­
nastyczne członków', uczniów starszych i 
młodszych odbywają się * pontedziałki, śro­
dy i piątki od godz 5-tej do 8-inej wieczorem, 
ćwiczenia druhen, uczenie starszych i młod­
szych w tych samych godzinach we wtorki, 
ozwartki 3 soboty. Nauka szermierki odby- 
waó się będzie we wtorki, czwartki i soboty 
od godziny ,r>-tej do 9-tej. Oprócz członków 
mogą k rzystać z niej inne osoby, nie nale­
żące do Towarzystwa w charakterze uczestni­
ków oddz;aiu szermierczego. Nauka^ strzela­
nia na strzelnicy pokojowej odbywać się bę­
dzie codziennie w godzinach wieczornych. 
Korzystać z niej mogą także amatorzy lego 
sportu, nie będący członkami Towarzystwa. 
Na nankę jazdy konnej należy zgłaszać się 
w ujeżdżalni przy ulicy Cetnerowskiej — 
W  br. szkolnym przyjmować się będzie na 
ćwiczenia wszelkiego rodzaju młodzu ręko-j 
dzielniezt; obu pici. za oplata szczególni! nl-j 
śką, aby jej umożliwić korzystanie z wy ehe 
wania fizycznego, które w tych sferach jest 
zupełnie zaniedbane. Sokół zwraca się z ap*- 
lem do pracudawców, aby młodzież do ćwi- 
czeń zachęcili, do młodzieży zaś, by skorzy 
stała z dobrej woli Sokoła i tłumnie zr osi!a 
się do ćwiczeń fizycznych i prz> sposobienia 
wojskowego. Wszelkich bliższych Informacji 
udziela kancelaija Sokola Maciorze przy ul. 
Zimorowicza 8 codziennie od godz. 6—8 wie­
czorem.

I. OKRĘGOWY ZW. 3TR. POŻARNYCH
we Lwowie urządza w dniu 9 bin. ćwiczebny 
zjazd okręgu lwowskiego, podczas którego od­
będą się zawody pożarnicze

TYDZIEŃ TOTNICZY I PRZECIWGA­
ZOWY. Zapowiedziane w programie na nie­
dzielę dnia 9. bm. poświęcenie nstytulu A 'to- 
dyuam irz-^go na Politechnice nie odbędzie 
się z powodu przeszkód natury technicznej i 
zostaje przełożone na czas późniejszy

WIE i S i  FEST 'N PROPAGANDOWY 
na rzecz Tygodnia LOPP. odbędzie się 9 bm. 
na boisku 19 pp. (Cytadela) z nadzwyczajnie 
bogatym programem. Początek o g. 15-ej. Ja­
ko główną atrakcji wymienić należy , Pokaz 
wałki gazowej'*, który rozpocznie się o g. 17

ZABAWĘ OGRODOWA połączoną z tań­
cami urządza w niedzielę dnia C. września br. 
Stów. „SKAŁA** w ogrodzie własnym przy 
ul. Mieikewicza 1. 28. Początek o godz. 8-oiej 
po południu. Przygrywać będzie orkiestra 
narodowa. Czysty dochód przeznaczony na 
fundusz inwalidowy.
Nowo otwarty MAGAZYN PO ŚC Ei! R.
Lwów, uL Ghorążczyzny 5, pr/i d kinem APOLLO, 
poleca: K O Ł D R Y  18 z?., MATERACE 30 zł, 
nracs-abkl kołdr 6 zł., materacSw 8 zł. — Wy­
prawki studenckie. 3436

KOMPLET TANECZNY urządza, jutro, 
, niedzielę 9. bm. Tc... im. J’ad. Kościuszki 
tWronowsua 4, I p.). Początek o godz. 6-tej 
wieczór. Doborowa muzyka salonowa. Lokal 
znacznie rozszerzony i odnowiony.

i w Dl WYSTAWA APARATÓW KO 
SCJELNYCH. Znane z ofiarności na cele re­
ligijne i społeczne panie lwowskie wobec wy­
jazdu grona księży do Rodezji w Afryce dla 
prowadzenia prac misyjnych wśród tamt. po­
gańskiej ludności, sprawiły własnym sump­
tem i wysiłkiem własnych rąk wiele ornatów 
oraz innego sprzętu kościelnego. Przedmioty 
te wykończone niejednokrotnie wprost z po­
dziwu godnym smakiem artystycznym wy­
stawiają chlubne świadectwo paniom naszym, 
które nie szczędziły m -kosztów ni trudów by- 
•e tylko zbożnemu celowi móc się przysłużyć. 
Wystawę tych przedmiotów urządzoną w jali 
Sodaliciii przy kościele 0 0 . Jezuito? będzie 
można zwiedzać jutro w niedziel? od godz. 
8-inei rano do 1-szej w południe. Wstęp

(U) WESZ W BLŁCE. W-zoraj rano fo­
tograf policyjny Stanisław Krzanowski w 
sklepie B. Konigsberga przy ul. Kazimierzo-, 
wskiej 45, kupił bułkę w tkórej znalazł za-i 
pieczoną dużą wesz Jak stwierdzono bułka 
ta pochodzi z piekarni Izaka Fluka przy ul. 
Zielonej 48. Odnośną bulkę przedłożono bez­
zwłocznie Urzędowi zdrowia.

po pow rocie z  le tn is k a
każda Pani myśli o kupnie KAPELUSZA. Prosimy 
zatem udać się w tym celu bez namysłu do firmy

E .  G E P E R T ,  U  F r u d r y  9  3450
gdzie jest olbrzymi wybór kapeluszy po uisk. cenach.

(d) NOCNA AWANTURA Minionej no- 
cv na ul. Akademickiej wielką awanturę i 
bójkę wywołali między sooą: Edward Droho- 
byoki, mał-ar* pokojowy, knrany za kradzież, 
zamieszkały przy ul. Kordeckiego 47. rejestro­
wana prostytutka Jul ja Kruk i Włodzimierz 
Korpiniec, mieszkający przi ul. Łyczakow­
skiej 84. W czasie interwencji policji Droho- 
bycki mieszał się do czynności posterunkowe­
go i stawiał czynny opór, wobec czego wrsz 
z Rrukówna został aresztowany.

(d) ,sUTRO WIEC LOKATORÓW i sub­
lokatorów odbędzie się o god inie 11 przed­
południem w sali Instytutu Technologiczne­
go przy ul. Bourlarfla, Udział w nim w.zuią 
delegaci zrzeszeń lokatorskich z całej Pmski, 
którzy wczoraj i dziś rano przybyli na Zjazd. 
STASIA: Gdzieś ty takie trwale pończochy 

tak tanio kupdłał 
KAZIA: Ależ naturalnie u KROIjA PON- 

UZOJH, % 0  ŁKIE W SR. A 1. 3655
(d) KRADZIONE BILETY WSTĘPU. — 

Wczoraj policja aresztowała dwóch studen- 
ów ukraińskiego gimnazjum p :zy ul Leona 

Sapiehy, a to Stefania Dobrze Liki ego i Roma­
na Ma»ań«rcika, zam. przy ul. Hausnera IŁ 
oraz Aleksandra Kozłuka, rzekomo zeoera z 
„Drukami Miesze'>ańskioj“. Kozluk skradł w

drukarni większą ilość biletów wstępu na 
Targi Wschodnie, które dal wymienionym 
studentom, a ci bilety te sprzedawali po tań­
szej cenie. Policja przy Dobrzańskim znala­
zła jeszcze 56 sztuk takich biletów.

(d) OSZUSTKA. Jest nią Michalina Ra- 
bij, licząca 36 lat, zamieszkała przy ulicy 
Skrzyńskiego 4. Ona to wczoraj na ulicy Ha­
lickiej u siłow a ła  sprzedać Lirową flaszkę, na­
pełnioną wodą, na której była naklejona 
etykieta s napisem „Spirytus bon-gout*. /a  
to policja Rabi.iowa aresztowała.

30 zł. Lustro sz l i fowane
60X114 cm. T~lko w fabryce luster £4. BYK, Lwów, 

ulica Ormiańska !. 27. Tslef. 52-57. 35405
(d) W YPADKI AUTOMOBILOWE. Wezo 

raj popołudniu auto osobowe Nr. 7253, jadąc 
szybko i nieumiejętnie kierowano, z całą si­
lą uderzyło w prywatny powczik, przejeżdża­
jący ulicą Kupernika obok pałacu Potockich. 
Powozik został kompletnie zniszczony, przy- 
czem połamały się tylne koła. Drugi wypa­
dek o godz. 32 miał miejsce na u}. Leona Sa­
piehy u wylotu ulicy Sykstuskiej. Tam auto- 
dorożka Nr. 110, najechawszy na pod\ yższe- 
nio, z którego posterunkowy reguluje ruch 
kołowy, wjechało następnie na chodnik i 
przewTÓciło się Jadący w aucie pąeążer, Bo­
lesław Heil, zam. przy ul. Dunin Borkowskich 
10 a, na szczęście nie doznał szwanku.

Stec&ki
złocone vv Adrei. „Wreku Nowego” ,

Dla prywatnej nauczycielki: MM. 5 ż ł ; 
Bolesław Rydzewski 5 zł.;

Dla staruszki Marj< R.: M l1. 5 zł.
Dla matki Obrońcy Lwowa: Pozostałość- 9 

składka na wieniec dl a sp. piacow. Kem. IV. 
parów. kl. I. Lwów, 11*80.

Dla staruszki (có.ki sybiraka): Łotom-ca, 
Bitków 4 zł Boi. Rydzewski 5 zł.

iCsąciilf;
KOBIETA „BEZ ZAWODU"

Co -a: częściej zwracaj e się do mule ko­
biety „bez zawodu" s prośba, by im wskazać 
rodzai pracy zarobkowej. Sa to kobiety 
starsze, samotne, cnoó nie brak teł zaruęż- 
nyca, Ltóre chciałyby uopotaóu mężowi, bo 
jeg o  zarobki nie starczą na utrzymanie 
domu.

Walka konkurencyjna > młodązemi ko­
bietami na polu pnący zarc ikowej Dyłaby i 
w tym nawet wypadku clę 'ka, gdyby owe 
starsze kobiety atbrojone były w jakieś kwa­
lifikacje. Lecz one nie mesrą być stenotypl- 
stkami, bo nawet nie umieją pasać na ma­
szynie; nie nadają się też na urzędniczki, 
bo nauka, jaką otrzymały, jest niedostate­
czna do piastowania jakiegokolwiek urzędu. 
(Choć nie wiem osemu nie megłabj kobieta 
z-ost-ać „woźnym" w sąaztet). Pozostaje praca 
domowa, gc upodarcza, lub: wyuczenie się ja­
kiegoś „fachu".

■ Nieje j f i a  z tycn inteligentek zgodziła się 
na odbycie kursu ahuszerji przy szpitalu po­
wszechnym i aamyśla soe&rć położną. Inne 
odbywają kurs pielęgniarek dowied“ iaw sy 
się o tern, i t  często • uka sic do dzieci, lub 
osób starszych i nie bardzo zdrowych, osoby 
z odbytym kursem pielęgniarek m. Można też 
w krótkim czasie wyuczyć się fryzierst ,ve i 
manicure. Fryzjerka dnbra i zręczna zawsze 
jeszcze znajdzie „posadę", a może też praco­
wać sam odzielnie i przychodzić ao swoich 
klijentek. by onćnlow ać włosy i przeprowa­
dzić manienr.erT

Można też. o ile umie się doskonale go­
t o w a ć  i piec ciasta, podawać od ozt su do 
czasu a n o n s  taki; „Zręczna osoba Inteligent­
na, zajm ie się u zam ożnych ludzi tanio piec

1 gotować na woseia, zaręczyny i inne oka­
zy ne uroczystości". Tu następuje adres.

Albo: Osoba inteligf -dna, z towarzystwa, 
dobi.onale srającą bridge‘a, wyuczy tej gry 
bard' > tanio (Adres).

Wreszcie: Zgodzę się tanio przygotować
dzier -zkoine do nauk1 i dopilnować, by za­
dane lekoje były odrobione. (Adres).

Jest jeszcze sporo możliwość* dla znaie- 
teni prac zarobkowej, gdy się jest inte­

ligentną i chce praoować.

KROKODYLA DAJ MI LUBY!
Najr-owEŁ/m wybrykiem mody są m. łe 

obłaskawione krokodyle, kfcćre eleganta*, 
londyńska i paryska, mogąc„ sobie pozwo­
lić na ten luksu,, zabiera s aobą na apacef, 
jak dawniej zabierana małego pieska, a o* 
siafctio małpkę.

Kiedy stary nae* Fredr<’ jednej ze 
_wyoh figur kładsio w usta słowa: „Kroko­
dyla Arj ml luby" i k&żt to mówić nrzedi 
rzcźniająco, nie przeczuwał i-oie, źe to sta-i 
nie się rzeczywiste kńa a kobiety obnosić 
Lądą krokodyla dli awrócenia na siebh u- 
yagi, przywląią słę do tego potworka 1 btr 
dą nim kokietowały.

W  następstwie krokodyli, zadawamiają 
się "oseentryczno modnlele jaszczurkami 
usŁeI’ iego rodzaju

W Londynie i w Nowym Jorku jdeszą 
aią jeszcze nadal wielką sympatją elegan­
tek małe małp-" i  gatuusu „kapucynów". 
W Wiedniu spotyka się również ■ wie!e ele­
gantek z małpką w ramionach.

U uas próbowały panie lansować kukły 
mniej ul więcej artystyczno. Kukły przed­
stawiały figurynki ludzkie, to znów zwie­
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rzęta takie, jak l-wy. pantery, niedźwiedzie. 
Lecz ta niedorzeczna moda, jak się zjawiła 
niespodzianie tak też prędko znikła i ito 
spotkać jeszcze tylko można jakąś miłośni 
czkę psów, prowadzącą swego uinbieńca na 
smyczy.

RADY KULINARNE.
Paprykow ane kartofle. Drobno krajaną 

cebulę usmażyć w maśle., potem dodać tro­
chę soli i na końcu noża trochę papryki i 
odrazi wsypać do rynki, w której jest ce­
bula (zanim papryka się przypali) obrane z 
łupiny i na 4 części pokrajane (nowe) kar­
tofle. Dodać tłuszczu, podlać lotnią wodą 
(niedużo) niech się karfcfle idynstują w 
tym sosie. Gdy będą miekkie, podać dc 
stclu.

Biała fasola (na sposób hiszpański). Mło­
dą fasole białą (dużą) opłukać i podlawszy 
zimną wodą dodać 2 łyżki najlepszej oli­
wy, 1 liść oobkowy** drobno pokrajaną cebu­
lę  (niedużą), drobno pokrajaną pietruszkę, 
diobno posiekany czosnek (dwa »ząbki'‘). 
kilka kawałków salami i niech się to wszyst 
ko powoli gotuje, aż fasola tkwić będzie w 
gęstym czerwonawym sosie i będzie miękka.

Jaja srulzone z serem (na sposób ture­
cki). W małej." rynce rozpuścić drochę ma­
sła, gdv masło zabronzawane położyć dwa 
piasty białego, lub szwajcarskiego sera (na 
5 luiliin. grube), wpuście na tłuszcz gorący, 
w którym spoczywa ser, trzy jaja (uważi.e, 
hy żółtka w całości były) posolić i niech się 
na wolnym ogniu przysmażą.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
Pani Izal li D. Prosi pani o receptę na 

ipri za 2 zł Będzie to chyba tort „wojenny". 
Utrzeć w maszynce czerstwy chłeb i zważyć/ 
by tego było 22 dkg. Do tego dodaje się 12 
dkg. parzonych i zmielonych migdałów 1'8 
kg. cukru trze się w głębokiej misce z 5 żółt­
kami przez pói. godziny ciągło w jedną stro­
nę,, aż powstaje bladokremowa, gęsta ma&a. 
Do tego wsypuje się 1'4 łuta tłuczonego cy­
namonu, poi łyżeczki tłuczonych i przesia­
nych gwoździków, zmielony chłeb i migdały, 
a dodając piane z pięciu ubitych gęsto bia­
łek wymieszać to wszystko starannie i dać do 
tortowuiey, wysmarowanej masłem i posypa­
nej tartą nułką. Tort ten piecze się 40 do 45 
minut. Poóupieczenin wyjąć z formy, a gdy 
ostygnie lukrować, lacek z cebulką o ile 
ma być kruchy, to zlekka przyrumienioną w 
maśle cebulą wgniata się w ciasto.

Lusia, Zniszczone na deszczu pantofelki 
trzeba ozłocić lub posrebrzyć, a będą piszczę 
mogły służyć do wieczorów ej sukienki. Przed 
ozłoceniem oczyścić z brudu benzyną (zdale 
ka od ognia, lampy i świecy!). Jaśłi łamią się 
paznogcia znak to, że są chore i cały orga­
nizm osłabiony skutkiem aBŚS przemiany ma- 
tei-ji. Moczyć pałce w ciepłej wodzie z my­
ciem i nie podważać naskórka u pazuogei sta- 
lowecii pilniczkami. Oddać paznogeic w opie­
kę nmmknrzystki na cza jakiś.

J. K W inseratach „Wieku Nowego" było 
kilka ogłoszeń kursów maturycznych. Proszę 
przeglądnąć numery „Wiciui Nowego" także 
na stronicach inseratowych.

Młoda mężatka. Dołki kartoflane bardzo

łatwo zrobić. Uciera sie dwa żółtka i poi łyż- 
ni nutsla na gęstą§śmietanę. dodaje do tego 
§ dużych goiowaiiyen zimnych kartofli, utar­
tych na tarle i wy mieszany eh z sobą (do sma­
ku) puczem miesza się to z pianą dwu białek. 
Gdyby ciasto było za gęste dodaje sie przy 
mieszaniu trochę mleka. Do dolkowniey nale­
wa sie gorącego masła i smażv dołki, wiewa­
jąc ciasta tyle, by objęło postawę formy (Ro-. 
śnie bowiem w maśle).
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MMEK1NY
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Br. Wiktor Jankowski
D E N T Y S T A  

p e w r ó c i i  i o rd yn u j©  od  9 —t 1 o d  3 —6 
L w ew , n i. n e tm s jis k a  I. 10. 35268

Spsciaifstfcg ftsefób '■■hSrrsyep wsner.ś kossnetyn!
l i i *  8 13 ■'«>» p

i r t t e i
b. sekund, klinik wied. i Szpitala Państw. we Lwowie, 

ord. od 12-1 i 8-6* pop., Słs.yacKtagc 3.
Cr. 11 S .r^ iT iT iL lF ę fw  5 Y eT  d T Ć T w S

. p c w tć d ts  i ordynuje w chorobach skórnych i we- 
uerycz. d!a kobiet PLAC HA LIC Ki  7 (nad 

Kawiarnią Centralną) T e ie f. 31—30. 3S32
ł1 x a r z ~u e n t y s y  a ^ “ s t o m a t o l ó s

Specjalista chorób skórn., v erssr. i kosmetyki, Specjalista chor. warser. I skórn. oraz kosmetyk
ul Słowackiego 4Dr. Henryk Spynd |  Ftotser

b długoletni lekarz (asysi.) klinik: dermatolog, 
w Berlinie, Pradze i Wiedniu — ordynuje L w « ł,  
p l. M ariack i 10, II. p , drugie wejście Sobiesiiegb 2. 
PocsakaSnFs stparaikow a. — Telef. 51-88. 824S1

"o"k"u"(7T s"t~a

Dr. m m m  h e i s
________P OW RÓCIŁ (UL. F K E PR Y  4 ). 34752
Specjalista chorób wenerycznych i skórnych

0 8 Stjć3 R a l  b. sek. szpit. wied. i lwowsk.
■ a . e ly ? E 4 i  ord. od 8—10 1 2—6, w nie­

dzielę od b—L Lwów, Asnyka 1, róg Piłsudskiego 
(Pańskiej). Telef. 4S—01. Leczenia żylaków. 37Ó5

Dr. i *
el LA ARIEL

p o w ró c iła  3338
L itów  SKAHSKtJGfifłA 4 (naprzeciw kina Lew).
S p s c j f e ł i s t a  enaróh pflw, sarca I t&ołędfca

J&f

Gródecka 43. PrseSwletl. Rearatga.sem.
SescJ&IUtka chsrćii skórnych i wenerycznych

IłS iS fe  E& Fristh-Sawicka
ordynuje riia kobiet od 3—5. Wałowali. 35104

LEKARZ C-Eft rYSTA-SYOMĄTtiŁOS

ler- ̂Cr. R
L E G J O N ^ ^ f  1 . TELEFON 38-54

PO W RÓ CIŁA. 35128

R0Eł 5TG EN ELQ .G
0r,fcgjgi Landss Leiaarowa

= Lwów 3-M<?ja 7
POWRÓCIŁA. 34761

LEKARZ-D3NTYSTA
-TADEUSZ S Z A N IA W S K I
L. st. asystent Oni w. J. K. ordynuje w choro­
bach jan j  ustnej i zębów od D—1 I od 3—5
iii. itutowskiego !. 1 ,1. p.s™

P. T. STOLARZ.  £!
Najmodniejsze GKLS'NKI (fcrnSsry) doborowe 
i KLEJOkKi (dikty) sprzedaje obecnie najta­

niej najstarszy fcamStl krajowy

FILIPA EBLA ul. S y k sctśk a  12.
(Sklep bez przerwy caiy dzień otwarty). 3702

fckuly SPORTU
lotni ego i zimowego w wisiklm 
wybor.ro najianśtj u najstarszej 

i najsolidniejszej firmy 3804

Akademicka 
HURT T e l. 19-61. DFTAJL

Z a m ów ien ia  z p ro w in c ji  odwrotu?© i 
===== W A R SZTA T REPEHACYJhJY. —

i  ik  8 Najtańsze źródło. Okulary unie-
t ?  i » rykańskie, cwikiery, łorgniony —
w wielkim wyborze poleca, oraz wykonuje wszel- 

kio reperacje stylem zagranicznym F-a 8052 
S£HV/AR", Sobieskiego 2 (róg pl. Marjaclciego).

^  PARCELE
koło Zielonej rogatki do sprzedania. 
Wiadomość w kancelarjf adw. Dra Bro- 
nijława Ostaszewskiego, ul. Eutow- 

sftiego 7, telefon 27-62. 34533

teS. 16—51 35271Br. SCHWARZ
Leczenie plam, brodawek, włosow elektrolizą, diater. 
mią 1 lampa kwarc. Bezopsr. usuwanie żylaków.

scjalista chorób skórnych I wenerycznych 
Sekund. Państw. ja  P" powrócił
Szpitala powsz. u “ .e _f h^lJpaalŁ. i ordyn. 
oc 12—6, ps Halicki 7, Tel 81—30. Lampa kwarc.

________________________________ 3633

M edsterra w y B sg ro d £ a rs¥

%mn m m  m m y  m m m
Lwów, ySica PiJsydskiego L 8

poleca KAPELU SZE ostatnich kreacyi, oraz mo- 
dcło paryskie. 35431 C eny  konkurencyjne.

TAKSAMETRY
nowy mały moae' sprzedaje 
po zniżonych 8 
cenaco 3458 t-3s
’.wćw, ui.lf-iarjcck! 4. Wszel­
kie części do tychZe na składzie.

Z A W I A D O M I E N I E .  3823
Sypialnie, jadalnie salony, męskie nokoje, i irzą- 
dzenia biurowe, tylko u znanej I solidnej firm*/ 
rtONZEK Rejtana 4. Udziela też na dogod. warunki

Na dogodne spłaty ££*$£
chy do futer, raglany. kurtki, ubrania, taK z wła­
snych jakoteż pow.i.zonych materjaUw, podług 
najnowszych turnali ang. — Ceny konkurencyjne, 

Ijrwszcrzedui firma k zwiecRB 3313 
^ R ^AN C y altt I KLUK, Lwów, pasaż Haasuiana 1.

WŁ&SPE& I  MATERACE
poleca n a j t a n i e j  Przędzalnia 1. F R l N K E L ,  

Lwów, ulica Szpitalna 10. 3401
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Ważra dla P. P. Kupców i Szewców!
Podaję Uo łaskawej wiadomości P. T. Kup­
ców i Szewców iż z dn, 4 b. m. rozpoczą­
łem wyłączną spi-zedaż na woj. .Lwowskie 
K opyt, P r a y d M , i Szpilek żnauej fabryki

sftonrpcF, ” ■"
szkolne

i komplety oraz wszelkie inne in­
strumenty muzyczne po cenach 

reklam otvyc!i poleca'. -

„ M £ L O O M “
nalwlększy sk?ad Instrumen­
tów muzycz. i gramofonów

Zwracamy uprzejw le uwagę  
na ceny wystawowe. ' Ł 9977

STOLARZA, kawalera, — 
? prow incji, przyjm ę za- 
raz. Stolarnia Śliwińskrio- 
ftrci. Lwów, Lowawlówka — 
ul. 0 gro Maja. liniał:

DKZYJM Ę zaraz szow- 
«k i e • czołach* i ka, tylko 
zdolnego. M ochnackiego 11 
_______________________ K&439:

UCZNIA lub uczenie y od 
zaraz, i  rzyjmlu clunty-ita 
Kot ter, pluo Siuollu 5. — 

8543?

3 R M I A R Tim ki®*
9 3

S. A. w WARSZAWIE.
A d res ; Lwów, ulica Żółkiewska 1. 5.

Na składzie posiadam najuowsze faso­
ny. Ceny ściśle iabryczne. Warunki sprze­
daży dogodne.

h .  H m m m u .
P. S. y f  związku z powyższem wy- 

sprzedaję po cenach konkurencyjnych po­
zostałe na składzie materjaiy piśmienne 
i galanterię. 3707

Łóźktij potowe
„PA TE N T4* — z mate­
racem minimum miejsca 

"SjP zajmujące Zł. 30. “łBKS 
^  Na prowincję wysyłam 

b- po otrzymaniu zadatku.
F a b r y k a  ? . & & $ ,  k y j t r ć & i m t k a  1 3 § .

E. XVI. 4872/26
Edyki licytacyjny. Dnia 20. 9. 1928 r.,

1 godz. 10. rano, we Lwowie, pi. Benedyktyński 4, 
sprzeda się przez publiczną licytację maszynę mo­
torową do robienia bryndzy. Sprzedaż rozpocznie 
się w pól godziny po czasie wyżej oznaczonym. — 
W międzyczasie można obejrzeć przedmiot wysta­
wiony na sprzedaż.

Sąd Dowiatowy S. I. O. XVI. 
L\vd«V dnia 1. 9. 1928. 3690

m
i. IIŁOHCÓW do nauki, — 
przyj/n lo \v;j'<vtr.t m pcha­
nie zt y  I.wów, Rycerska 11

SŁUŻĄCA do wszystkiego, 
z dobre mi świadectwo ml, 
ftgłnsi się Lelewela 5 B — 
ii v  t a Ac \ c i »i l k t 30039
SLUS A  B N /a  poszukuje — 
czeladzi w ar etatowy cli. Ul. 
Szewczenki 1* 34101

< HUE.SZ OTRZYMAĆ PO 
SA D Ę f Mus i aa ukończyć 
kursa fachowe korespon- 
deacyjue pjrof, Se kuło wi­
ozą. Warszawa, £órawla 
42. Kursa wyuczają listo­
wnie; huehalterjł, rachun­
kowości kupiecki oj, ko- 
lospondanojt handlowej — 
ate-uografji, nauki handlu, 
prawa kn ligra fjł. pisania 
na maszyńaoh, towaro­
znawstwa, niem ieckiego — 
tran Buskiego. inglelskieffO 
pisowni (ortogra fii). — 
Po uk nu e*o* nii? świade­
ctwo. ' ' ' b  \ r}rtn  p ro *V -i .y^

A K  W IZYTORÓW  do po­
ważnych wydawnictw po_ 
Szulcu je  się. Stały wysoki 
zarobek zapewniony. Re­
flektu je się tylko na siły  
rutynowane. Zglosz. do 
„.Por5* Akademicka 14. — 

3611
ZDOLNF.GO bufelowoa — 
przyjm ie od 15. 9. pokój 
do śniadań Z. Teliezek — 
Lwtiw, u!. Akadem icka 6;

35241
UCZCIWEGO człow ieka -  
do poeyłok przyjm ie R. 
Drżała, M agazyn pościeli, 
Cborążczyzny 5. 35158
TECHNIK budowlany — 
z ukończoną szkolą prze­
m ysłową i praktyką bu­
dowlaną, potrzebny od za 
ras. Celne rowek a Nr. 9; 
od 3 -6 . 351S2
PRACOW N IA stolarska -  
Lenartowicza 1. 4, p rzyj­
mie stolarzy budowlanych; 
trzaski maszynowo — do 
sprzedania. 35165
P R A K TY K A N TA  przyjm ie 
handel korzenny E. I. 
M artyńca, Lwów, plao 

Unji Brzesk le i 35028

PuTKZEitN A zoolna buuie 
ciarka, takżo i dziewozyn- 
k i Uu nauki. Akadaniicka 
K i. SI. aiOOI

■■ - .  io.T ov;v ,  
.'OSZU KlniĘ  tdę służącej 
lub n< iugkczjci z pra­
niem W iadom ość: K oper­
nika 28, Mleczarnia. IC.tŻgj

rty^R ZŁ nN  . mlCMja Łlużą 
ca do wszystkiogo z b a r . 
dzo debrym  s 1to\ianiom, 
1111 wyjazd do (L la M ią  do 
dwóch osób. Pensja ao- 
bra dom katolicki. Zgła- 
słnii si? tylko 1 dobroml 
diugolotnieml Swiai-joiwn- 
mi „Dicerniokioga Nr. 10: 
u f). M endowo;. S5J95

SŁ1TŻĄ(!A  z.-dobiem i pyfi;- 
ceniam i, liiuiojąoa dobrze 
g o  o.Yaó zpstanio .przyjęta. 
W iadom ość: l.iaiopada 33;

S3;:U

PO.SZUKI1 ,IJ'j chłopca do 
lat 14. niskiego wzrostu — 
do składa wódek J. Agida 
Gródecka 62. fóSP.ś:

rO TK ZltBN A uzdolniona 
panienka do pracowni su­
kien no piuszczy. I l l c a  
Franciszkańska 8, II . p. — 
na ganku. 35193

PKYżJEiPaKt pcnłQCJiiI_ — 
penrznimy. WoEos/.yn, ulica 
Gródecka fi, Lwów. 33838:
POSZUKUJĘ czeladnika 
ftzowskieg.i na -obotę.. mie­
szaną. M ielnicki, ni. św. 
7-ofjl 14. f/5Ji2:HONZiJKTIJlS ehtopoÓY- — 

pió'kai'śkicli . podoczoDyeli — 
7Jt wry-.uiyrodzońicin zaraz. 
W iadom ość: Bartosza (<io. 
Waekiego 30. 35019

iNTJiii; wjtjlbiwawczyni do 
dWrugA ydzguci lia caic un- 
poTndnio, lKi.rzelmn. Soido- 
nowa, Jagiellońska 10, — 
I. P. . sąwfi:FOSZTiK>-Lr[,i 8 chi ipców 

do praktyki i czeladnika 
piecow ego do piekarni. — 
Zgłoszeniu pisemna wprost 
Piotr Litwin, Złoczów. — 

SGTjW*

lUkNIKNKĘ na p ipoliidnie 
do l-ici.nicgo (.•Jiioicżyka, 
przyjm ę, lii'. Golfcjmpwow 
W ołyńska ii. :W*|

CHŁOPCA do nauki szew­
skiej, z dobrej rodziny, 
tyikr lio iag*. przyjndo L. 
JMulinowskt. Lwów, Leona 
Sapiehy Ci. 84283

.D ł u ż ą c a  % gotowa,nicm, 
pranieLa, uo_ wszystkiego, 
tyiko z dobrami ćwiiuie. 
ctwaml, poazuklw’ ! na. — 
Zgłoszenia od 8—12 rano i 
od 3—5 łopot. W ein, niica 
Sw. M ikołaja 14, d rupie 
piętro. 3|Sjil:

K LLNER i^iodszy, star. 
szy pruktykaat — zustauą 
przy jęci; Loona Saptohy 
3l<| Bestuiiracja. 35285. 'BZYJiMĘ alużąeę zaraa 

do wszystkiego, ezyslą. — 
Dokumentu konieczne. — 
Kantorowa. Iioim ów (i, — 
11. p. 852P2.

POSZljKATJJi osoby -  do 
Js awiania iirzodów w bio 

lifuifl i naprawy szltarpo- 
tiik. Li.c.y poa A. Z. do 
Adm. W iok ic  35333: SŁUŻĄCY do zakładu don 

tystyez.uogo zostanie przy. 
jęty . W ym agane poleeonia 
1 świadectwa. Z„łasza.j e'ę: 
i.eona Sapiehy 87. 35234

ęllŁNKGO chłopca do roz­
noszenia tow aiów , poszu­
kuje Stein, Żulińskiego 10 
nr.rtcz. 353M:

/POSZUKUJEM Y -kwi syto 
rów na Lwów dl_ merw- 
szorzędnoj anarykańskiej 
maszyny do piąania. Ofer­
ty  n o s im y  poa „H '‘  
W ieku. 35355:

POSZUKU.TJ5 2 samodziel­
nych montorów elektrycz­
nych na prow inoji. Listy 
i odpisy śwladsotw pm 
„M on .er '4 do Adm. W ieku.

33239

POSZUKUJĘ intel. dziew­
czyny od lat 1S—17 — do 
dw ojga osób zaraz, chę­
tnie sieroty ze świadectwa 
mi. Zgłoszenia: Kopernika 
Nr. 42 B. parter prawy.

,5337:

•SKLEPOWĄ przyjm lo za­
raz skład wędlin, Grodzi­
ckich 2, Pnżyńgki. 35304:
POSZUKUJĘ kierownika 

kami’ u korzennego w Ko­
łom yi. Zgłoszenie osobisto 
na m iejscu, ul. Miekfnwi. 
cza 92. 30310:POSZUKUJĘ buohalterkl, 

do fabryk; "udeiok i pa­
nienkę x Językiem hebraj­
skim do 0-lotniego lohiop- 
ca. tylko przez dzień. — 
Lang, P asui M lkoiatoha.

353,iS.

PK AC O W N fA  tryk Marska, 
W ybrannwskiego 8, poszu­
kuje uiaszy niitki, wykań- 
ezarki ur 'Z plaklykantkt.

353: .
POSZUKUJE się prakty- 
krntów o3 zaraz. Zgiw ze- 
nia TEFAG, Ormiańska 8.

85314

SALON M OJ „G ra cja " — 
Kopernika 14. przyjm ie 
dzlev czynkę Jo nauki. — 

35368:
POSZUKUJĘ m łouogo po­
m ocnika fryz,' trskiego lub 
starszego praktykanta do 
ukończenia uanki zaraz.— 
T ry /je r  Łabowlcz, Gródek 
Jagielloński, Rynek. 8097

W IĘ K SZA  firm a g a l” nto- 
ryjna nzuaa prakty: anta 
roi. zym sko — katolickie!
i. ukończoną 7 k..,»ą wy 
dziale wą lab 3 gim nazja 1-
_.ą. Iż3ty pod „B  > el<‘ 
do Adrn. W ioku. 35361: POSZUKUJĘ zdolna pod- 

ręezrą i dziewczyn!;? do 
nauki. P-a8o\vnia ko-Ljtt- 
mów Luks, Orr.tfgera 6:

-VNFi do kasy przyjm ie 
M loczarnls Janowska 2: 

24411:
SŁUŻĄCĄ do wszystkiego, 
zostanie zaraz przyjęta. — 
Bornatciua 18; I . piętro. — 

35823:

HAFCIAJ-1K A s SSZiB: u jo  
ćżiowczynclr no na u t i — 
ATowe Zniesienie Nr. 882 — 
Buffc.n. 35Ą0:

SALON fryzjcrslw n  dam- • 
sic i ego pi. M arjacki 5, po­
szukuje inaii i kurzy alkę za­
raz,  ̂ 35369:

I: OSŻUK UJĘ dziewczy nę,, 
inożi^jwie^Niomkę* um ieją­
cą szyć do. 2-ga dzieci. —
G rossm a n, Kochano wsk i o - 
go 73. 35305;

DZIEW CZYNKI zdrowo -
14—13 lat, będą do nauki 
przyjęto. K w iaciarnia ul. 
Ziir.orowiczfi 1. 83-384:

DZIEW CZĘTA i chłopcy
15—18 lat, znajdą natych­
miast stało dobrze płatne 
zajęcie. Zgłoszoina* z o świa 
ddetwaini oraz dokumentu. ( 
mi codziennie o  10 przodpo ! 
In dniom u portiera, — } 
..Branka" 8. A . Fabryka ' 
Czekolady, Szeptyckich 26;

3508 ł

POSZUKUJĘ subiekta _  
% branży papierowej i 
praktykanta. A, Wiosen* 
borg, Lwów, Lcgjonów  25, 
w podwórzu_______  35406

POSZUKUJĘ pomocników* 
ślusarskich  ̂ oraz pom ocni­
ka ślusarMcioffo m aszyno­
wego. Fabryka W ag. ulica 
Tkacka :1L 35407:
POSZUKUJĘ zdolną parnię 
do szycia, janow ska Ii. — 

33410:

SŁONECZNY pokój u me­
ldowany z u trzy mamom - -  
2 panom (pa ni o n )  w yuaj- 
mę. Dąbrowska, Żulińskic. 

U  ’ 34877

LC KA Im 9 K LEPOW Y — 
k mieszkańiotu, w okolicy  
ul. 29. Listopada, stosow­
ny na skład wędlin łub 
spożywczy. Wiadomej..'-; u 
gospodarza, Koralnicka 2 ; 
I . m t r o ,  na prawo, od 
9—11 i 3—3 popal. 31867

PO KOJ. dL; intol. puuu — 
(lub 2 panienek) do wy na 
jęcia . To rosy 88, f .. ]■ ietr^s: 

35(>;'l

INTEL., zwinną dziewczyn 
kę do nauki m odn ir^tw a, 
poazukujo salon mód ..Re­
na** Kochanowskiego 11 A 

331: *1

P R A L N IA  W iedeńska, ul. 
Kochanowskiego i, poszu­
kuje zaraz praczkę, i pan­
nę do nauki, >• 35392:

PANNĘ cło dziecka 1 l pól 
rocznego poszukuję. B‘la . 
ser. Pasaż Fullerów 7, - -  
IX. p. 35396:

M LTIEZKARKI, toiedziarki 
przyjm ę; nauka za darmo. 
B arie !, Potockiego 36. —

ZDOLNEGO akwizytora — 
poszukuje się celom zbie­
rania zamówień do film u 
propagandowego. M ałopol­
ska Agencja Reklamowa, 
U-horążczyzna 7. 33442:

POSZUKUJĘ lepszą poko­
jów kę znającą szycie, od 
15. września. Z głoszenia: 
\7 sobotę lub w niedzielę 
m iędzy i —3 popol. Łan- 
dauowa, Sykatuska 55i A, 
II . P. 35412:

8PRLED AW CY z kaucją 
50 zł. poszukiwani. Lglo_ 
szonia od 5—0 popołudniu, 
Chorążczyzna 0, II . p „  od 
schodów na Iowo. 35416:

POIC0J. ..kuchnia, stancja 
do w ynajęcia. Na Błoąift, 
Boczna, M li ller. ■ 3-1737

P R ZY JM Ę . i:?i mieszka u i o 
pa n i o >i k i z wiktom łub l*c r, 
Błon < ki 24 A , Fol elkowa. —* 
 .___^  -___. 3319 [

7. A C ZY N S *tm T z góry -  
poszukuję 2 -3  pokoje z ku 
chuią od zaraz. Listy pod 
„G oa l< do Adm, W ieku, 
________________________33183

POKÓJ kawalerski z u- 
traynianiom lub be?,.- od 
zaraz do wynajęcia, lilie* 
ICoclianowskiogo 45, I I I . p. 
gankiem na Iowo, od 4,k-J 

j popoL 35155

1 DUŻY pokój do wynnję 
ci a Schmidt, Zniesienia 
Nowo._________ 35t5«

K A W AŁE K  lub wdowiec, 
na stanowisku rządowem, 
m ozej mi o 5 zaraz pokój — 
a caicnł utrzymaniom t 
usługa za bardzo przyetę, 
pną cenę. Gliuiańska 21 — 
partor \>rawy. 85064

POSZUKUJĘ dwa większo 
pokoje z Kuchnią lub trzy 
m niejszo; czynsz dwuletni. 
Zgłoszenia: Biclowskiego 8 
sklep ałotuiczo Rożnem.

3NŃ1

PIERY/SZORZĘDNY skład 
obuwia poszukuje dwóch 
zdoIn3rch sprzedawców. — 
Listy pod „Sprzedawca*4 
do Adin. Wieku. 35421:

CZELADNIK masarski, — 
tylko zdolny, zostanie ;.a- 
rua przyjęty. Zgłoszęuia: 
Janowska 50. 554i>3:
SPÓŁDZIELNIA spożyw­

cza funk. koloi Ekonomia 
poszukuje do sklepu prak­
tykanta. Ul. Gródecka 127;

05425:
F R Y ZJE R A  specjalistę do 
strzyżenia pań a la gar- 
oonne pnyjnii®  Bronisła­
wa ru r lz l, ChOrążcsyMia t 35411

SŁONECZNE 3 pokoji, ku­
chnia, przedpokój, zarau 
do najęcia. Lwowsk* '9 —, 
tramwaj Nr. 10, tel. 18-.7«ł 

i mi
P E R Y F E a jA C iI  Iw o! 

waklch, 10 minut od tram ­
waju wydzierżawię w ięk­
sze mieszkanie, budynki 
gospodarcze, 3gród. ?nka, 
ewentualnie polo. Dliżs^# 
inform acjo Drukarnia p »  
spieszną** Chorążoiyzna. -i  

34SJI
PRZYJM Ę na v sp ó ’ óa 
mieszkanie puunę lub ka­
walera. Zgłoszenia WaL> 
wa 5, I I . p. Gruszecki. — 

9272
SKLEP zaraz do w ynaję­
cia za rocznym OByaażtoii 
nl. Kochanowskiego jo n
gospodarz. 3528*1

DO CHŁOPCZYKÓW &le- 
dnlo 1 trzyletniego, poazu- . 
kiwana lopsza panieuka — j 
tylko na daień za wJktem ' 
l wynagrodM niem. P erfu ­
m eria, Sykatuska 81. S5379

ZA  POKÓJ i kuchnię r  rzy 
lin jl tram wajowej dem wy* 
soki ozynss. Do Adndu. 
pod „111 a.*' msm

UCZNIA stolarskiego, ma­
jącego początku, przyjm ie 
praco vy ni a stolarska ulica 
Marcina 4. 35336
POMOCNIK masarski zo_ 
Rtcuio zaraz przyjęty . — 
7-C lo >.? e a i a *. Ja no wsi: a 8f>.

35101:

&KLEP jr.niejHzy zaraz Uo 
w ynajęcia . Zgłoszenia u 
gospodarza, .°.{a?izlc;i 8 -
łlliędz:,- 3 -  4. 8 727*8

POKÓJ z kuchnią, c? :>y, 
słoneczny, dziesięć min^r. 
od tramwiiju. za dwub* 
tnim czynszom, zaraz < * 
w y 1. u jęciu. Uniesienie N ■,»- 
wo, koło Kościoła, Lr'w* 
rów, B-U.l
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WYNAJMĘ kilka dużych 
rlonooiny cli pokoi w pięk- 
j.oj willi, w zdrowej i la. 
dnta okolicy z całym u- 
1 rzymmiiein, kLsu panien­
kom *  dobrych domó' -  
Zgłoszenia o<l 11—1, ulica 
TunuiskUgo 3. 35223

D W A J akudcmiey poszu­
ku ją  od 10. wrzośnia poko 
jn  unoblowanego z oeo- 

nein nioKrępującem woj- 
Icioni, owont. z utyoicni 
fortepianu. Listy wraz 
* p laniem warunków pi d 
A. J. Ł. do Adm. W ieku;

3633

ZA Jeden lub dwa pokoje 
z aiichnlą, dam u./nEz 
z żury. Listy pod „Dobry 
lokator'* do Adm. Wieku

85351
1’ OKOJ z onloni utrzyn u 
idem dla 2 studentek. 111: 
ZbarazKa 2, parter. 3530S
LO K AL na kancelarię ad­
wokacką o dwu ubika­
cjach , w śródm.ośeiu, z.i 
raz poszukiwany. Listy do 
Ldm. WieKu Noweg > pod 

„Adw okat11. 33322:

SPOKOJNY poko.z przez 
dzień di nauki. Łycza­
kowska 16, II, p., ganek.

35071
SŁONECZNY poLóJ z kom 
* „i'tein do wy .laięoia; — 
piorwszoństwo -naj“ urzę­
dnicy (ezki) prywatni. — 
Bajki 24, mieszkanie 12. — 

33445!
PA N IE N K A  poszukuje po 
kój umeblowany. Listy do 
Adm. W ieku Nowogo pod 
„N iokrępującr*'. 85433:
LOK OJ frontow y, olegaL 
cko umobl iwany do v"n a  
Jeeia solidnemu, dobrze 
sytuv auonra panu. Zglo- 
szenin: M leczarnia, ulioa
Janowska 2, od 12—5. — 

S5363:

GARAŻ murowan: do w y­
najęcia. lYiadomość: ulica 
L istopada 83. 8.134
POSZUKUJĘ mieszkania, 
2 pokoje z kuchnią went. 
r. łazienką wprost 1 1 g o ­
spodarza. Zgłoszenia: '\ ik  
torowa, ul. Andrzeja Uo- 
lął.a 5. parter na P™ ” !

POKÓJ m ały, um eblowa­
ły, zaraz ao wynajęcia. 

Kochanowskiego 75. 85349:
POSŻl KUJE pokoju bez 
m ebli od gospodarza: — 
czynsz dam wodlo um owy. 
Lis. pod „Solidny loka- 
tf r kruwleo'* do Admin: 
Winku. 85352:

D POKOJE z kuohnią i 
kom fortem , w starszej kn- 
inionicy, po< zukuje wd >wn 
po adwokaoio. Zgłoszenia 
od  5—3 wlecz. W ałowa 14; 
I . P„ mieszk. 5. 35356:

CES3KFNTE 4 lub 6 po 
koji we z pelnyrn kom lo 
(om. w zdrowej okolicy 
Lwowa, w nowym domu, 
tuż przy tramwaju, dla za 
możnych, za dwuletnim 
czynszem do w ynajęciu. — 
Listy pod „Częstochowska' 
do Adm. W ieku. 8531)3
U OSZUKUJĘ zaraz w po­
bliżu Teohniki słmiecznego 
pokoju , dobrze umoHowa- 
nego, możliwie w parterze 
O fm ly  z poduufpm runy 

„Stndout K ."  do , Ipt 
W ieku. 3458S:

ZAM1A \ LWÓW 
KRAKÓW  Cztero pok o jo . 
wo, obszerno, jasno z peł­
nym krmtortem mieszka­
nie w Krakowie, w na j­
bardziej eleganckiej dziel­
n icy, niedaleko plant i 
rynku, w najzdrowszej 
części miasta, zamienię na 
takie samo lub pięeio po­
kojow o mifaszkario wo 
Lwowie. Listy do Adm in: 
Wieku pod K raków  — 
Lw ów ". 3.--S7S
DO W Y N A JĘ C IA  3 i 4 po 
kojow e mieszkanie z kum- 
i etam w okolicy  ni. 23 go 
Listopada. Czy usz 2-lotni 
pożądany. Inform acjo — 
wprest n gospodarza, ni. 
Koralnicka ł, I, r., na 
prawo, od 9—11 1 3—5 po. 
południu. 8.861
DO W Y N A JĘ C IA  2 poko­
je  z użveicm  przedpokoju 
1 łazienki. W .adom ośó od 

S, Ohwodowa 7, koniec 
Listopada. 85392
POSZUKUJĘ pokój z ku­
chni od gospdaTzn czynsz 
dwuletni. L isty do Admin: 
W iekn pod W . B. kupioc 

35386

POKÓJ fronwwy umeblo. 
wany do wynajęcia zaraz; 
B atorego 7, II. piętro, na 
prawo. 353ao:

DWA pokoje z kaebnią 
przy główniejszej ulicy — 
poszukuję Listy do Adm: 
Wieku pod „Koniecznio".

35338:

INŻYNIER poszukuje po­
koju ładnie nm eolowauego 
Oferty składać do Admin: 
W iokn pod „M arjnn ". — 

35389

POSZUKUJE 4 pokojowe­
go mieszkani” a komple­
tnym komfortem w” cen­
trum mii .a. Zgłoszenia: 
Marja Sehauder, Zielona 
Nr. 8, I. p., na lewo. — 

35391:

MIESZKANIE na 1-szein 
piętrze, w* wzorowo czy­
stej feamienioy, . joKojo- 
we, ruclia, i oałodzlennem 
słońou, z . elnym komfor­
tem, w zdro, ej dzielnicy 
Lwowa, okolica kościoła 
Sw. Anny, o uzynBzn odb- 
onym 65 złotych, zamienię 
na takio same w innej 
dzielnioy. Na dopłat ę — 
woale nie reflektuję. Listy 
pod „Pocztowioo" do Adm 
Wieku. 3277

ASYSTENT Politeoiminl.— 
poszukuje pokoju, -hę- 
tnie} od gospodarza. fcis'ty 
i  podauiem ceny: Politeoh- 
nika M. Mttllcr. 85440:

BOGDANÓWNA! Sprzedam 
— wynajmę mieszkanie, 
ogród owocowy; czyim za 
2 lata. Bilińskich 8. *5418:

POKÓJ um onlo,vanr z u . 
‘ trzymaniem dla pań lub 

penów  do wynr.jecia, oso- 
Tftiy wobód 1 balkon. Na 
Błoniu 66, wtaśAfcieika. — 

3530]

POSZUKUJĘ pojcoju przy 
Intel, rodzinie od paździor 
nikn, zarazem uprasza się 
o podanie ceny miesięcy*, 
noj. Listy pod „Urzędni- 
ezica kol.“  do Adm.nietr: 
W ieku. 3 8178:
T)AM obiad 1 zapłacę we 
die um owy za pokój nie- 

repujący i Listy do Adm. 
W iekn pod ..Samotne'*. — 

3.5303
M IESZKANIA (pokoje' 
kawale rsk i o, sam udziel oo
jasno, sucho, po 50 zł. mie 
sięozńlo; czynsz Toczny —  
z góry, — do wynnjęoia 
wprost od w łaściciela. —  
Zgłoszeniu: Zakład ortnrr- 
dyezny Mittlonern, F 1 'kar­
ska 1 U. 35307

MIESZKANIE cztaro poko 
jowo piątrowe, komfort — 
Zyblikiewioza, zamień'- na 
trzy pokojowe parterowe 
z ogróaklem. ( irty pod 
..Zamiana*' do Adminlstr: 
Wieku. 354P:

STARSZA nauc '.yoielka — 
poszukuje pokoju umeblo 
wanogo z ..(opinnom przy 
Intel, rodzinie. Listy pod 
„Fortepian'* do Admin: 
Wieku. 35414:

cia prywatnie; 3 zł. dzien­
nie. Listy pod „Jadwiga'* 
do Adm. Wiekn. 85149
SSZOFER mecmanik z do­
brem! świadectwami i dłn 
8 łletnią praktyką z* gra­
nicą, poszukuje posady ’ 
Polsce. Wszelkie zgłoszę, 
nia adresować: Mr. Adam 
IJomanoff, a Saint Jorre 
Allier, Francja. 8618
KOBIETA, matka dwojga 
nieletnich dziooi, potrzebu­
jąca pomocy, przyjmie 
miejsce dozorozym do nn 
Listy pod „Wiktoria F.“  
do Adm. Wieku. 274

DO STOLARZA na bez­
płatną p.aktykę wstąpię. 
Mam lat 13 Lizty pod 
„Bezpłatnie" do Ad nin: 
Wieka. 85871
MŁODA, uczciwa kobietą 
z dzleokiein, poszukuje
miejaoa do wszysta ego. — 
Anna Sagan, Pohulanka 
Nr, 17. 85194:
INTEL, pa lienka, z pro­
wincji, poszukuje posady 
do towarzystwa pani albo 
dc jzarw; sir dziooi lub 
chorego. Liztj proszę pi. 
saó pod „Skromna" Adm: 
Wieku. 89816:
ZDOLNA KRAWOZYNi — 
z krojem, poeznkuje ezy- 
ela w lopszyoh domaoh 
prj watnych. Listy puc 
„Faohowa*' do Adminlstr: 
Wieku. 84600
OSOBA Intel, znająca szy 
oie, zajmie się goepu . 
stwem od jaraz. Listy dc. 
Aam. Wieku Nowogc jod 
„Zofja". 8581 =

2 POKOJE, kuohnia, kom­
fort, poszuki yane prz?z 
hezdz:etne kulturalni mał- 
feństwo. Gzynuz wedle u- 
mowy. L ist/ pod „Więl sza 
gotówka" do Adm. Wicka.

35417:

MAJSTER KOWALSKI -  
Bamotny, obznr.jomiony — 
najdokładniej z robott roi 
niosą maszynową, powozo­
wą: epeojaiista knola koni 
szuka posady od zaraz. — 
Listy pod „Kowal" Adm- 
Wieku. 8536?
INTEL, panna p »znkuje 
praoy jako spczoi nwczyni 

, lub kasjerka. Łaąkawe li. 
i stv pod „Xdolna*‘ Adm in: 

WmKii. 85403

„INFORMATOR** — Biuro 
Mieszkaniowe, T opsrnika 
Nr. 22 teiefoi 440, poszu­
kuje mieszkauia różny eh 
pokoi, przeprowadza za­
m iany w W nrszewie. Kra­
kowie. Inform acje w kup- 
nai u iprzod »ży nierucho­
mości dóbr, lasów. Kupi 
kamienice, "Ule, parcele, 
wkład 85,000 dolarów. — 

35401

I SPEC JA LISTK A  su-
; klon i płaszczy, reflektuje 
' na r o t j t ,  tylko w pierw- 
; szonsędnyóh domach. W la- 
’ domośó: I.indogo 9, sklep 

korzenny dla Niemki.
35391

n [bfl
B2.0FER m echanik ; dłuż. 
szą praktyką w średnim 
s ku zmieni pos idę. — 
Zgłoszenia: Kraków, Jk
gilska 8, p. W eintrcb, dla 
szoiera. 8595

DA M A  starsza, wesołego, 
m iłego usposobienie, za ję­
łaby posadę wyohownw- 
o z y n , posiada języki fran 
cuski, niem iecki, a ig io l- 
ski lub towarzyszk' przy 
starszych, luktorki. T.isty 
pod „W dow a" do Adm in: 
W ieku. 9276
S"’ENOTYPrSTKA poszu­
kuj! zajooia j>o południu. 
Znajomość 3 języków. 15- 
Rły  pod „Biegła** do Adm : 
W icku. 35425:

DOSZUKUJĘ biurowej — 
prnoy, >d 5 lub 6 popołu­
dniu, piszę dobrze na ma­
szynie. L isty do A lm in : 
W icku pod „Sum ierna
praca". 85063
1.E.ŚNIK t  kilkuletnią pra . 
ktyką Jasową przyjm ie po­
sadę iośniozego lub podle­
śniczego iv lasach p rywa- j 

tycli od 15 września 1928 
Łaskuwo listy Eornar Ga- 
domski, Ko7.iohli.li 103 — 
poez. Lwów nr. 1, doi i p. 
Hceia. 34526

DYW ANY Biuyrneńskie, — 
strzyż' e i Jutowe po ee 
naoh fabrycznych, W a NK, 
pi. Marjaekl 5, I. piętro.i«
Z rO W O '^ 1 choroby — 
srrzednm kio3k dobrze 
prospern jąes. Zgłoszenia: 
Głęboka 10, sklep. 84312

OSOBA starsza, sierotą po 
urzędniku poszanuje posu- I 
dy zalęoia się domem do i 
2 lub 1 osohy do dzieci | 
lub pielęgniarka. Zgłoszę-1 
nin do Yfiękn „Sierota 47'*.

9271
OSCiBA intol. poszukuje j 
posadę, rozumio się na i 
gospodarstwie i knclini — i 
najchctiuol na probostwo { 
lub u wdowca z dzioćmi. j 
Listy pod ..Oiclio życie*' 
do Adm. Wieku. 35242 1

PIANIN O czarno krzyżo­
wo okazyjnie sprzeda Ko- 
ściów — rostnuracja. Cró1 
decka 2B 84563
FORTEPfAM  z płytą me­
talową „Pokorny'* pv/.c_ 
dam: Rynak 40, piętro. — .i. r..c ł
SZA JOWS KI ED W A 17 □ -  
M ARJA REINÓAKA -  
GRAM ATYKA 1ĘZYKA 
POLSKTF,GO — :llr szkól 
powszoehnych; eona 2,50 n 
autora. Ta . ów, Z iir. o n  w i­
eża 17, tudzież we wszyst­
kich księgarniach w Pol- 
sće; 30 i)'-cę. rcJoat. tżŚOl

Zabrać z soba lampKC w podróż,
Byto uawnitj trudno w.oice;
— Dk aa]— jad jCinasz przy sobie 
„Centra-Mikro” — w kamizelce 1

Lekki, i trwała kmpka 
idej»zonk_wa

wCentra-Mkro
potrzebna >... 

zawsze i wszędzie

MŁYN m otorowy 3 par 
walc iw 2 par kamieni Ka­
sper. Kilka ubikacji mł«. 
sikalnych. 10 morgów *i«- 
mi, 2 sad u, *tawt stajnie, 
stodoły, żywy 1 martwy 
Inwentan aprsedam lub 
tamiana za kamionieę. — 
Wladortnśó Ruska 8, sklop 
obuwia. S52&8
SPRZEDAM  restauraoj^; 
W iadom ość: Dr. M iller — 
Ghorążczyana 1C. 35168
SPRZEDAM  restaurację — 
z powodu wyjazdu. W ia­
domość: Bralor, Ossoliń­
skich 6 35167
FO RTILI’  1ANY BOESEN-
DORFEKA, FoerRtora, — 
Schroedera, % angielską me 
cbaniką i inne na różno 
ceny, pianina, sprzedaje 
możliwie najtaniej, m ie­
nia, kupuje. Hanak, P ił­
sudskiego 21, I. p. 34254

PARCELE budowlane# —i 
frontowo, słonccziu 
w dzlolnicy V I. sprzedaj* 
Nadkom. Mittlener, Leon* 
Sapiehy 1. 858W)
SPRZEDAM  100 sążni par­
celi w Sygniów ce — obok 
M erkurego. W iadom ość w 
kiosku H eiliga na K opy- 
tkowem. - ■ 35326
FISHARM ONJUM  z koru . 
lacją z powodu wyjazdu, 
tanio okazyjnie sprzedani, 
Kowalska, Zborowskich 4; 
I . p. 35231
DYW AN  Rn eh ara okazy j­
nie do sprzedania. Oglą­
dać można Trafika, ulica 
Jagiellońska 7. 35267:

ZA ZŁOTO, srebro, b ry ­
lanty, płacę najwyższe oc- 
ny. Mandel, Sykstnska 8fl, 
dom J&gera. 35486
OBRAZY OLEJNE i pa­
stelowe, okazyjnie Bprza- 
dam. Jodnoróg, Gulińskie­
go 15, II. p. US7*
FORTEPIAN krzyżowy — 
fortepian da nauki sprze­
dam. Koleflza, Sykstuska 
Nr. 16. 34565

FORD sprzedam z takso­
metrem lub bez. Janowska 
Nr. 53. 35021
ŁYCZAKÓW  Nr. 138, jest 
realność do sprzedania. — 
Bliższa wiadomość ul. Ha­
licka Nr. 6, W ędliniarnia.

35071
KOZĘ dojną sprzedam -  
Gołnba 12 w podwórzu.

9271
FORD —- okazja na cho­
dzie do sprzedaniu. Dli ca 
Dom?a 8. 34996

SPRZEDAM  dwio maszy­
ny do szycia, manekin 1 / 
pokój kawalerski w yn a j­
mę. Lwowskich Dzieci 7; * 
Jaworska. 35298:

KIO SK  tytoniow y w śród- v 
m ieściu, do odstąpienia — 
tylko katolikowi. L isty do 
Adm. W ieku Nowego pod ) 
„K iosk ". , 35358
OKAZYJNIH d« sprzeda­
nia suknia wieczorowa 
czarna i wizytowa w ełnia­
na granatowa. ChodkiewL 
cza 9, u gospodyni. 35332:
SPRZEDAM  domek w Kle 
parowie, wolny za 4,500 zł. , 
Zgloazama: P. Suchacha-
cka. Kiepurów, Legjonów  
N i. 8. 3533S:
FUTRO męskie bobry — 
w dobrym  stanie do sprze 
dania. Teresy 38, I. p. — 

350.1!

FOKTE.FI A  N Bosendorfo- 
rn, płyta metalowa sprzeda 
Ormiańska 29, w podwó­
rzu. 3474®

W IL L A  a ogrodem w Brzu 
chow i cuch korzystnie do 
sprzodania. W iadom ość — 
Rynek 10, I. piętro, Kasa 
Banku. 8347$
„M ONIUSZKO* Zhnorowi- 
cza 10, poleca FORTEPIA 
NYT — PIANIN A od 1,000 
złj\ nu dogodne spłaty. — 

33863
10.000 CEGIEŁ loco piec 
Syguiówka, sprzeda oka­
zyjn ie Eltoha, Logjonów  
I. 37. 34749

I- R EZER W  AT Y W Y „A S 4' 
franeuskio, pełna gwaran­
cja  „C hirurgia4*, Lwów, 
Jagiellońska 15. 3283
SPRZEDAM  kam ienicę — 
piętrową z wolnym  m ie­
szkaniem. Prym a M arja, 
Zniesienie Nowe 332. 34634

FORTEPT AN PP.OKSCHA 
7. angielską m echaniką o_ 
kazyjnie. K A IM  i Syn, — 
Kopernika. 16. Telefon 20- 
45.  33278
SPRZEDAM  parcelę 100 f 
w ięcej sążni, piękne poło­
żenie, koło mostu. Łewan- 
dówkn, Kościuszki Nr. 4;



i8 ,„W1EK NOWY" Nr. 8165 % dn.a & września 1928.

M ASZYNY do fciyoia — 
st-.-w daje  okazytoio bar 
..io  tanio I.eon ird Wnnkc. 
mech m ik , Lwów, ul. Kra 
kowaka 16. 3Ó133
OPASKI przepuklinowe — 
najnu .fszogo patontii „sp » 
oja lne" — „C hirurgia '1 
Lwów, Jagiellońska 13. — 

32 8 i

KUPUJĘ staro UBIJA NIK, 
raeb.a, rozinaito4oi. Pocz­
tówką - przychodzę natych­
miast uro3SCoru, Ormiań­
ska 13. 33141
FORTEPIAN Y, P IAN IN A,
sprzedaje, mienia, w ypo­
życza firm a istniejąca 34 
lat. Knbnssa, Uynol 3. —

32331

Ni przyjazd łóżka składane, materace, 
kołdry, koce, pledy, prze­

ścieradła, poduszki, sienniki — poleca najtarioj

Kazimierz Skihiński IT^S^SS.
35368

SI1 ECJ ALIST A CHORÓB 
jaray ustnej i zębów Le_ 4 
Itcra — Dentysta IŁ PASS : 
Krótka i ,  róg  Gródeckiej ; 
Nr. 60. Leczeni o najnowszą 
metodą. Zęby sztuczno na 
raty pu cenach Kasy Cho­
rych . Lampa SOLŁUX. — 
Pacjonei prow incji szybko 
załatwieni. 31896

POSZUKUJĘ arkusz tra­
fiko wy. W i u dom ość: Elips, 
plac Bernardyński ł. 10. — 

35436:

KOMPLETNE wyprawki 
dla noworodków „SPORT* 
Plao H alicki 3. 34035

N A JPIĘ K N IE JSZA  garde­
roba dla dzloci „SPO R T1*, 
Plao Halicki 3. 34036

K IL K A N A ŚC IE  parcel bu 
dowlanyoh każda ponad 
130 s. kw., w przodłużeniu 
n lio  Obwodowej. Gipsowej 
Grochowskiej. W iadom ość: 
Listopada 19, I I . piętro, — 
od 4—5. 34667:

m ~  PARCELA WJLL0W4
250 °ąźn i, p e łn e  p o łu d n ie , b e tz n a  R r ó le i  - 

s k le j. T ele fon . 4 5 —89. 35102
KAM IENICĘ dwuihęr o- 
wą. nową, wolu o mieszka­
nie trzy pokoje kuchnia, 
aprzedam za 11.000. Gotów­
ka 8.500 dolarów. Oglądać 
K rólow ej Jadw igi 28. —

34781

POŁOWĘ -dużej dwupiętro: 
woj kom fortowej katąjenj- 
c,y z wolnem  S-pokojOtoem 
mieszkaniem *a bzbSć ty ­
sięcy dolarów sprzedam. 
K urkowa 24, parter pra­
w y, 8—5. 85141

O K A ZJA ! Obrusy, sorwe- 
ly , portjery  ręczne tkano, 
moreżkowano, — rasiankł 
wełniane i jedwabno oglą 
dać można Biuro ogłoszeń 
„Postęp**. Zyblikiow icza 5.

34941
AKUSZERKA W agner owa 
przyjm uje pr.nie na czas 
słabości. Sobieskiego 50 — 
parter. 34575
AKU SZERKA przyjm uj* 
panie. Jozafata Nr. 3, — 
parter, Deut&chman. 34402
AK U SZE RK A SEKUŁA -  
przyjm uje panie. Gródo- 
cka 49, I . p. 34377

F ! R * N K '  i K A P Y
własnego w yoh u  sprzedaje za b ezces  SoOO

WAKK, pi. MarIf>cW 5 .1. p.

kP Ć LN IU a do bardzo rjj i  
towaegu in.arcsu a ,1,500— 
i.000 dolarów poszukuje. —  
Listy pod „ l "  do Admlni 
W lritu. 851".

SKSZYNY do SZY C IA  -  
Singeru 1 nne — tylko 
OK 6 ZY.TNIE wysi rzoduji) 
takie na — ty: nrzed saku 
pam PRZEKONAĆ -się. — 
Sklep Kom isowy, Piłsud­
skiego 11. 33819

PA R C E L A  pnąad w'1 nu T 
ga pod Lwowom  (lt  k " 1.), 
przylegaj ąou do taoll *o- 
łojow e] i._raj do sprroda- 
nia. Wi»dómł)żż Janow­
ska S7 „W arrad jo ", Tele­fon <m_" *msfl

FAbiSYKA PANTOFLI I P A P lItlY  Lwów, Wro­
now ska 4 (bocz. Kopernika) poleca i wykonuje 
panfoMe wszelkiego rodzaju, papuezi nappdsszi e 
kórzanej i  filcowej, ptapucze n:. buciki a la er i- 

gowee, bu ły  do polowania i t. p. 3504
130 SPRZE D AN IA sypial­
nia za 230 z?., szały, kre­
dens kuchenny, łóżeczko 
dziecinno i inno rzeczy. — 
Gliniańskn 2$, f .  piętro — 
na p ra w o ,; 35438:

FORD — modol 1£ 1 po 
generalnym  remoncie, — 
“wintlo, starter, akumula­
tor, w bardzo dobrym  sta­
nie do sprzedraia. - i i .  
Sokala I u porijera . 84954

W A i M Y
tru. słe. kąplefaw e — 23 zł.,
cd-.ieindziei te same 40 zł,, Po- 
ioca własnego wyrobu WOJ­

CIECH ZAJ^C. ul. Ossolińskich 14, telef. 49-32.
3495

FOIJTE.I IAN krótki krzy­
żowy Siirzudam okazyjnie, 
z powom naglogo w y ­
jazdu. Now k o z a . ulica 
Bartosza Głowackiego 19;

84631

PRECYZYJN Ą boh-m arzy 
nę do 4 m/m w ry. f  elek­
trycznym  motorkiem fia 
lwowski p j  (d kupię. Na- 
hirny, Lwów, Zdrowia 5 — 

?504j

PRACO W N IA połbufpsznl 
c e n  — tr-kotareka .Przgd- 
kn‘‘, Lr/ów ul. Lindego J, 
J. pletcu, ganek, ij lewe, 
F wyjmuje wszelkie prze­
róbki, wykonuje pul [ope­
ry, garsonki, włóczkowe 
mur 1 irkl szkolae, rodra- 
blatle pońozooh, tupanie 
oczek. Ucny przystępno.— 
W r«tn~a in YII1 Par* 
gaci Wsch; inich Pawilon 
BanTu MalnpOiSklogo.

35413
SZM ATKI przerabia na 
bhodnikl TKALNIA CHC- 
DN lKOW  Zuma.utynow — 
Paderewskiego 4 (koniec 
ul. Zam arstycowskioj).

54631

POSZUKUJ I? szafy •- do 
umieszczenia gard, roby — 
przy solidnej rodzinie — 

eor.trum. Li y do Adm. 
W icku pod „Niozajuioszki- 
waó". 33427:
OKAZYJN IE M ASZYNY 

do szycia, row ery, gramo 
fony, prym usy, &i rzedaje 
tanio. Naprawia dobrze. 
N onacki, mechanik, spe­
cjalista, Lwów, Gródecka 
N.r. 6S 35449
STOLARSKI w ar.tat de . 
wydzierżawienia. Y iade- , 

ni , 0 : Jłródccka 68, Macha 
r ik  maszyn. !5448

SAMOTNA, d ek  średni, 
ma posado i własno mie­
szkanie, pozna W cela 
matr. inezozyzne na itaar 
wieku id s t .  ao Adm in: 
Włoku p -d  „U-z^duiczka*11 

> 35156

w g a g s g Ł '
UNIEW AŻNIAM  Z -iiid y - 
są legitym ację k o le jov | 
aa na t sko K arol Dam­
ski. 35261
UNIEW AŻNIAM  zgubioną 
ks)ążjez_q wojskewą Ko 
1 » 0  DKOOYE w j laną P. 
K . U. Gródek JugiclloóakL 

15419

1 ZOiFESPkZY k.o«» ukończyli
LWOWSKIE KURSY

SAMOCHODOWE
Inż. Abekssiiidra Juhregc 
LWÓW, KOPERNIKA 54

wyróżniają się swoją dokładną znajomością 
faclid, gdyż ,tursy te pi o wadzono są przy naj­
większych warsztatach i garażach samochodo- 
wycn w Małopoisce. Dokładna i szybka nauka. 
Ulgi niezamożnym. Informacje i programy u- 
dzlela fcarząd Kursów. W puy codziennie. 85367

UCZKNICE i UCZNIOW IE 
nieprzyjęci obeeme da 
gim nazjów  puństwowycn — 
- ogą, ■ by m e eu-notę ale 
żącrego roki szkolnego, — 
znależd należy to przygoto­
wanie i  I . półrocza żąda­
nej klasy do egzaminu na 
T " "  'i. u-.. Zi lcns ! : ,  —
mioszk. S parter. £4354

W EZM Ę W  DZIERŻAW Ę 
PENSJONAT 26-kilka un 
kojew y wraz z urządiB- 
14&p W  ZAKCBPAN if — 
lab W  K R Y N IC Y  na se- 
zpA ilm ow y. Zgłcsrsnia pi- 
shinno Ł  Uornw. ca, / ł y ­
czakowska 36. Lwów. 847SB,
W  BAN KACH  Zastawni­
czych zestawione kosztow­
ności wykupuje, lopmsajn 
nr,jwyższą w s” osó, btr 
zęby kupuje. Zskład zegar 
mistrzowski Ansrro! 'b e l — 
Kazimierzowska 5. 53256

KUSZF.RKA DziurzyfiŁKa 
Szeptyckich 37. parter, — 
przyjm uje panie. 83240
d E l b  ZER K A LutJ-ows\a 
p r z i jm i je  paulo us czas 
słabości; Asnyka 8 m. 2.

84561

MUHOURKI szkoir.e, Suknie, S^Ia r JKi
z wł. i powierz, in .1 srjałów 

giai3£żi{!n,bow-chód przez sieb. J/ytvv Jrn.hs sukieĄ 
da istk . S o lm ćw  7. Zamów, nskut do 1 doby. 3573
FORTEPIAN krzyżowy, -• 
znakom ity, prawio nowy, 
oryginalność gwarantowa­
na, cena zniżona, eprzerla 
Sklcn5ar:-:ki, Kopernika 26;

S53&?

O K A ZYJN IE  Bpnsodam — 
wspaniały grab i net inęaki 
Btylu franonakiegro, m aho­
niow y z  brązami. Ulica 
Potockiego 28, Btolarnia;

8538!
p ©  I  S 1 n ow e  i  a n t y c z n e ,  c z ę ś c io w e  i k o m - 

8 p le tn e  u rz ą d ze n ia  p o k o jo w e , m eb le
ta p ic e r s k ie ,  p o le c a  p o  c e n a c h  p r z y s t ę p n y c h  S tO " 
la m ia  w  p o d w ó r z u ,  K o ł ł ą t a ja  5,' Z le l i f i s k l .  S530

SPRZEDAM  ru.sowogro — 
JA M N IK A  10 mie&ięcznejjo 
1.1 7.1. Zanmrstynów, utica 
lConoim ickicj 22. za K o 
ściół ki cni. 85225:
AUTO „Morcodoa*4 6-cio 
oiobow o tło npr/.odaiiia. — 
IViadomość: Uaranicoka — 
J-wów, K ornola U jejskiego 
Nr. li._______________ 35365:
DOM o 7 ubikacjach, woł_ 
ry , do sprzadania z ogro ­
dem. Z^ódisna 75. 85381
MASZYNĘ pończoszniczą 
18-kę Bprooda firm a W a- 
saier* brama Andrologo. — 

35881

FORTEPIAN krótki, w ie­
deński firmyNeumoi&tcr — 
sprzedam za S00 zl. K lepa- 
rów  227 za rogatką Janów 
aką. 35394:

FILATELIŚCI! Najnowezy 
cennik znaczków poczto­
wych w ysyła za nadesła­
niem 55 groszy „F ila te li­
sta**, Lwów, Kościuszki 1.

84541

ZGUBIONY pierścień od 
latam i sam ochodowej — 
zw rócić zs  wy na grodze­
ni om Unia Strażacka rJica 
Piekarska 26. 35364:

ZGUBIŁEM portfel a r *  
pł erami na naawislęo Tfc_ 
dsnsa PIiIS, prttózę ana 
la w y  o swrót papierów ^ 
aa wynagrodzeniem, nlioa 
GhorążozyŁna 1. 22, X. p 
drawt 9. 35296:
ZGUBIONJBi p n y  w ojśclt 
ha T argi W schodnie do 
wody osobiste t notes na 
nazwisko Tadeusz Sławek i 
uprasza aię zw rócić za wy 
nagrodzeniem do AdmJn: 
Wieku. 3 800.’

FRANCUSKIEGO, niemie­
ckiego, wyucza grantów- 
nfo dyplomowana nauczy­
cielka sadtói środnich, kon 
worsacja, korepetycje. — 
Zgłoszeni*: Murarska 9 — 
I. p ., drzwi na prawo, od 
5—6. 35024

KURS 7-MIO KLASOWEJ, 
SZKOŁY. Osoby starszo —i 
która -pragną uzyakad 
świadectwo ukończenia 7i 
in oj klasy sŁkoły powi 
szeohnoj, m ogą zapisać sifl 
na ]0  m iesięczny kurs, —» 
W pisy przyjm uje Sok rota. 
Tjat Sto w. CUrz. Kar. 
Nauca. Szkół Pow., ulical 
7.imorowieza 17, od 17 da 
2t) god?-. oodziennie, do 10. 
września. Opłata 20 -sl* 
mi esięcznic. 54629
POMOC! w nauce, niż&z* 
gim nazjum , wynik pewny. 
L isty pod „Instruktor** da 

I Adm : W ieku. 35377

Kooces. Kursa Kirc-ju,
z prawom wydaweni„ świar.eotw prowadzi modeM- 
sta z Parysa B-NDEfi, Lwów, Gllniańaha 4. 3bi5
BUTYNOW ANĄ naueiy-
cielka farlapianu, oeląćlz/o 
w mioj^wwośpi — j/dzie 
będzie mlałi zapawniorą 
dc nntoczną liczbę nozunic. 
L isty pod „BuŁyna" Adm: 
W lo t y  9275

jjUKCYJ ję z y i -  franou- 
aiiieso, niei liooniogo, udzie 
la ułtwalifibowami. starsza 
nauczyciolbu — doskonalą 
in ‘ odą. ListJ uo id im iu  
W ioku pod „F ilo log in i'1.

taW : i

ĄGUBIONY P IE SE K  b ia l- 
V  żółta plam y za rosiatkn 
Zamarstynow^cą: ogon u
cięty, wabi elę DtOK — 
Znalaic- aa -vyn i /rod * .
nion. żWróoi a a .  P-f .
uL W ronowska 6. 8

UNIEW AŻNIAM  zgubioną
ksląioczkt wołahpwn, -ry
da-n, w P. K . U. Soanó 
urleo orąa ir « » o  tażdy na 
naaw.sko Maroin ił  A h — 

S3H|

A RK U S/j trafikuwy — do 
w ynnjęoia w Ta* Srrpólu. 
Listy pod „ A r k i ,z '1 do 
Adm : W ieku. 7.' "7 V.
PŁASZLZŁ lekarskie. — 
zwyeżajne 1 fartnońo/ya — 
"/ykonu je po eon ach kc:v 
kureTicu-inyeh W yt/róru ia 

■VlłnnTi“ , Ormlauska 3; 
Xel. 54-2.1. £4981:

U N IEY/i.ŻN IA M  zgubioną 
bslążeczkę wojski wą P. K . 
U. JaKoh S ełap lra  B rody.

370*

FORTEPIANY i pianina
pierwszorzędnych firm , do 
wypożyczenia; Ma recka -  
B atorego 7, II . p. 34352
A K U SZE R K A przyjm uje 
panie. W ałowa 27, v «ttor  
na prawo, przez podwórze 

34574

ODDAM Ulotnią dziew­
czynkę na wychowa iie — 
uczciwemu małżeństwu. — 
Tćstv pod ,,M‘ ‘  do Adm: 
Wieku. 35309:

LEK O JE fortepianu udzie 
la ukończona konaerwato- 
rzyBtka z egzam in3 u pań 
stwowym. Zgłoszeni i  W ia ­
tę równa, Łyczakowska 47, 
od 3—5. <5337

m r  w p i s y
RS KURSA KROJU i SZYCIA
krawi££2V£!W das.iSkk 1 9 hssiśźłtorstws.

■ieleny RETRASZEWSRIEJ
P^S'JDSKiESO 14, il. P. 6449

o d  g o d z . 10 d o  ą  i  o d  5 d o  7 w i e c z o r e m .

UKONOKONa  ,»konserw:tto 
r-.yatka — rutynowani na- 
WzyFjiLYn udzielą lokeji 
gry  „ a  fortepianie. Zgło­
szenia w . wtorki ł piątki 
ao godi- 4-tsj ul. Obróci" 
Ok" 131, V . bram*. rt 
nr. 70 I. p. S3S74

WPISY do W yżsaej 3zko- 
iy Yr«-yiectwa damskiego, 
codilsnnle od U—l. Dla 
panienek s pi iw incji in­
terna* S3. BoDodykiynok, 
u i. Koolh-nowaklego 70 —. 
C wAst, ul. Akadomlel a 52, 
M. P.u.łow ika. 83!;3j

AT A ku’
K 3 N C E S .

6 7Ł. nr.j nowszo kn pal usze 
filcow o palce a Salon mód 
Zyblikiowleza 43. I . rdetro 

.15343:
PLAO przy kaldu szuka 
dzierżawy. Listy do Adm: 
W lokn pod „Inżyn ier4*- — 

35350:
CH C  R O B Y  W E N E R Y C Z N E
i zastarzało skórne, neura­
stenię fse-ksu:ilna — le c /y  
^poclałiste Dr- F /jscb . ul. 
W ałowa 11, Tel. 85-29. — 

3511)

A K A D E M IK  — korepety­
tor, poszuka jo  lekcji. L i­
sty pod „Koropotytor** do 
Adm , W ieku. 35430:

W YUCZAM  w  krótkim 
czasie wszelkich najnow­
szych art. robót ręcznych. 
Ceny niskie; Karpińskie­
go 15. 34533
SZYD EŁK O W A N IA, ażury 
oraz wszelki o artystyczno 
roboty ręczno smyrnońslcie 
parslue. gubclinowo i t. p. 
wyuczam w przeciągu je ­
dnego miesiąca p o o on ach 
najniższych. Szeptyckich 11 
T. piętro, X. drzwi na rra  
V&. 350S7

^CUftSY B U K O W E
przyjmują Y ź p ls y  Aa kursy maturyczne {jimnazja]- 
no, semluarjalne, Łnrsy 7, zakresu 6 i 4 klas gimna­
zjalnych. Nauka prowadzona w gmachu szkolnym 
przez wybitnych profesorów gimnazjów i Eam.na- 
rjów państw. Ćwiczenia praktyczne w gabinetach 
gimnazjów państwowych. Zgłoszenia i informacje: 
„0&wiEt4“ , Lw5v.*, >3'łk0»4i3hlegfi 11, od 12—1 

i od 5—8. — Prospeaty iarmo. 3540
FRANCUSKIEGO udiiela 

dyplemowuDa profoBOrka: 
literatura, gram atyka, — 
kouWGraaoja, rrzyirotcwa- 
iłie ao n a .i i iy . Ul Św. 
Józefa 3, I . p, ca  lewo.

341*4

iv T 0 B ? z p. p .o fesorów  — 
przygotuje elcsteroa ao 
alembiku w tonulnie je . 
siouuyia n’yp oum auisiy- 
czny. Jferty z pod minia 
warunków poa ..Alom bik1* 
do Adm: YYicku. 35311

“  Si„ E C 0 L^ gRANę jUS* .
KOMŁ. S2K0&A iąŹYKĆW , B alsrego 34, 345u4
przyjmuje t/pisy nr. lcnrsy jęz. nowożytnych, jasoteż 
stenografji, buchalterji, pisania na maszynach róż­
nych systemów, kaligrafii. Nauka systemem namów, 
i bardzo ułatwioną metodą. P.odowite siły fachowe,
B YŁY  siuctinrz śorbonny 4 ANCIEN etudiant do ial 
udUein lo k /jl  języka fr«n  ] Sorboną* douaa d-.s !u- 
caskiogn. dii Adm: 1 co j;s< do frotłógife. I . i ; a l
W łoku pod „Sorbonm*1*. — PadnłiniśtfiifuTn jem  ..‘ W*

bhkiS: boafrl41. 3.; ■>>
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33O L K A «  Trykctaża, Pończochy
najtrwalsze —  najtaniej 3̂ 20

M P W R IM r a m f i
L!H LEUM wzorzysta i jednobarwne 

CERATY na stoły i do tapicerowania 
D Y W ą H Y  wełniane 1 pluszowe

C H O D Ź K I  jutowe, strzyżone 1 kokosowe 
HflPY na łóżka 1 stoły; WARZ’) !  Y

FIRANKI, PORTJERY, KOCE, PLEPY

SPECJALNY SKŁAD w®

Ltoslsum i Cerat
Leopold Haas,

B B B s a iB iM M b f lw s i

_J m .'Hą 1 damską ładną I po 
® zadziwiająco niskich cenach,l e l i z n ata X43*»' H  Ba f  §  wytwars« także z dostarczo­

nych materjałdw pod kierownictwem wybitnych i doświadczonych sił
„SZW ALNIĄ CENTROM** Lw#w, pl. ESernadyftSKi 11.

I

FABRYKA F.OHSERW
ZY6HUNTA 'UCIPtA

S. A. —  L W Ó W -  ZN IE S I EN IE .
poleca w na/lepszym gatunku1 t

KONSERWY JARZYNOWE w puszkach,
KOMPOTY w puszKaeh I sfojach,

JAW Y (konfitury) w  słojach 
HAR3 ISLAi»V tdbłkowe I inne 

POWIDŁA śliwkowa 
KONSERWY KAWOWE I KAWA ZBOŻOWA 

.ONSERWY MIĘSNE gulasz, klełhask tp.
V ĘDLSNY i WYROEY M A R SK IE  

SMALEC I SŁONINA,
BEKONY (boczki w ieprzowe) 

i S EYNKI na EXPOUT.
DLA ODDZIAŁÓW WOJSKOWYM; i 

Konserwy kawowe I kawa zbożowa,
Konserwy mięsne,

Maruielady i powidła,
Smalce 1 słonina. dcso

Edmund Riedl
LivJw, ulica Ruiewskiego 1.3

poleca

MEFSATĘ - KAWĘ - KAKAO 
WINA - LIKIERY - KONIAKI
V  NAJPRZEDNIEJSZYCH 6ATUNKACH.

Cenniki na żądanie bezpłatnie. * ĴĘT
3513 £3

Fotogra ficzne
« W APARATY i PRZYBORY

PO CENACH FABRYCZNYCH POLECA

« l a l < i ó b  S e t i a r i
Lwów, U L  SYKSTUSKA 22. 3-502

EE iJkM  IC "

S0SF03ARST W A KRAJCWEGO
zawiadamia, że w myśl § 16 statutu przeprowadzone zostało w d.

24. sierpnia 1928

fi L O S OWA N I E
4°/t O B L I G A C J I  KOLEJOWYCH B. baNKU KRAJOWEGO
Królestwa Galicji i Loaomerji z W Ks. Ilrakowskicm. następnie 
Polskiego Banku Krajowego, przyjętych i .-(konwertowanych przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego na zasadzie reskryptu Ministerstwa 

Skarbu z dnia 6 marca 1928 Nr. D. II. 931-4. 
WYLOSOWANO NASTĘPUJĄCE ODCINKI:

SERJA II. nom. K 200 przeraehowane na ZŁ 52 —
64 102S 1041 2134 

SERJA III. nom. K. 1.000 przeraehowane na ZŁ 260.—
866 1899 3156 4518 5058 5725

1850 2259 4209 4691 5523
SERJA IV. norr> K. 5.000 przeraehowane ra zł. 1 ,£00.—

42 804 1290 1402 1956 
SERJA V. nom K. 10.000 Drzerachowane na zł. 2.600.x- 

2025 2323 2485 2585 2679 2779
Wypłata należności za wylosowane obligacje koiejówą w ich 

pełnej wartości nominalnej oraz za kupony płatne 1. października 
1928, tak od wylosowanych jak i będących w obiegu obligacji ko­
lejowych. nastąpi począwszy od dnia i października 1928 w  0(1- 
uziaie Ranku Gospodarstwa. K ra jow ego  we L w ow ie za przed­
łożeniem odnośnych obligacji względnie kuponów'. 3699

Czytajcie 
W«ek Nowy*.

s c o s z u i - e
zefirowe, najmodniejsze kolory zł. 7"50, popelinowe 
najmodniejsze kolory zł. 11 "50 własnego wyrobu,1 

jedynie w magazynie galanteryjnym

i. STEIN6RUGHA ska ł.S; (róg Słynjltuji
Zamówienia z własnego lub dostarczonego mat*- “ 
jału wykonuje w własnei pracowni dc 24 gode. 388*
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" S S I  T R Y K O T A Ż E
Bieliznę, Spódniczki, Bluzki, W , KU Ul S k  i 6 0 0  1,
Szlairoczklp Mu,Jdurkl szkol- naprzeciw Kaw. Wied. 3654
nu, Pończochy lt.p. Magazyn ?-*  _________ ===== c e i  n a jn iż s ^ . = =

ty czasie Targów Wschodnich!
o 20Vo taniej.

Ł ó ż k a
i łóżeczka 

dzisc.

Siatki
do

Ićżek

Umywalnie.
Wieszadła stpi^ce 
0!a L E K A R Z Y
Ś DENTYSTÓW

SzEty na instrumenty. Stoliki na Instrum. 
i IMYWALNjf z  LUST IśM t. d. 34u2

JÓZEF PROCKO' fłELilzN̂ lf Ll
L-JÓW, ul. TERł.!ARS:CA 10.

(boczna Kleprrowskiej) 5minnt od przystanku 
tramwajów. Kościoła św Anny. — Tel. 15-88.

Zł. 3. [ CUKIERNICA I Zł. 3.
Tel. 50-22. z chińskiego srebra tylko u 3505

B. GrOnberga Sykstuska 4

~ r n \

Fabryczny skład instru­
mentów muzycznych, 

gramofonów, płyt gra­
mofonowych i wszelkich 
przyborów. W ielki w y­
bór latarek kie&zonk., 
bat? ryj I termosów sprzedają 
za gotówKę i na titig. spłaty 
JUUUSZ łf ECHT i Sita Lwów 

Gródecka 59a tel. 33-31 I „ LI R A" Lwów Ka­
zimierzowska 4, tel. 35-37. Cenniki na żądanie. 

Wystawa na Targach Wschodnich 3503

K®E2!®*22 stacja radjaodbiorcza
a to: nnaral 4-lampowy, najnowszego typu, bez wy­
miany cewek, o niebywałej selektywności i sile — 
antena zewnętrzna (dachowa) z montowaniem — 
akumulator w skrzynce dębowej — baterja ano­
dowa „Centra" 120 V. — 4 lampki „Philippsa" — 

{  para słuchawek „Niebieski punkt"
ty lk o  z ł. eSb’—  = =

S-lsstnia ;gwarai3c i a ! D o g o d n o  w arunk i I

d f o f o n
Lw6iv, «:Hca JagfeHo&rska 11* Tel- 39-92. 3418

t y -

POLECA )MSPtATr\

'm i e ś

SSuknoG^

OGRODZENIA I
SIATKOWE "

ZWYCZnJNE i FAL STE
wszelkiego rodzaju polecają 

Z A K Ł A D Y  KECH.-c«LUSARSKlE

S BC£  A ESI Sk € 7  Lwów, ulica Gróde- 
.  cka £1. teł. 45-02.

Silniki Olesia systemu „grac*'
bez kdmpresora i z kompresorem o mocy od 25 
do 2000 KM. natychmiast względnie krótkotermi­

nowo dostarczalne. — Kosztorysy bezpłatnie. 
Generalne przedstawicielstwo: ALFRED EISIH- 

GER, Kraków, ul. Studencka 2.
Dla wschodniej Małopolski: 3090

POLSKA Ska „ W U L K A N "
Lwów, Pasaż Mikoiacha. Tel. i -15.

KAPSUŁKI (jajeczka) SClNW E
z Kogutkiem „Piroozon" GąsecKiego 

są najlepszym dodatkiem do 
kąpieli.

Na każdem jajeczku wyciśnięty „ko­
gutek" Gir odróżnienia od bezwarto­
ściowych kapsułek. — Żądać w apte­
kach i drogerjach z kogutkiem. 1824

SPRZEDAŻ NA DOf&DME SPŁATY1

Maszyny do szycia 
Gramofony 
Rowery
Wirówki mleczno

I części składowe tychże 
Przybory do krawtaczyzny I robol ręcznych.

W ła s n y  w a ? s * a t  n a p r a w

Aleksander Malimon
LW Ó W , U L. W A Ł O W A  11 a. 3E95

3 harceńskie o idealnym spie- 
iC lllC si Shs wie, śpiewające te,, i p ’zy
świetle dosiad można tylko u firmy :

1 !  9 9

NIEBYWAŁA OKAZJA 12 9

MAGAZYN G3UWIA
B &f D  li S  7  B? E5 Lwów, Kazlmlerzow- 

■ ska 10, (dom towar.)
sprzedaje od 3—15 września b. r. Obuwie za­
graniczna po cenach zredukowanych od

4g—6t°/o. 3511

" S l a m p y
wiszące, stojące, Świeczniki, Żarówki i rlaterjary 
■lektryczne -  Najtańsze źródło w Małopolsce

„ELEKTR0BŁYSK*
(naprzeciw Kina „LKW"). 3531 Tel. 46—05.

ARTRETYiiM, REUMATYZM 
Ischias, Otyłość itu - ieczy 

Piperazyna "mm**
fĄSECKIEGO z marką „KOGUT".

Stosuje się za poradą lekarza. 
j :-nrzedają apteki. — Ządad wyraźnie 
Gąsecklego. 2511

Baczność! 3627 Baczność!
Kto chce mie£ eleganckie, modne I dobre 

f f l l fT f t  m?skla 1 damskie, niech się zgłosi do 
I U  LI U  znanej i solidnej pracowni kuśnierskiej

M. KOJU  j i, Sobieskiego 15.

ŚWIECZN IK I
Kryształowe i z bronzu, 
lampy stołowe, szafkowe, 
ampułki atabssir. poleca 
po najniższych cenach a 

dogodnych warunKacłi

M o l i  K a i ia n e  i S yn
Lwów, KOPERNIKA 2. 3288

5KŁAD WSZELKICH PRZYBORuW ELEKTR) Z.

O  O  N * *
Lwów, CŹarnecfcego 3

poleca też papugi gadajace wszelkich gatunków, 
, aptiżki, kolibry, słowiki chińskie i kardynały 
przepięknie Mierzone, małpy tylko oswojone, koty 
rasowe „Angora" i perskie, rybki złote i egzo­
tyczne, żółwie greckie, lądowe i ameryk. ozdobne 
wodne, salamaudry, myszki białe i wszelkiego ro­
dzaju okazy zoolog:cz. na każde żądanie. Wyłączna 
sprzedaż klatek, akwarjów i wszelkich przyrządów 
dla hodowli kanarków, jaKoteż środni lecznicze. 
Fachowo przyrządzona mieszanka „ ICERAT"  dia 
kanarków i na wagę. Karmy dia ptaków i rybek 
pierwszej jakości. Ceny niżej konkurencyjnych. 
Dla hodowców opus:, — Wysyłka na prowincję 
pod gwarancją żywego dojścia. Obsługa sumienna 
i faonowa, w dowód czego liczne listy pochwalne. 
Na odpowiedź dołączyć znaczek. Przyjmuje się te i 
wszelkie okazy zoologicz. do wypchania. 3538 

Uwaga naisżyta na adres tirmy!

6 SZTUK ŁYŻECZEK DO KAWY
z chińsk. srebra u MANDLA 2958 

naprz. Kina 
„Kopernik".14 zł.

BACZNOŚCI
Są do sprzedania u i  y w a n e
Pompy odśrodkowe, pompa zwykła, uom< 
presory, exhaustory, (błowery) koiły, 
r iSżnycb dymensjl,rezerwoary, wały tran­
smisyjne, rury, łarcze, motor ssąco-ca- 
zowy 130 PS. —  Zgłoszenia listowno do 
Biura „Nowa Renlama" Batorego 26. 363D

„1RYK0TARNIA“
Pracownia wyrobów włóczkowych
MELNYK OLGI, Lwów, Kościuszki 3, I. p.
sprzedaje i wykonuje nowe włóczkowe rzeczy. 
Przerąb* i  stare. Podrabia pończochy i ska\ 

petki. Naprawia spuszczone oczka. 3548

g— £ , TYGODNIOWO

I I .  OTOMAhś.
W  Z HATERJI ZAGRANICZNEJ

ORAZ WSZELKIE WYROBY TAPICERSKIE

G0TTLIEB GEFALL
Lwów -  GRODZICKICH 8 2667
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akie,, złożyły trzykrotny nkłon i pozostaw'§3 
cesarską parq samą.

Dzień skończył siq wreszcie. Marzenie Ka- 
tarzjny bpełniło siq. Wobec Boga, bojarów i 
poddanych była wielką księżną, żoną. następ­
cy tronu. Aromatyczne kadzidło, które wdy- 
cltiwa{a w katedrze, uderzało jej do głowy I 
odurzało ją dziwnie. Czy to b jła  ona, mata 
Zofja, która słuchała swego imienia, powta­
rzanego przez chor głosów, unoszący ją dale­
ko od smutnego kościoła laterańskiego, gdzie 
śpiewała riegdyś swoje psalmy po niemie­
cku?

Łatwiej było przyjąć tą rozkoszną litur- 
gje, niż przyzwyczaić sie do męża, który już 
chrapał Jakkolwiek nie miała żadnych złu­
dzeń, jej miłość własna była zraniona. W  cią­
gu długiego oaresu narzeczeństwa nie umiał 
nigdy przez wylew seroa obudzić je j czułość. 
Kiedy łajała ją Cesarzowa, śmiał siq złośli­
wie i występował przeciw swojej narzeczo­
nej, ponieważ był skryty. Nie zmienił sie od 
czasu pierwszego ich spotkania u ich kuzyna 
biskupa Lubeki. Wówczas liczyła Katarzyna 
dziesięć łat, a Piotr był o rok starszy. Niego­
dziwy chłopak upił sie na jej cześć i szczypał

w łydki, strojąc miny z przyjemności. Ża­
den z uczestników tej rodzinnej uczty Hoł- 
stcinów i Ankałtów nie myśiał o tern, że ur- 
wisz, siedzący przy końou stołu i zachowują­
cy sie taj: źle, zostanie wezwany do Peters­
burga przez swoją ciotkę, cesarzową Elżbietą, 
jako dziedzic jej korony i że pewnego wie-

KS5ĘIMA IUCIF.N MURAT

ZYCIE MŁOSIIŁ
%

KATARZYNY WIELKIEJ

Tłoczono w Zakładach drukarskich .Pruta" Lwów, Sokoła 4.
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uw olniła Ja od przyg-Ltiatających Kamieni. 
N ie by ło  nie bardziej w ystaw nego od kom ­
naty  ślubnej, w ysłanej srebrną m aterją 
w kw iaty, które b ia ła  ochota zryw ać Jakie 
bcgtde było  łóżko z ponsow ego atesamitu, 
haftow anego w srebrne g irlandy, zupełn a 
nowe i lśniące! Zachw ycona K atarzyna og lą ­
dała ten przepych, k tóry  roztaczano dla n ie j, 
u!o duma nie pozw oliła  je j  zdradzić niczego. 
M istrz eereLionji, m arszałek dworu i w ielk i 
szam belan w y co fa li się tyłem, kłaniając się 
a/, do ziem i.

Przystąpiono cło w ielk ie j cerem on ji u ło­
żenia do snu, do której dopuszczone b y ły  ty l­
ko kobiety. Księżni czka heska, cała wzruszo­
na, w łożyła na nią koszulę, potem  położyła  
ją  p :ęknie do w ystawnego łóżka. W idząc ją  
w yczerpaną, słaba i  n ieco zatrwożoną, by ła ­
by  ją  chętnie pocałow ała, ale cóż pow iedzia­
łaby  na to etyk ieta l S tró j nocny był w ytw or­
ny, z panieńskiem i świecidełkam i. P o ja w ił 
sie w ielki książę, w takim  sam ym  stroju , 
w  linon, koronkach i  b iałych  pętlach. N ieba! 
ja k i on b y l brzydki bez peruki. C ały zeszpe­
con y  ospą, twarz odęta, m rugające oczy, po­
dobny był raczej do m ałpy F ryderyka  niż do 
Cherubina, którego, niestety, m iał jedyn ie  
m łodość Czuła cesarzowa E lżbieta ze Izą 
w oku udzieliła m ałżonkom  błogosław ień­
stwa i poklepała ich po zaczerwienionych po­
liczkach. „F ru jlin y ", to znaczy panny dwor-

\\
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Na j w i ę k s z ą  zaletą
mydła Sunkjt jest ab­

solutna czystość. Wypłać? 
się 20,000 zł. każdemu, 
który mógłby znaieść w  
niem jakiekolwiek bralu 
Bezkonkurencyjnie pierze 
jedynie m y d ł o  Sunlajt, 
gdyż nawet w twarde; 
wodzie wytwarza obfite 
mydliny.

Mydło Sunląjt jest również 
używanem do wszelkich 
p o r z ą d k ó w domowych.

Lever Brothers Limited, Anglja

p.si.4—

Miejskie Zakłady 
weramiczna

Kraków 14, Lwowska t

polecają 
na sezon bleżą»/:

do 859.

bielenia
budowy
nawozu
przemysłu

najwyższej iakuSei.

Wystawmmy 
na Tarjaen Wschód.

71 PO WODO wyjazdu od­
dam sklep w centrum pa­
lant. drobiazgowy wraz z 
towarem i urządzeniem. 
Zgłoszenia listowne do 
Adm inistracji pod „Sk lep1* 
W iek Nowy. 352P'»
FORTEPIAN krótki, czar_ 
ny, rzadani za 1,01)0- zł. 
Zborowskich 10. 35252
N IEB YW A ŁA  OKAZJ A f 
KOSZULE praw. zefirowe 
po 0 zł. 08 i 10 zł. 08, — 
sprzedaje tylko przez i  ró­
lk i czas Magazyn Fruidit_ 
mana, Lwów, Kopernika 
Nr. 28. 35154
TANIO sprzedam parcele 
z powodu wyjazdu. I dziel­
nica — na dogodnych wa­
runkach. Droga Wuleoka 
23, koło rogatki na lewo. 
Toliczkowa. 351S5
TA TR Ę z nasadką, na no­
wych gumach i chodzie — 
okazyjnie sprzedam. Listy 
pod „D w u drzwiezkowełł 
do Adm. W ieko. 3316G
DW U-osobowy samochód 
„A d lor“  x dwoma siedze­
niami dodatfcowomi w do­
skonałym nianie z powodu 
zamiany na większy wóz 
tanio do nabycia. „GYCLE 
C A li“  Lwów, Romanowi- 
cza U, telefon 20—01. 35105
ŻARÓW KI Leśntakowskł,
Chorążczyzny 10. tel. 21 60.

32031
OKAZJ Al Tokarnia nowa 
i 500 mm. toku (czeska) — 
Schaeping nowa i 400 mm. 
struga (ntem.) ta zora do
sprzedania za 7,000 zł GI: 
Piłsndskiogo Nr. 25, sklep 
„Maja**. 35175
KTTFIĘ ROWER DAM SKI 
nawet najwięcej zniszczo­
ny, oWentualRie samą ra­
mę. Listy pod „Używany*4 
do Adm. Wtoku. 35203

PAPIEROŚNICE SREBRNE
WE WIELKIM WYBORZE

3 S T *  od i r .  2 T m  ~ Ę m

RGP3CHITZ, utica Sykstuska 13.
Nowy przystanęli M. K. E. 3562

FUTRA męsirie i damskie, miastowe 
i poaróżne, kurtki, świtki, 
czapki, boa i t. p. poleca

& &510I!QŚW  MaS' futa?* Lwów, R ii- i i i .  « .  m iłgua& JlS  towsfeteso •• *3!. « -tS .
przyjmuje wszelkio roboty wchodzące w zakres 

kuśnierstwa. 3307

Grafologinf-Fizjognomistk*
Stosując się do życzeń, przedłużam pcbyl we LWO' 
wie, a!a na krótki czas. Udzielam trafne rady a wska 
zówki nadają pewność s'ebie, hart woli i powodze­
nie w życiu. Przyjmuję od godz. l l —1 i od 5- -8, u 
św. A r^niego 1, I p,, róg Łyczakowskiej, 34702
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N a j n o w s z a  n n  d e M
PUiZtzć, kostjumy, Suknie 

w I F .ira oraz . osobny IzIH
t ryKot zy — po tanach naj­

niższych — poleca

E TAUBE Lw 6w  :: Ru- 
towskiego 11dawniej H?!lsr i S-ka

OL WY akKiaSSSiWH A.ei., Hdbner »«*«^ ^ O B 9  H H  B gospodarcza — poleca najkorzystniej 3255  ■■■nrmiiSinn u i     reiei. *o u .

Magazyn papieru i uIfR I B ^  Lwów, ul.brouzickicł 4, to:. Rynku),tel. 54-41
n F T l lh n r ń l l f  C T lf f i l f l  poleca na sus on szkolny kałamarze, ołówki, zaszyty, notatki, kredy i t. p,
p i /  fUUI U W  9 £ n U l i l a  ...... . Ceny niezwykle niskie. P. T. Protesorom znaczny rabat. 3670

Centrali P0NC20CH PMlJtSKC e k  1 . 1 9
rrsędzone białym paskiem u brzegu 
ł-atentowe Nr. 1— 0‘70 gr. damskie . 
Grubsze sportowe ™ prążki 
Cienkie ala flor równa tkanka .

1.30
1.50
1.90
2.20

Cieniuchnt ala gazowe z połyskiem 
Grubsze fildekos szwem podw. stopą 
Jedwabne bez skazy „ „ ,
Zagraniczne Flor w 50 kolorach

2-80 
3 —
3.50
3.70

poies& n ytaniej, bo wchód prze* sie/i
Fraacusicie Flor non plus ultra .. . 4.50
Prawdziwe jedwabne Trama silne . . 6’—
Skarpetki, reformy, rękawiczki również w olbrzy­
mim v/yt>oi-ze a najtaniej, bo wchód przez sień.

k\T.".r.y-*.-. •
“V * * * *•’;***»*?t;,<‘.V*.

IZ narta ztan iości 
firma p°|aca-

2317
N I S Z C Z Y

Muchy, Komary, Mo!©, Mrówki, Pchły, PiusKwy, 
Karaluchy i wszelkie . me owady oraz ich zarodki

Koszule dams. od zł. 2‘—
5-50
1-50
3 -

Kombin kolor.
Reformy dams.
Fończ. jedwab.
Pończ. prawdz.

B enit. ,
Torebki dams.
Parasole „
Krawatki męs. „ „ _
Na składzie guma ban­
dażowa i gorsetowa — 
roboty ręczne, włóczki, 
jedwabie, a k » a m i t y ,  — 

kwiaty i klamry.

I. K. KORlt^S

0'— 
2 — 
6'5fl 
1 —

Ul. Halicka 1. 8. 3572

Czytacie
„Wiek

Nowy"!

i i I F O  feransstowe, szkolne, kam izelki, ffva fflt K|-a&a ^ars8nkłr żakiety, c j !  iw ery, lum peiy
S y I» M  U & J ł Ł J  poluwerid, kostium y I kamaszkl. :: y L w i ’ ; a i l  szlafroki. — ----- j =--===-.

Ctainizeikl isngJe.skle, poluwery pj)am & g n i  R
j/yłącznta wyroby zagróoiczne, poleca g/gy B I  I NBł ■»3a i| flw ik i -5

UOSÓBMY CypZIAŁ S U K I E N  M03£LC¥/VCh.
3LA PAN0W w bra­

mie. a

91PAŁAC TRYKOT/ZY “ ^TŁusto nu Uiu^A. nnrAm nu —  Wałowe 7n j. W ybór ogrom ny  
Ceny fabryczne, —

We własnym interesie —  
proszę się przekonać. 348j

K A i a u s ^ r
DAMSKIE

Ostatnia nowości — Olbrzymi wybór, iTajniż- i 
sze ceny. Wszelkie dodatki do modniarstwa

G F ^ O E R
Lwów, Rynek 19, w sieni. 8573

ZUPEŁNA WYSPRZftDAZ
B I E L I Z N Y  damskiej, garderoby dziecinnej, gaianterji I perfumer . odbywa się

w Domu Towarowym „BERCsFRA", Lwuw, pi. Trybunalski 1.

R G E L E
1 BUDOWLANE

W NAJZklRSWSZcJ UKCliCY LWOWA
ob ok  dw rrc? Łyczakow skiego. Zgłoszenia przyj' 
lunje kantelarja adw okatów  Dra Bobrovrskieę)<i 
1 [’T ja i. i 'J ? e p ie 'a  Stanisława. ? aów . ul: 
Akadem icka 10, W podwórze na prawo, II >. 3525(

Należy iośc poczto .ca opłacono ryczełteu. Wydawca: „Wlefc Nowy", Spółka Wydawnicza
■Irakiem Spółki drak J-rasa", Lwów. ni. Sokola L L >


